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 آخرين تحولات انتخاباتی به 
زبان ساده و کاملا عامه پسندانه

  جبهه اصلاحات از حمايت از  
همتی  سرباز زد و برای انتخابات 
شورای شهر يک لیست کامل داد

حزب اتحاد ملت پس از دو ســه روز پرهیاهو 
آخر سر از هیچ کاندیدایی از میان هفت نامزد 
تایید شــده حمایت نکرد و امیدهای همتی و 
طرفدارانش برای انتخاب او بــه عنوان نامزد 
گروه های اصلاح طلب نقش برآب شد. در جلسه 
اضطراری گروه مخالفــان و موافقان حمایت از 
همتی به نتیجه 23 به 23 رسیدند. حالا این اتفاق 
می تواند چند معنا داشته باشد؛ یکی از آن سو 
که اصلاح طلبان می خواهند بگویند از ماجراي 
دولت روحانــی درس گرفته اند و نمی خواهند 
تخم مرغ های خودرا در ســبد نامزدهایی که 
الزاما بــه طیف فکری اصلاح طلبان وابســته 
نیستند بگذارند و دیدگاه های همتی را به رغم 
رادیکالیزه شــدن تدریجی آنها در مناظرات ،  
به عنوان یک نگاه اصــلاح طلبانه قبول ندارند 
)اصلا این نگاه اصلاح طلبانه چی هست دقیقا ؟ ( 
شق دو م می تواند ناامیدی آنها از سرمایه گذاری 
روی همتی باشد . چرا که سبد آرای همتی طی 
مناظرات و به خصوص در دو مناظره دوم و سوم  
رشد کمی را تجربه کردند و این توان که حتی با 
سرمایه گذاری اصلاح طلبان هم بتواند بر حریف 
قدر خود غلبه کند در او دیده نشده است. به نظر 
می رسد بخشی از موفقیت همتی در هفته اول 
مبارزات انتخاباتی مدیون حضور موثر همسرش 
بود و پس ازآن همتی در کارزار شــخصی اش 
سعی کرد از نقاط و ســوژه های  ملتهب  مورد 
علاقه جوانان در عرصه پوشــش و موسیقی و 
رسانه های جمعی استفاده کند که خب این یک 
تمهید قدیمی بود. هرچه بود بدنه تکنوکرات 
و میانه رو جبهه اصلاحــات از همتی حمایت 
کرد اما به نظر می رســید شاکله اصلاح طلبان 
دقیقا مانند گروه اعتدال و توسعه که نمودش 
را در حسن روحانی و واعظی و نوبخت می بینیم 
ترجیح دادند از مدیر بانــک مرکزی حمایت 
نکنند. پس اصلاح طلبان ترجیح دادند در بازی 
شرکت نکنند. آنها در ابتدای ماراتن انتخابات 
روی جهانگیری نظر داشتند و گزینه هایی مثل 
محسن هاشمی و علی مطهری و علی لاریجانی 
را نیز به عنوان نامزدهای جانشین در نظر گرفته 
بودند. اما توقف  شــگفت انگیز همه این نام ها 

در پروســه احراز صلاحیت دست آنها را خالی 
کرد و حالا کار به آنجا رســید که ترجیح دادند 
از هیچ نامزدی حمایت نکننــد.  این در حالی 
اســت که رئیس جبهه اصلاحات یعنی بهزاد 
نبوی صراحتا اصلاح طلبان را به حضور قوی تر 
و موثر در انتخابات دعوت کرده بود ! و جالب تر 
این که جبهه اصلاحات با انتشــار یک لیست 
بنا را بر شــرکت قدرتمند در انتخابات شورای 
شهر گذاشته است. این تناقض عجیبی بود که 

تاجزاده نیز به آن اشاره کرده است. 
اما  کارگزاران به عنوان طیــف تکنوکرات ها 
به شــکل علنی از همتی دفــاع کردند و از 
عقب نشــینی جبهــه اصلاحات در جلســه 
اضطراری شــان به شــدت انتقاد کردند. آنها 
انتظار داشــتند که جبهه اصلاحــات با توجه 
به موضع گیــری صریح بهــزاد نبوی حمایت 
دیرهنگام خــود از همتی را اعــلام کنند. در 
این میان رهبر یک طیــف مهم دیگر در جبهه 
اصلاحات یعنی  مهدی کروبــی هم با حمایت 
از همتی  طرفدارانش را به حضور در انتخابات 
تشویق کرده اســت. به هرحال از همان سال 
1388 علقه میان کروبی و کرباسچی و محمد 

قوچانی آشکار بوده است. 
در این میان جمعی از مدیران مسئول مهم ترین 
نشریات اصلاح طلب و یا حداقل غیر اصولگرا به 
ملاقات حجت الاسلام رئیسی رفتند. این ملاقات 
که با حضور چهر ه های مشــهوری مثل مهدی 
رحمانیان ،  علیرضا  بختیــاری ،  محمد وکیلی ، 
 احسان مازندرانی ،  شــهاب الدین طباطبایی  و 
گروهی دیگر از مدیران مســئول  این گروه از 
رسانه ها بود نشان از یک تحول انتخاباتی مهم 

می داد.
در اتفاق مهم دیگر مولــوی عبدالحمید رهبر 
اهل سنت سیستان و بلوچستان که بزرگ ترین 
چهره شاخه حنفی اهل ســنت در ایران است 
از حجت الاسلام رئیسی حمایت کرد. به شکل 
سنتی این شــاخه از اهل ســنت گرایش به 
چهره های اصلاح طلب و معتدل داشتند و حالا 
حمایت آنها از حجت الاسلام رئیسی  اتقاق جالب  
و جدیدی بود که می تواند به خاطر عدم برآورده 

شدن وعده های دوران دولت روحانی باشد .
به نظر می رسد شما هم مثل ما به یک جمع بندی 
نهایی رسیده باشید. خداحافظ و موفق باشید.  

این  وصله ها  به  ما   نمی چسبد!
دو سرمايه دار بزرگ  که  در فهرست يازده نفره همتی بودند  

به اتهامات مالی پاسخ گفتند
عبدالناصر همتــی در آخرین مناظره 
انتخاباتی ســعی کرد آن جنجالی که 
تنور انتخابات برای آوردن مرددها پای 
کار نیاز دارد را راه بیندازد؛ برای همین  
پاکت دربســته ای را تحویل ابراهیم 
رئیسی داد که به گفته او حاوی اسامی 
11 ابر بدهکار بانکی بود. او از رئیسی 
خواست اگر صلاح می داند این اسامی 
را منتشر کند. ساعتی بعد از پایان این 
مناظره، باشــگاه خبرنگاران جوان با 
انتشــار تصویری مدعی شــد که این 
تصویر، فهرست اســامی اي است که 
همتی به عنــوان 11 ابربدهکار بانکی 
در اختیار ســیدابراهیم رئیسی قرار 
داده اســت.این فهرســت به سرعت 
در تمام رســانه ها و روزنامه ها بازتاب 
پیدا کرد اگرچه واقعــا نکته جدیدی 
نداشت و اســم 10 نفر از 11نفری که 
در فهرست دیده می شدند قبلا بارها 
دیده و شنیده شده بود و حتی عموم 
مردم در جریان دادگاه های بعضی از 
این چهره ها هم قرار داشــتند. اصلا 
همین موضوع هم باعث شد که عده ای 
بگویند بعید است این فهرست همان 
فهرستی باشــد که همتی به رئیسی 
داده است.از طرفی توقع می رفت که 
صدای چند نفر از اهالی این فهرست 
دربیاید و آنها واکنش نشــان بدهند و 

همینطور هم شد. 
 چاره ای جز استقراض نداشتم

رســول دانیال زاده که اســمش در 
صدر این فهرســت بود جوابیه ای به 
رسانه ها ارسال کرده و در آن در رابطه 

با وضعیت بدهی اش توضیحاتی داده 
است. دانیال زاده در دوره اسم گذاری 
روی متهمان اختلال اقتصادی، لقب 
سلطان فولاد گرفت. اسم دانیال زاده 
در دو برهــه زمانــی خیلی شــنیده 
مي شــد: یکی در جریان رسیدگی به 
اتهامات اکبر طبــری و دیگری وقتی 
که اعلام شد او کشــور را به قصد فرار 
ترک کرده؛ اما بعدتر خبر رسید که به 
ایران برگردانده شده است. یک بار هم 
علیرضا زاکانی که اتفاقا جزو نامزدهای 
مقابــل همتــی اســت، در حرف ها 
و مناظره های قبــل از انتخاباتش به 
اسم دانیال زاده اشــاره کرده و گفته 
بود: »مثلا یک شــرکت فولادی را به 
دانیال زاده می دادند و او می گفت پنج 
هزار کارگــر دارم، بنابراین به او پول 
می دادند و به جای اینکه صرف فولاد و 
یا کارگران کند، در فرمانیه تهران برج 
می ساخت و برج را به طبری می دادند. 
الان دو برج فرمانیه دست کیست؟« 
یکی از برج های مورد اشــاره زاکانی 
برج »روما رزیدنس« بــود که گفته 
می شد به دانیال زاده تعلق دارد. یکی 
از اتهامات دیگــر دانیال زاده دریافت 
وام 400 میلیون درهمی از بانک ملت 
و بعد تبدیل آن پول به ریال و سرمایه 
گذاری مجــدد آن در بانــک ملت و 
دریافت سود ســالانه 24 درصد بود. 
غیر از همه این جرائم هم اعلام شــد 
که دانیال زاده دوهزار و 600 میلیارد 
تومان بدهی بانکــی دارد. حالا او در 
این نامه با اشــاره به اتفاقات مناظره 

آخر نوشته اســت: »اینجانب رسول 
دانیال زاده یکــی از تولیدکنندگان و 
کارآفرینانی هســتم که بزرگ ترین 
کارخانجــات تولیــدی را در صنعت 
فولاد کشــور و در بخــش خصوصی 
ایجاد کرده ام و قریب به 5هزار نفر به 
طور مستقیم و 20هزار نفر به صورت 
غیرمســتقیم به فضل خدای بزرگ 
از محــل همین کارخانجــات ارتزاق 
می نمایند. صنعت فــولادی که یکی 
از صنایع مادر و تامین کننده صدها و 
بلکه هزاران بنگاه کوچک و بزرگ در 
کشور بوده و تا ســال های سال نقطه 
اتکایی امن برای اقتصاد کلان کشور 
اســت. برای راه اندازی این مجموعه 
همه ســرمایه شــخصی و خانوادگی 
خود را در قالب این کارخانجات معظم 
در خاک این ســرزمین بنا نمودم تا 
اینکــه گردباد و ســونامی اقتصادی 
ســال 1387 همه بنگاه های تولیدی 
در سراسر جهان را به چالشی مرگبار 
کشید.بســیاری از صنایع در دنیا و از 
جمله ایران نابود شدند و خیل عظیمی 
از کارگران آنها بیکار شدند. مجموعه 
تحت مدیریت اینجانب نیز از رهگذر 
همین ســونامی بالغ بر 600میلیارد 
تومان ضرر و زیان متحمل شــد.در 
این حالت دو راه پیش رو داشتم یکی 
تعطیلــی کارخانجــات و دوم ادامه 
فعالیت. می توانســتم همچون تعداد 
زیادی از تولیدکنندگان دست از کار 

بکشم ولی راه دوم را برگزیدم.«
ادامه در صفحه 03

موستانگ های تهرونی  از دیروز تا امروز!
فوردهای موستانگ پلاك ملی فقط نسخه های کلاسیک نیستند. داستان وقتی هیجان انگیز 

می شود که ملاقاتی همزمان با موستانگ های کلاسیک و جديد پلاک ملی داشته باشیم  صفحه 05

از روی دست 
فرنگی ها

پرونده ای کامل و جامع 
از 10 برنامه پرطرفدار 
ايرانی که از نمونه های 
خارجی گرته برداری 

شده اند صفحات  10 و 11را بخوانید

روز بد ما و  بردیای جوان
درباره اين که چرا برای بازی حساس ديشب 

چاپ دو منتشر نکرديم     صفحه 04 را بخوانید

ناسازگاری تاجر و اقتصاددان
 بالاخره نرخ ارز دستوری پايین ماند يا 

دستوری بالا رفت؟      صفحه 03 را بخوانید
دست و دل بازی در 

توزیع سود نقدی   صفحه 06 رابخوانید
شرکت های بورسی امسال بیش از 200هزار 

میلیارد تومان بین سهامداران توزيع می کنند   

خانه ای مغموم. قابی آویزان از چهــره دیکتاتور و خانواده ای 
که قرار اســت به ما بگویند از کجا آمده اند؟ چه چیزی پشت 
ســر گذاشــته اند؟ و به کجا تعلق دارند؟ ما در واقع در میانه 
داستان ایستاده ایم و سرگذشت این زن و پیرمرد و فرزندان را 
قرار است در بخش هایی از گذشته و آینده جست وجو کنیم. 
آنچه در گذشــته موجود اســت به ما خواهد گفت چرا این 
خانواده ایرانی به خانه ای کهنه و جنگ زده برگشــته اند و در 
آینده نیز شاید قصه به سمتی برود که ببینیم چه بر سرشان 
خواهد آمد. اینها بخشی از فضایی اســت که در ابتدای تئاتر 
»آمده بودیم اینجا بمیریم« خواهید دید. خانواده ای که بعد 
از سقوط خرمشهر توسط رژیم بعث مدتی را در تهران آواره 
بوده اند و حالا دوباره به زادگاه برگشته اند؛ هرچند نشانی از آن 
موطن قبلی ندیده اند و همچنان گویی که مقیم خونین شهر 
شده اند. خرده قصه های دو دختر، مادر، پسر نوجوان، پیرمرد 
و یکی دیگر از زنان شهر در طول ماجرا به ما خواهد گفت بر 
سر این شهر چه آمده است. هرچند پیشینه را همه می دانیم 
و جزو حافظه تاریخی مردم ایران اســت. اینجا اما از معدود 
روایت های داستانی است که ردپایی از هواپیمای سی-130 
می بینیم. همچنین خانواده ای که به جهت تفکرات متشتت 
آن روزها، نه تنها در صحنه جنگ بلکه در درون نیز به ویرانه 
تبدیل شــده اســت. حمله عراق به ایران، تسخیر خرمشهر، 
ماجرای مشکوک سقوط هواپیما، اخلال ها و تخریب گری های 
سازمان منافقین، آوارگان کوچ کرده جنگ، وحشی گری رژیم 
بعث، چنددستگی های عقیدتی، اعدام عاملین خرابکاری ها، 
شهدای جنگ و... سال های خونباری بوده دهه 60. دقیقا از 
شهریور 59 شروع می شود و تا هشت سال پس از آن، وقایعی 
در تاریخ معاصر ایران اتفاق می افتد که هنوز هم بخشی از  آن 
مکتوم است. برای همین پیرمرد )با بازی محسن پوشایی( حق 
دارد اگر گنگ شده است، دختر )دریا یاسری( حق دارد اگر 
به نوعی جنون و بی قیدی دچار شده است، مادر )ندا گلرنگی( 
حق دارد که پنهان در پســتو پکی ناکام به سیگار زده است، 
پســر نوجوان )پرهام رویین( حق دارد اگر غیرتش به جوش 
آمده است و... اما دختر کوچک تر... درست است که فجیع ترین 
قربانی جنگ این نمایش، خواهرش اســت اما سلما )نازنین 
نادرپور( هــم در نوعی نادانی معصوم همــه چیزش را باخته 
است. چه می داند شوهرش چه تفکراتی داشته است؟ دنبال 
چه کسانی رفته است؟ چرا زندگی را به تباهی کشانده است؟ 
و چرا رخت عزا برای این عروس تازه آورده اســت؟ همسایه 
)پری ناز لطف اللهــی( درد او را نمی فهمد. حــق دارد. چون 
رنج این قربانیان را هنوز هم که هنوز است کسی نمی فهمد. 
محسن پوشــایی بعد از پایان نمایش گفت: »خرمشهر آزاد 
شد اما آباد نشــد« و این جمله تراژیک ترین نقطه یک روایت 
حماسی بعد از این همه خون خوردن است. »آمده بودیم اینجا 
بمیریم« به کارگردانی مریم منصوری این روزها در تماشاخه 
»سرو« روی صحنه اســت؛ نمایشــی که ابعاد فراوانی برای 
بررسی دارد؛ از وجوه تاریخی و سیاسی گرفته تا روان شناختی 
و اجتماعی. من راســتش بعد از خروج از تماشاخانه فقط به 
جمله چرک آن مقام آمریکایی فکر می کردم. جفری کمپ كه 
رئیس بخش خاورمیانه شورای امنیت ملی آمریکا در دولت 
ریگان بود. او سال ها بعد از جنگ ایران و عراق، زمانی که صدام 
در یورش به کویت در توهم دیگری افتاده بود گفت: »اینطور 
نبود که ما می خواســتیم عراق برنده جنگ باشد، نه؛ ما فقط 
تمایلی نداشــتیم عراق در این جنگ ببازد. ما را آنقدرها هم 
ساده فرض نکنید. ما می دانستیم صدام یک حرامزاده است، 

ولی خب او حرامزاده خودمان بود!«

آمده بوديم اينجا بمیريم

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

داستان های 
فراموش شده از 
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 و جامعه ايرانی
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هفتصبح
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2961  چهارشنبه  26 خرداد  1400

  میدان مشق

ادامه مذاکرات برای دستیابی به 
توافقنامه ای خوب

سران کشور هاي جی ۷ حمایت علنی خود را از مذاکرات وین و بازگشت 
به برجام اعلام کرده اند. موضوعی که در این میان اهمیت دارد رسیدن 
به توافقی اســت که الزامات کلیدی و مهم مورد نظر تهران در آن لحاظ 
شده باشد.دور ششم مذاکرات وین که از روز شنبه 22 خرداد با برگزاری 
نشست کمیسیون مشترک برجام  آغاز شــده است، همچنان به صورت 
فشرده و مستمر ادامه دارد. تاکنون چندین نشست دوجانبه و چندجانبه 
در سطح معاونان و مدیران سیاســی و کارشناسی با هیات های مختلف 
برگزار شده و جلسات ادامه دارد.سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امورخارجه در سخنان خود با پافشاری بر این موضوع که خروج از برجام 
نباید در آینده تکرار شــود، گفت: ما باید یک »توافقنامه خوب« داشته 
باشیم، »توافقنامه خوب« زمانی به دســت می آید که نگرانی های مهم 
ما رفع شوند و اهداف کلیدی ما به دست آیند. بدون تحقق این موارد، ما 
هیچ توافقی نخواهیم کرد.توافق خوب به معنای عملی شدن خواسته ها 
و مطالبات بر زمین مانده ایران است. مقامات جمهوری اسلامی پیش از 
این اعلام کرده اند که خواستار رفع کامل همه تحریم ها هستند و در این 
میان تفاوتی میان تحریم هایی که در دوره اوباما وضع شده و یا تحریم های 
ترامپ نخواهد بود. علاوه بر این راســتی آزمایی واقعی از ناحیه ایران در 
زمینه رفع کامل و واقعی تحریم ها و بازگشــت ناپذیر بودن آنها ضرورت 
دارد. علاوه بر این مقامات کشــورمان بر منتفی بودن هرگونه اقدام گام 
به گام تاکید کرده اند.با گذشــت نزدیک به سه ماه از مذاکره نمایندگان 
ایران؛ شرکای برجام و آمریکا برای بازگشت واشنگتن به توافق هسته ای 
و احیای آن به حســاس ترین مرحله رسیده اســت. 6 دور مذاکره بین 
مذاکره کنندگان نشان مي دهد احیای برجام مسیر چندان  آسانی نبوده 
است و مین گذاری های ترامپ شــرایط را برای مذاکره کنندگان سخت 
کرده است. براساس اخبار و اظهارنظرهای منتشر شده از مقامات ایران 
و غرب می توان ارزیابی اجمالی از خواســته ها و مطالبات دو طرف را در 
سال ها و ماه های اخیر به دست  آورد.به نوشته ایرنا در بخش خواسته هاي 
غرب عمدتا دو موضوع مسائل منطقه ای و برنامه موشکی برجسته شده 
بود. هرچند درباره طولانی کردن زمــان محدودیت های برجامی ایران 
هم بحث ها و ادعاهایی وجود داشــت، با این حال در  دور اخیر مذاکرات 
که از فروردین ماه گذشته آغاز شــده اولویت اول غربی ها احیای همین 
برجام در دستور کار قرار گرفته است. در این بین خواسته و مطالبه تهران 
رفع کامل تحریم هایی اســت که هم قرار بوده با برجام رفع شوند و هم 
تحریم هایی که ترامپ با بهانه های مختلف برای جلوگیری از احیای برجام 
 و هرگونه تنش زدایی و رفع تحریم های ایران اعمال کرده است. نزدیک 
به ســه ماه از مذاکرات برای احیای توافق هســته ای سپری شده است.  
مسیر و نقشه راه برای بازگشت طرفین به توافق مشخص شده و حالا کار 
به جایی رسیده که باید طرفین تصمیمات دشوار اتخاذ کنند. سیدعباس 
عراقچی در این زمینه گفته ایران با پایبندی به توافق هسته ای و حفظ آن 
تصمیم سخت و دشوار را گرفته و حالا نوبت غرب است که باید تصمیم 
سخت بگیرد. واقعیت این است که تهران تلاش کرده موضوع مذاکرات 
هسته ای را از دعواهای سیاســی و جناحی به ویژه در انتخابات ریاست 
جمهوری کنار بگذارد، کما اینکه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری  
درباره این مذاکرات موضع منفی نداشته اند و از این بابت به نظر می رسد 
اجماعی در کشور شکل گرفته و طرف های غربی نباید بر روی شکاف ها و 
اختلاف نظرها درباره این مذاکرات حساب باز کنند. طرف های برجام باید 
بپذیرند که و روند تحولات برجام در مسیر باخت- باخت است و تنها عمل 
به تعهدات و بازگشت به برجام است که می تواند این مسیر را اصلاح کند.  

درخواست ۲۲ قانون گذار آمریکایی از دولت 
بایدن در مورد برجام

۲۲ قانون گذار آمریکایی در نامه ای به وزیر امور 
خارجه این کشور خواسته اند که دولت پس از حصول 
هرگونه توافق هسته ای با ایران، آن را جهت بازبینی 

و ارزیابی به کنگره ارائه کند.
مارک گرین، سناتور آمریکایی نامه ای را در صفحه 

توئیترش منتشر کرد که با حمایت ۲۲ قانون گذار 
آمریکایی به آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 

درباره توافق هسته ای نوشته شده است.
در این نامه آمده است:  با تداوم مذاکرات آمریکا در 

وین درباره توافق هسته ای، ما این نامه را نوشته ایم تا 
یادآوری کنیم که دولت طبق تعهدات قانونی اش باید 

فرصتی برای کنگره فراهم بیاورد تا بتواند هرگونه 
توافق هسته ای را که شما با ایران به آن دست 

بیابید، بازبینی و ارزیابی کند.در این نامه همچنین 
مطرح شد: قانون رئیس جمهور را ملزوم می کند که 

ظرف پنج روز هرگونه توافق حاصل شده با ایران 
و همچنین گزارش شامل ارزیابی راستی آزمایی 

مفصل و گواهی آن را به کنگره ارائه کند.در بخش 
پایانی این نامه مطرح شده که ما منتظر بازبینی 

چنین توافقی هستیم تا اطمینان حاصل کنیم به آن 
چه تهدید هسته ای و دیگر تهدیدهایی که ایران 
برای آمریکا و متحدان و شرکایش ایجاد می کند، 

عنوان شده بپردازیم.

گانتس: باید همکاری با آمریکا برای ممانعت از 
تبدیل ایران به قدرت هسته ای ادامه یابد

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بر ضرورت تداوم 
همکاری این رژیم با آمریکا برای ممانعت از آنچه 

»تلاش ایران برای دستیابی سلاح هسته ای« خواند، 
تاکید کرد.

بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با 
نماینده جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا دیدار کرد.
بنی گانتس در این دیدار بر ضرورت تداوم همکاری 

رژیم صهیونیستی با واشنگتن برای ممانعت از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای تاکید کرد.

پیش از این یائیر لاپید رئیس حزب یش 
عتید]آینده ای هست[ که در پی پیروزی دولت 

ائتلافی او و نفتالی بنت به عنوان وزیر امور خارجه 
منصوب شده است، در گفت و گو با جوزپ بورل 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره توافق 
هسته ای گفت: ما باید به سرعت باهم برای امکان 

بازگشت به توافق هسته ای ایران آماده شویم.
لاپید ادامه داد: اسرائیل به هر طریقی از امکان 

دستیابی ایران به یک سلاح هسته ای جلوگیری 
خواهد کرد. نگرانی رژیم صهیونیستی از بازگشت 

دولت آمریکا به توافق هسته ای در حالی مطرح 
می شود که مذاکرات در زمینه احیای توافق 

هسته ای میان هیات های دیپلماتیک اعضای اصلی 
توافق هسته ای در وین در جریان است.

آمریکا و ایران مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیمی 
نداشته اند و نمایندگان دولت آمریکا با نمایندگان 

سایر اعضای برجام در این زمینه در وین رایزنی 
می کنند.

سی
لما

دیپ

دویست وسی وسومین جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی 
دولت روز سه شنبه به ریاســت رئیس جمهور برگزار و در این 
جلسه گزارش شاخص های کلان اقتصادی پس از دوره فشار 
حداکثری و جنگ اقتصادی و شــوک حاصل از کرونا و اثرات 

این دو عامل برونزا بر اقتصاد کشور ارائه شد.
در این گزارش بــا توجه به روند توســعه و رشــد اقتصادی 
کشورمان در فاصله ســال های 9۳ تا 96 و مقایسه با وضعیت 
اقتصاد ایران درصورت نبود تحریم ها در سال های 96 تا 99، 
خســارات و تبعات منفی تحریم های آمریکا بر شاخص های 
کلان اقتصــادی از جمله تولید ناخالــص داخلی، نقدینگی، 
تورم،اشــتغال و تراز تجاری در طول جنــگ اقتصادی مورد 

ارزیابی و بررسی قرار گرفته است.
رئیس جمهور با اشــاره به این گزارش تصریح کرد:لازم است 
برای آگاهی همگان ســند جنایت تحمیل جنگ اقتصادی و 
اعمال کنندگان تحریم های فراگیر و بی سابقه منتشر شود تا 

همه دنیا از جنایت ضد بشــری دولت ترامپ علیه ملت ایران 
آگاه شوند.

روحانی با اشــاره به عوارض جنگ اقتصــادی و تاثیر آن بر 
توسعه اقتصادی کشور و زندگی و معیشت عامه مردم گفت: 
جنایت علیه بشریت به طور معمول در اذهان عمومی، معادل 
جنگ و درگیری نظامی دیده می شــود درصورتی که تحریم 
و جنگ اقتصــادی نیز باید به عنــوان جنایتی خاموش علیه 
بشریت شناخته و ثبت شود و ایران به عنوان قربانی این اقدام 
غیر انسانی ســند جنایت تحریم کنندگان را به جهانیان ارائه 

خواهد کرد.
رئیس جمهــور با تشــریح مقاومت مــردم و مدیریت دولت 
درمقابله با این جنگ و شکست دادن تحریم کنندگان گفت: 
در کنار ســند جنایت ترامپ که در راه توسعه و پیشرفت یک 
کشور و ملت مانع ایجاد کرد و به معیشت مردم و حتی سلامت 
و بهداشت و درمان آنان آســیب و زیان وارد ساخت باید سند 

مقاومت و مدیریت مقابله با جنــگ اقتصادی هم به دنیا ارائه 
شود.

روحانی با قهرمانانه خواندن ســند مقاومت و مدیریت جنگ 
اقتصادی گفــت: اینکه بعد از سه ســال ونیم جنگ اقتصادی 
تحریم گذاران امروز به شکســت خود اذعان می کنند، خود 
گواه بزرگی برپیروزی ملت ایران و مدیریت موثر در مقابله با 
جنگ اقتصادی است که همه موظف به ارائه این سند هستند.

رئیس جمهور با اشاره به عملکرد چشــمگیر بخش صنعت و 
معدن در سال 99، به رغم همه فشارهای تحریمی و کرونا،از 
تلاش صنعتگران،سرمایه گذاران و کارگران و مهندسان این 
بخش قدردانی کرد و گفت: به راستی حماسه افزایش تولید 
کشور در هنگامه فشار حداکثری خارجی، فصل افتخار آفرینی 
در تاریخ اقتصاد کشور است و جفاست اگر با سیاه نمایی این 
حماسه مقاومت عالمانه به دلیل ملاحظات سیاسی و جناحی 

نادیده گرفته شود.

همه دنیا باید از جنایت 
ضد بشری دولت ترامپ 

علیه ملت ایران آگاه شوند
تحریم و جنگ اقتصادی باید به عنوان جنایتی خاموش علیه 

بشریت شناخته  شود

  خبر دو

علی ربیعی، سخنگوی دولت در نشست هفتگی خود با اصحاب 
رســانه که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شــد،  مردم را به 

مشارکت در انتخابات 2۸ خرداد دعوت کرد.

 من می خواهم بنا به اعتقادات دولت مردم را به مشــارکت 
حداکثری دعوت کنم. نیک می دانیم امروز در کشــور عده ای 
نگران محدود شــدن ســبد انتخاباتی شــان هســتند؛ اما من 
می خواهم به مردم بگویم آنچه مهم اســت ایران و آینده ایران 
است. باید به مردم بگوییم چرا باید مشارکت حداکثری داشته 
باشید و چه کسانی از شرایط پیش آمده بیشترین نفع را خواهند 

داشت.

همزمان با این تب و تاب انتخاباتی، جریان های شناخته شده 
دیگری هم هستند که مشارکت بالای مردم در انتخابات و صحنه 
آرایی بدیعی توســط مردم، آنها را به واهمه انداخته و بر شدت 
فعالیت های ضد مردمی خود برای مایوس سازی رای دهندگان 

افزوده انــد. دلایل زیــادی وجود دارد کــه  مــردم را در پای 
صندوق های رای دعوت کنیم و مشاهده کنیم.

 نگاه کنید به کســانی که پرچمدار عدم مشارکت شده اند. 
نخســتین گروه مزدبگیران فشــار حداکثری به مردم و ایران 
هستند. آنانی که تحریم را تحسین می کردند و جنگ علیه ایران 
را تشویق می کردند، متاسفانه کسان دیگری هم هستند که در 
اوج غفلت در مبانی پیش گفته در این تصور هستند که هر چه 
علیه دولت در تنور ناامیدی بدمند محصول آن به طور مستقیم 

عاید منافع سیاسی جناحی آنها خواهد شد.

 اینکه عده ای مصلحت را نسنجیدند و درک نکرده اند باعث 
رفع مسئولیت سیاســی اجتماعی همه ایرانیان نخواهد بود. راه 
مشــارکت بالا و غافلگیر کننده مردم در پای صندوق های رای 
می تواند همه جریان های مخالف ایران را در برابر اراده شکست 

ناپذیر مردم تسلیم کند.

 مردم ما با مشکلات زیاد ناشی از تحریم ها، دست و پنجه نرم 
می کنند که سزاوار آن نیستند و مطالبات بر حقی دارند که تامین 
آن یک اولویت فوری و ضروری است اما دولتی قادر خواهد بود 
مســائل عظیمی مثل آثــار تحریم، تــورم ناشــی از تحریم و 
محدودیت هــای فراقانونــی بر حقــوق مدنی را حــل کند و 
محدودیت های ظالمانه بین المللی را رفع کند که با مشــارکت 

بالای مردم به قدرت رسیده باشد.

 در طرف دیگر، این واقعیت کتمان پذیر نیست که تنها دولتی 
که با مشــارکت بالا در صندوق های رای تشکیل شده، به مردم 
پاسخگو خواهد بود. مشارکت حداکثری هیچ معنای دیگری جز 
این ندارد که مطالبات قانونی مردم مطابق با آرمان های انقلاب و 
حقوق مندرج در قانون اساسی تعطیل پذیر و دور زدنی نیست و 
این قویترین و رســاترین پیامی اســت که مردم ما می توانند با 
حضور در انتخابات و نقش بر آب کردن نقشه بدخواهان مخابره 

کنند.

دعوت سخنگوی دولت از مردم برای مشارکت در انتخابات

تا انتخابات / 1 روز

 اصلاحات از همتی حمایــت نکرد؛ آذر منصوری 
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، از آخرین جلسه مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات ایران که تا ساعت یك بامداد به 
طول انجامید، خبر داد. در جلسه مجمع عمومی جبهه 
اصلاحات ایران مورخ 24خرداد ماه موضوع تغییر موضع 
قبلی جبهه اصلاحات مبنی بر نداشتن نامزد در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 مطرح و به رای گذاشته شد و در 
نتیجه آن تغییری در موضع پیشــین جبهه رای نیاورد. 

)ایسنا(
کروبی به همتی رای خواهد داد؛ حسین کروبی به 
نقل از پدرش مهدی کروبی گفت: »نظر به شناختی که از 
سال های گذشــته از آقای همتی در بخش اقتصادی و 
اجرایی دارم و توان ایشان را در اداره کشور می دانم رای 
من به آقای همتی خواهد بود و ان شاءالله بعد از انتخابات 
دلایل خود را جهت شرکت در انتخابات خواهم گفت.« 
حســین کروبی همچنین تاکید کرد: »آقای کروبی از 
عملکرد آقــای عبدالناصر همتــی در جریان مناظرات 
انتخاباتــی و دفــاع ایشــان از جمهوریــت و نهــاد 
ریاســت جمهوری قدردانی و همچنین تاکید کرد که با 
توجه اهمیت صندوق رای به عنوان تنها محل تجلی اراده 
ملت برای تعیین سرنوشت کشور در شرایط کنونی، نباید 
صحنه انتخابات را ترک کرد.« حسین کروبی تصریح  کرد: 
»پدرم از همه آحاد ملت درخواست کرد تا روز جمعه برای 
دفاع از جمهوریت و نهاد ریاست جمهوری به عبدالناصر 

همتی رای بدهند.« )اعتماد آنلاین(
علی مطهری از همتی حمایت کرد؛ علی مطهری در 
بیانیه ای نوشت: اینجانب در شرایط فشار اقتصادی امروز 
جناب آقای همتــی را با توجه به این که ســال ها مدیر 
اقتصادی اجرایی بوده و نبض اقتصاد کشور در دستش 
است و در جنگ اقتصادی اخیر مبارزه جانانه ای با ترامپ 
جنایتکار از خود به یادگار گذاشــت و اجازه نداد کشور 
ونزوئلا شود و با عنایت به تأکیدی که ایشان بر روابط با 
دنیا و تأثیر آن بر رفع تحریم هــا و احیای برجام و بهبود 
معیشت مردم دارد و اهمیتی که برای حقوق ملت و فصل 
سوم قانون اساسی قائل است و نیز از نگاه درست فرهنگی 
مبنی بر احترام به احکام اسلام و آزادی های اساسی مردم 
برخوردار اســت و با توجه به این که با کمک مردم توان 
کشاندن انتخابات به دور دوم را دارد، در میان نامزدهای 
محترم هفتگانه، نامــزد اصلح می دانــم و از ملت عزیز 
درخواست می کنم در روز جمعه برای بهبود اقتصاد کشور 
و سیاست خارجی و محدود نشدن آزادی های مردم به 
جناب آقای همتی رأی بدهنــد. اینجانب جناب آقای 
رئیســی را یک روحانی مردمی و خوش برخورد و بدون 
تکلف و بــه دور از تعینات معمول در میــان روحانیون 
می دانم ولی ایشان را برای همان قوه قضائیه مناسب تر 
می دانم تا اصلاحات نیمه کاره خود در این قوه را به سامان 
برسانند، ضمن این که اساساً مطابق نظر امام خمینی  و 
استاد شــهید آیت الله مطهری رئیس جمهور شدن یک 

شخص روحانی در جمهوری اسلامی را به صلاح ملت و 
روحانیت نمی دانم مگر اضطراراً، و اکنون چنین اضطراری 

در کار نیست. )خبرآنلاین(
۴ گزینه مدنظر اصلاحات برای شهرداری تهران؛ 
افشین حبیب زاده، یکی از اعضای لیست اصلاح طلبان 
برای شورای شهر تهران موسوم به لیست جمهور درباره 
انتخاب شــهردار گفت: همه ما افرادی را مدنظر داریم و 
وظیفه ما است که شــهردار را انتخاب کنیم، به نظر من 
اشخاص توانمندی مطرح هستند که می توانیم در مورد 
آنها بحث و گفت و گو کنیم. آقای حناچی، هاشمی، دکتر 
جهانگیری از بهترین  گزینه ها هستند. آقای آخوندی نیز 
از گزینه های خوبی هستند که مطرح هستند. )جماران(

معاون اقتصادی دولت همتی کیست؟ عبدالناصر 
همتی بــا انتشــار توئیتی در حســاب کاربــری خود 
نوشت:» معاون اقتصادی دولت من با افتخار آقای دکتر 
تیمور رحمانی، استاد دانشگاه تهران و از برادران عزیز اهل 
ســنت و از قوم غیور کرد است. دهه هاســت برادران و 
خواهران متخصــص اهل ســنت و همچنین کردهای 
وطن پرســت ایرانی به دلایل واهی از مســئولیت دور 

بوده اند.«
همتی: نامه کاملم به رهبری را منتشر کنید؛ همتی، 
دیروز در نشست خبری خود در دانشگاه تهران و در پاسخ 
به پرسشی درباره نامه وی در زمینه بنزین ۵ هزار تومانی 
گفت: دوستانی که نامه را منتشــر کردند چرا کلش را 
منتشــر نمی کنند؟ چرا فقط یک بخش از آن را منتشر 
می کنند؟ این نامه به رهبری و دولت نوشته شد و دولت 
هم در زمان خودش آن را اجرا نکرد. من بیشــتر هدفم 
رسیدگی به وضعیت معیشت مردم و جلوگیری از تورم 
بیشتر بود اما چون در این زمینه آنچه گفته بودم انجام 
نشد ما نتوانســتیم نه موضوع افزایش قیمت بنزین و نه 
حوادث بعد از آن را مدیریت کنیم. همین یک چهارم از 
نامه من که منتشر شده اســت در آن دو نکته مهم دارد 
یکی اینکه باید یارانه مردم تا 9۵ هزار تومان افزایش یابد. 
من به دنبال معیشت مردم هستم. نکته دوم این است که 
در آن بخش نامه گفته ام که با تدبیر باید این امر اجرایی 
شود اما کجا در افزایش قیمت بنزین تدبیر حاصل شد؟ 

)ایسنا(
زمزمه زاکانی برای کناره گیری؛ علیرضا زاکانی در 
نشستی با دانشجویان دانشگاه تهران گفت: ما ۵ نفر باید 
با هم حرف بزنیم اگر نتوانیم با هم صحبت کنیم و منطق 
درســتی برای جهبــه انقلاب داشــته باشــیم چطور 
می خواهیم ادعای کشور داری کنیم ما در کنار هم معنا 
پیدا می کنیم. ما ۵ نامزد رویکردمان یکی است پس باید 
تصمیمی بگیریم که به مصلحت مردم خواهد بود لذا اگر 
کســی از ما ۵ نفر مردم را به خودش دعوت کنند گناه 
بزرگی کرده اســت.  این کاندیدای انتخابات ریاســت 
جمهوری اضافه کرد: ما ۵ نفر آدم عاقل و بالغ انقلابی باید 
با یکدیگر صحبت کرده و براساس منطق به این نتیجه 

برسیم چطور جبهه انقلاب می تواند پیروز شود. این همان 
چیزی است که باید بر مدار آن حرکت کرد. )ایسنا(

سید هادی خامنه ای به همتی و مهرعلیزاده: یک 
نفرتان کنار بروید؛ دبیرکل مجمع نیروهای خط امام، 
خطاب به دو نامزد اصلاح طلب نوشــت: در تکمیل این 
فرآیند، به نمایندگی از سوی اقشار مختلف اجتماعی که 
همچنان چشــم امید خــود را بــه  صندوق های رأی 
دوخته اند، از شــما گرامیان تقاضــا می کنم، با یکدیگر 
ائتلاف نموده و با اتحاد ستادهای انتخاباتی و حضور یکی 
از شــما دو بزرگوار در صحنه رقابت، بذر امید را در دل 
هواداران، بیش از پیش شکوفا کنید و بلوغ اصلاح طلبی را 
در ساحت خدمت به ایران و مردم عزیز به نمایش گذارید. 

)خبرآنلاین(
پیش  بینی مهاجــری از نتیجه انتخابات؛ گزیده 
پیش بینی مهاجری، ســردبیر خبرآنلایــن از نتیجه 
انتخابات را بخواند: معتقدم آقای رئیسی حداقل رای 10 
_12 میلیونی را دارد که به هیــچ وجه از بین نخواهد 
رفت، حتی متاســفانه بعضی از رسانه های اصولگرا که 
کاملًا مدافع آقای رئیسی و جزو ما اصولگراها نیز هستند 
در نهایت بی اخلاقی رفتار می کنند. می خواهم بگویم 
وقتی نتیجه انتخابات را می دانیم و مشخص است که 
آقای رئیســی رأی بالایی دارد، دلیلــی برای تخریب 
دیگران وجود ندارد. آقای زاکانی حتما انصراف خواهد 
داد اما دوست دارم که ایشان انصراف ندهد و در انتخابات 
بماند و آن دو دهم یا یک درصد رایــی را که به عنوان 
نتیجه انتخابات اعلام می کند، قاب کند و همیشــه در 
طاقچه اتاق و میز کار داشته باشــد تا بداند که میزان 
محبوبیتش چقدر است. همچنین در مورد قاضی زاده 
هاشــمی و در مورد جلیلــی نیز دوســت دارم نتیجه 
انتخابات را ببینم؛  حاضر هستم برگه  اعلام نتایج وزارت 
کشور را در یک قاب خوشگل برای آقایان قرار دهم که 
روی میزشان بگذارند تا همیشه تعداد آرای خودشان را 
ببیند. سه قطبی که در هفته جاری شکل خواهد گرفت 
بین رئیسی، همتی و رضایی خواهد بود و به احتمال زیاد 
آقای مهرعلیزاده نیز به نفــع همتی کنار خواهد رفت. 

)ایلنا(
مصلحی سخنانش در مورد شــورای نگهبان را 
تکذیب کرد؛ حیــدر مصلحی، وزیــر اطلاعات دولت 
احمدی نژاد در پستی اینستاگرامی درخصوص اظهاراتش 
درباره رد صلاحیت آیت الله هاشمی توضیحاتی ارائه کرد 
و نوشت: فیلم منتشر شــده در فضای مجازی بخشی از 
نظرات اینجانب در خصوص فرآیند تایید صلاحیت ها در 
سال 92 می باشد که ناقص بیان شــده است. البته نظر 
جامع و کامل نسبت به شورای محترم نگهبان در نشست 
خبری مورخ 22 خرداد 1400 گفته شده و به زودی در 
صفحات رسمی منتشر خواهد شد. لازم به ذکر است شأن 
و منزلت شورای محترم نگهبان والاتر از آن است که بدین 

گونه در فضای مجازی مورد هجمه قرار گیرد. 

حمایت کروبی و علی مطهری از همتی و عدم حمایت جبهه اصلاحات از کاندیداها
  عکس نوشت

    تصویری از دیدار رئیسی با جمعی از دختران به مناسبت دهه کرامت. 
او برای رعایت قواعد کرونایی تلاش کرده با این دختر خانم دست ندهد. 

حجم توجهی که در این دوره به زنان شد، تقریبا قابل توجه و شاید بی نظیر 
بود. بسیاری از کاندیداها نماینده یا حتی رئیس ستاد خود را از زنان تعیین 

کردند و این نشان می دهد که در دولت بعدی، هر کسی که رئیس جمهور 
باشد، نمی تواند، به سمت نادیده گرفتن نیمی از جامعه حرکت کند. عکس از 

سمیرا شریعتمداری، باشگاه خبرنگاران جوان 

     دیدار و گفت وگوی سعید جلیلی با جوانان و نوجوانان رای اولی در 
کافه سرچشمه تهران. عکس از الهام رضایی، باشگاه خبرنگاران جوان  

    اجتماع مردم قم در میتینگ علیرضا زاکانی در ورزشگاه حیدریان 
قم. عکس از احمد ظهرابی، ایسنا 

     آیت الله اعرافی از فقهای شورای نگهبان در کنفرانس خبری. از او 
به عنوان یک گزینه برای ریاست قوه قضائیه بعد از رئیسی یاد می شود. او 

خود البته در این کنفرانس خبری گفته چنین مسئله ای نیست. او کاندیدای 
عضویت در مجلس خبرگان رهبری است. او دیروز درباره ردصلاحیت های 

این دوره شورای نگهبان هم گفته: »دلایل عدم احراز صلاحیت کاندیداهای 
ریاست جمهوری به آنان به روشنی اعلام می شود اما اعلام عمومی این 

مسئله جای کار بیشتری دارد«. با این حال علی لاریجانی در توئیتی این 
موضوع را رد کرده و گفته دلیلی به او گفته نشده است. عکس از سجاد علی 

همتی، باشگاه خبرنگاران جوان 

    حامیان عبدالناصر همتی و لیست جمهور اصلاح طلبان برای شورای 
شهر در میدان ولیعصر تهران. عکس از محمد بابایی، ایرنا

    مراسم شب هفتم حجت الاسلام سیدعلی اکبر محتشمی پور عصر 
دوشنبه در حرم مطهر امام راحل برگزار شد. عکس از داود قهردار، ایرنا  
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واکنش ها به تندیس نرجس 
در کلاچای

 ماجرای نصب تندیسی از اولین شهید مدافع سلامت
در استان گیلان

دو روز پیش تندیسی از نرجس خانعلی زاده در میدان شهر 
کلاچای استان گیلان و در حوالی محل زندگی خانواده او نصب 

شد.نرجس خانعلی زاده اولین شهید مدافع سلامت بود که در 
اواخر زمستان 98 در حین خدمت به بیماران کرونایی جان خود 
را از دست داد و در روستای چایخانسر به خاک سپرده شد.حالا 

موضوع اینجاست تندیسی که از او نصب شده انتقادهایی به همراه 
داشته.بعضی گفتند در ساخت این تندیس وقت و هزینه کافی 

صرف نشده،یا چرا روی صورت شهید از ماسک استفاده کردند؟ و 
گروه دیگری از اینکه تندیس را داخل محفظه شیشه ای قرار دادند 

ابراز تعجب کردند.شهردار کلاچای البته از ساخت این تندیس 
دفاع کرده و گفته طراحی و ساخت آن پنج ماه زمان برده و نوع 

سازه هم هایپررئال و در ابعاد واقعی پیکر این شهید است.گفتنی 
است نرجس خانعلی زاده متولد 1374 بود و تازه با سپری کردن 

دوران طرح خود در بیمارستان امام خمینی، در بیمارستان میلاد 
لاهیجان مشغول کار شده بود که در مبارزه با ویروس کرونا جان 
خود را از دست داد.روزهای اول البته علت جان باختن او ابتلا به 
ویروس کرونا اعلام نمی شد و اعلام نتیجه نهایی را مسئولان به 

بعد از انجام آزمایش ها موکول کردند که همین بر حساسیت های 
جامعه افزود.در آن هفته های اول ورود ویروس کرونا به ایران انتشار 

تصاویری از نرجس خانعلی زاده و یادداشتی از او که قبل از ورود 
به بخش مراقبت های ویژه ابراز نگرانی کرده بود، افکار عمومی را 
به شدت متاثر کرد. نکته غم انگیز اینکه یکی از دوستان نزدیک و 

هم دوره ای های نرجس خانعلی زاده به نام محبوبه خداوردی پرستار 
بیمارستان امام خمینی هم چند ماه بعد در مبارزه با بیماری کرونا 

جان خود را از دست داد.این دو نفر یک دوست صمیمی دیگر به 
نام فرشته در دوران تحصیل داشتند که او هم مدتی قبل از نرجس 

بر اثر تصادف فوت کرد.سرگذشت تلخ این سه دوست دوران 
دانشجویی مهرماه پارسال سوژه گزارشی در روزنامه هفت صبح 

شده بود. 

ت
وش

س ن
عک

 
     عکس یک

کدام بدهی آقا!
با اعتراض دو نفر از چهره هایی که در 

فهرست ابربدهکاران بانکی دیده می شدند، 
جنجال لیست همتی ادامه یافت

ادامه ازصفحه   اول دانیال زاده در بخش دیگری از این نامه نوشته است:»در این 
مقطع و برای جبران این ضرر بزرگ چاره ای جز استقراض از سیستم بانکی باقی 
نبود و پس از سه سال دوندگی نهایتا در سال 1391 مبلغ 519میلیارد تومان در 
قالب وثایق چندین برابری از بانک ملی تسهیلات دریافت نمودم و شدم بدهکار 
بانک یا همان ابربدهکاری که در این ســال ها ذیل این لفظ بر من تاختند. خوب 
است یک بار این مطلب را بگویم که بدهی و بدهکاری و اخذ تسهیلات بانکی برای 
رفع مشکلات تولید،به ذات خود بد نیست چه آنکه اغلب آحاد مردم برای رتق و 
فتق امورات خود در این جایگاه هستند.اما بدهکاری آنجایی مذموم است که اراده 
پرداخت نداشته باشد.در این ســال ها همه همت و تلاش و اراده من بر تادیه این 
بدهی ها معطوف بوده است. بابت این وام 519میلیارد تومانی که ریال به ریال آن 
مصروف امر تولید شــده، با فرصتی که طی یکسال گذشته دستگاه قضایی برای 
امر تولید فراهم آورد بالغ بر 3000میلیارد تومان در قالب اصل و سود به سیستم 

بانکی برگردانده ام.«

 سه برابر بدهی ام را گرفتند
یکی دیگر از اسم های موجود در لیســت جنجالی منسوب به همتی که به ماجرا 
واکنش نشان داد، محمد صدرهاشــمی بود. در مورد او گفته می شد که درست 
زمانی که هنوز یک ســال از اعدام باقری درمنــی بدهکار بانکی، شــش ماه از 
دســتگیری قربانعلی فرخ زاد، خریدار ماشین ســازی تبریز و متهم دریافت یک 
میلیارد دلار ارز 4200 تومانی و چند هفته از برگزاری دادگاه هدایتی نگذشــته 
بود و در بحبوحه برگزاری جلســات دادگاه متهمان بانک سرمایه، پرونده بانکی 
دیگری سروصدا به پا کرد.بر اساس اخبار آن روزها، محمد صدر هاشمی، سهامدار 
اصلی یکی از بانک های خصوصی کشور، 3000میلیارد تومان بدهی بانکی داشت. 
او نه تنها از بانک خودش)اقتصاد نوین( 1400میلیارد تومان وام گرفته بود بلکه 
136میلیون یورو هم بدهی معوق داشــت! این ارقام به قــدری عجیب بود که با 
انتشــار اخبار انواع القاب مانند مافیا را کنار نام او گذاشتند.حالا حدود دوسال از 
مطرح شدن این ماجرا گذشته و نام صدرهاشمی همچنان در لیست ابربدهکاران 

بانکی دیده می شود.
حضور اسم صدرهاشمی در فهرست باعث شده که او با تجارت نیوز گفت وگو کند 
و اینطور توضیح بدهد:»موضوع بدهی بانکی من که از جانب آقای همتی مطرح 
شــد، صحت ندارد و صرفا در جریان جدال بین کاندیداها مطرح شده تا یکدیگر 
را تخریب کنند.همتی نبش قبر کرده با این هدف که دســت روی نقطه ضعف 

رئیسی بگذارد.«
صدرهاشمی ادعا می کند که بدهی او تسویه شده و حالا صرفا حواشی انتخابات 
موجب تکرار نام او در فهرست ابربدهکار شده است. او می گوید: »سه برابر مبلغ 
بدهی من تسویه شده آن هم نه الان بلکه یک سال ونیم پیش.در واقع بدهی من 
دوبله و سوبله تسویه شده و من الان مدعی هستم،حتی باید شکایت کنم و بخشی 
از این پول را پس بگیرم.کارشناسان ارزیاب با احتساب جریمه، معوقه، ربح مرکب، 
مرکب روی مرکب و… بدهی من را چند برابر محاسبه کردند و تمام زندگی من 
را به زور گرفتند. فقط این مســئله هم نبوده چند صد نفر هم با خوابیدن کار در 

شرکت های من بیکار شدند. باید برای بیکاری این افراد جواب پس داده شود.«
صدرهاشمی ادعا می کند که شرایطش تغییری نکرده و حتی همین حالا کُتی که 
20 سال پیش خریده بوده، بر تن دارد اما کاندیداهای فعلی باید در برابر جماعتی 

که این وسط بیکار شدند و وضعیتشان تغییر کرده پاسخگو باشند.«

دو شــب پیــش قائــم مقــام فــروش گروه 
خودروســازی ســایپا در حالــي كه داشــت 
قرعه کشی آخرین طرح فروش فوق العاده چند 
محصول خود را برگــزار مي كرد، به خبرنگاران 
اینطــور گفت كــه بعضــي از محدودیت هاي 
قدیمي ثبت نام خودرو برداشــته شــده است.

از آن طرف ایران خــودرو هم تایید كرد كه قرار 
است پیش خرید آسان تر شود. شرایط جدید به 

نفع کیست؟  

 شروع داستان قرعه کشی 
اول مروری داشته باشیم بر آنچه که باعث شد 
خرید خودرو به قیمت کارخانه با قرعه کشــی 
انجام شــود. دولت در اوج تورم افسارگسیخته 
ســال پیش برای کنترل اوضــاع روی قیمت 
خودرو حساس شــد . مخصوصا آنجا که مردم 
قیمت یک 206 را با سال قبل مقایسه می کردند 
و داســتان تورم عیان می شــد.  گزارش مالی 
خودروسازان بزرگ نشان می داد قیمت واقعی 
خودرو بیشتر است اما دولت اصرار داشت قیمت  
خودروهای پرتیراژ باید حداقل افزایش را داشته 
باشد. سیاستی که منجر به فاصله 100 درصدی 
قیمت بازار با کارخانه می شد. حجم عظیمی از 
سرمایه گذاران و دلالان وارد بازی شده بودند و 
کنترل همه چیز از دست خارج شده بود.  وزارت 
صمت به جای تصمیم سخت آزادسازی قیمت 
خودرو ، یک فرصت رانتی بزرگ را ایجاد کرد و 

خودروسازان را هم مجبور به قرعه کشی کرد .

 شرايط چه تغييري كرده است؟
از همان روزهــاي اول كه رســم ثبت نام براي 
خرید خودرو باب شــد، همه مي دانســتند كه 
هر فرد فقط مي تواند با یك كارت ملي ثبت نام 
كند و از طرف دیگــر آنهایي كه خودرو دارند یا 
خودرویشان در رهن بانك است اجازه ثبت نام 

نداشتند. حالا ولي قرار است شرایط به این شكل 
عوض شود كه اولا هر شــماره كارت ملي فقط 
محدود نباشد كه یك دستگاه ثبت نام كند و از 
آن طرف  اگر فردي پلاک فعال دارد یا ســند و 
فاكتور خودروي قبلي اش در رهن بانك است باز 
هم حق ثبت نام داشته باشد. پیش از این یك بار 
دیگر هم در اسفندماه باز شرایط براي تقاضا یك 
پله آسان تر شده بود و مهلت مراجعه به شبکه 
خدمات پس از فروش از سه ماه به پنج ماه ارتقا 

پیدا کرد.
گویا  با تغییرات در وزارت صمت و کم شــدن 
حساســیت بازار خودرو ، مجوز هــای افزایش 
قیمت خــودرو کم کــم از راه رســید و فاصله 
قیمــت کارخانه تا بــازار کمتر شــد و کم کم 
 قرعه کشــی خودرو از تب و تاب افتاد و ســهم

مصرف کنندگان واقعی خودرو بیشــتر شــد و 
دلال ها حذف شدند. 

 وضعيت جديد به نفع چه کسی است؟
كارشناســان از این تصمیم استقبال مي كنند 
و مي گوینــد این اتفاق یعني قرار اســت تولید 
افزایش یابــد. آنها امیدوار هســتند كه خودرو 
از كالاي ســرمایه اي خارج و تبدیل به كالایي 
كاربــردي شــود و در نهایــت مصرف کننده 
واقعی بدون حضور واســطه ها ماشین بخرد و 
خودروساز هم با افزایش تیراژ و قیمت نزدیک 
به بازار توان مالی بیشتری برای توسعه داشته 
باشــد.  به همین خاطر هم احتمال مي دهند 
این تصمیم خودروســازان كه بازار را براي هر 
تعداد ثبت نام كننده آزاد بگذارند ممكن اســت 
آنها را بــه هدف تولید یك میلیــون خودرو در 
ســال 1400 برســاند. افزایش تیراژ خودرو به 
نفــع مصرف کننــدگان واقعی و البتــه به نفع 
خودروسازان و ســهامدارانش است که بالاخره 

ضرر خود را پایان می دهند و قیمت تمام شده 
خودروها کمتر می شود.

فربد زاوه کارشــناس بــازار خــودرو در گفتگو با 
هفت صبح  اینطور مي گوید:» تا پیش از این افراد 
ســراغ این طرح هاي پیش خریــد مي رفتند تا از 
فروش آن در بازار سودي ببرند اما دلایل مختلفي 
وجــود دارد كه دیگــر پیش خرید هم برایشــان 
جذاب نباشد. مهم ترین دلیل همان کاهش قدرت 
خرید مشتریان به واســطه رشد نرخ تورم است اما 
سختگیري هاي پیش پرداخت هم كم تاثیر نداشت. 
همه اینها باعث شد كه آنها تقاضا انگیزه و توان خود 
را برای شــرکت در طرح های فروش خودروسازان 
از دســت بدهد.حالا ولي ممكن است این شرایط 

جدید ورق را برگرداند.«

 تنها راه، تشويق مردم به خريد قسطي است
مشكل در ســال گذشــته فقط تقاضا نبود. وزیر 
صنعت گفته باید امســال یك میلیون و 200هزار 
خودرو تولید شــود اما بــه دلایــل مختلف این 
اتفاق حداقل ســال پیش كه رخ نــداد. اگر تقاضا 
هم رشــد نكند،احتمالا امســال هم همین روند 
ادامه خواهد داشت. براي همین هم خودروسازان 
امیدوار شــدند تا با این روش،كمي از مشــكلات 
عرضه هم كم كنند. زاوه مي گویــد امروز با وجود 
شــرایط ســخت اقتصادي،یكي از راه هاي نجات 
خودروســازان جذب كردن مردم به خرید قسطي 
خودرو اســت. او درباره این اتفاق اینطور توضیح 
مي دهد:»تا امروز رونــد پیش خرید ها اینطور بود 
كه خودروسازان با قیمت هاي پایین دستگاه ها را 
عرضه مي كردند،مردم ســفارش مي دادند، همان 
افــراد آن وقت براي ســود بیشــتر آن را در بازار 
مي فروختند، قیمت خــودرو افزایش مي یافت و 
در نتیجه خودروسازان دوباره ضرر مي كردند ولي 
مدیران خودروساز که در حال حاضر بخش عمده ای 

از منابع مالی خود را از مســیر پیش فروش تامین 
می کنند به زودي به همین دلیل دیگر نمي توانند از 

مسیر پیش فروش نقدینگی جذب کنند.« 

 مردم دلال نيستند
این خبر را هنوز كمیتــه خودرو اعلام نكرده ولي 
با توجه به اینكه هم سایپا و هم ایران خودرو روي 
همین موضوع دست گذاشــته اند، ولي براي خبر 
پیش فروش بعدي، این جزئیات قرار است اضافه 
شود.حالا از آن طرف مجلس مخالف هایي با این 
تصمیم جدید دارد. بهزاد رحیمي، نماینده سقز 
اینطور گفته كه با این كار »هر فردی که بتواند در 
طرح های پیش فروش برنده شــود، می تواند یک 
شبه چند میلیون تومان سود به دست آورد و این 
فروش به نوعی بخت آزمایی است.« یعني اینكه او 
مي گوید با اینكار، شانس دلالان بیشتر مي شود و 
اصرار دارد كه شــرایط به قبل برگردد ولي زاوه با 
استدلال او مخالف است.او معتقد است كه در بازار 
خودرو خبري از مافیا نیســت.به گفته زاوه »پاي 
هیچ دلال و ســوداكاري به صورت سازمان یافته 
وسط نیست.مگر مي شود قیمت خودروساز و بازار 
با هم تفاوت داشته باشــد و انتظار نداشته باشیم 
كه مردم به سمت آن هجوم بیاورند؟ پیش فروش 
خودرو شبیه یك برنامه لاتاري و رفتار اقتصادي 
مردم طبیعي است كه جذب این لاتاري شوند. یك 
بار آقاي نعمت زاده مي گوید هركسي كه خودرو 
نخرد به انقلاب خیانت كرده و بار دیگر وقتي مردم 
ماشــین مي خرند مي گویند دلال و سوداكارند.« 
اینطور كه قائم مقام فروش گروه خودروســازی 
ســایپا گفته این فعلا تنها برنامــه وزارت صمت 
براي این بوده كه قیمت خودرو در بازار به صورت 
هیجاني افزایش پیدا نكند. برنامه اي كه احتمالا 
در تابســتان و دوره بعد پیش خرید خودرو پیاده 

خواهد شد.

دیگر افراد محدودیتي در ثبت نام 
پیش خرید خودرو نخواهند داشت

دوران آساني
 از راه رسيد؟

    گزارش روز

ناسازگاری تاجر و اقتصاددان
 مسعود خوانساری رئیس اتاق بازرگانی تهران و حسین راغفر استاد دانشگاه 

هرکدام تحلیل متفاوتی از علت کاهش ارزش پول ملی دارند
یک استاد دانشگاه از یکسو و یک تاجر مشــهور از سوی دیگر 
نســبت به وعده های اقتصادی کاندیداها واکنش نشان دادند.

دورنمایی که هر دو از آینده اقتصاد کشور ترسیم کردند خیلی 
خوشبینانه نیست اما نکته اینجاست که هر دو به رغم اعتراض 
به کاهش ارزش پول ملی دو روایت متفــاوت از علت بروز این 
ایراد بزرگ ارائه دادند.این اظهارات به وضوح زاویه نگرش بین 
اقتصاددانان نهادگرا و لیبرال را نشان می دهد. یک طرف حسین 
راغفر استاد دانشــگاه الزهرا اســت که می گوید خود دولت به 
صورت دستوری قیمت ارز را بالا برده و وعده های کاندیداها هم 
بر اساس دلار 25 هزار تومانی اســت. از طرف دیگر هم مسعود 
خوانســاری رئیس اتاق بازرگانی تهران که معتقد است اتفاقا 
پایین نگه داشتن دســتوری نرخ ارز باعث افت ارزش پول ملی 
شده و دولت را از این زاویه مقصر قلمداد می کند! یعنی دقیقا هر 
دو به طور اتفاقی در یک روز دو جمله متضاد گفتند. بخش هایی 

از اظهارات این دو نفر را در ادامه بخوانید.
  نرخ ارز دستوری بالا رفت!

حسین راغفر اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری ایلنا گفته: 
تمام وعده های انتخاباتی براساس دلار 25هزار تومان است. 
در حالی که اگر نرخ ارز کاهش نیابد، امکان سرمایه گذاری هم 
وجود ندارد که ما آن را در دهه90 و ســرمایه گذاری منفی آن 

مشاهده کردیم.
در سال های 90 و 91 و همچنین از سال 96 تا 99 جهش های 
ارزی مکرر داشتیم که باعث افزایش هزینه سرمایه گذاری شد. در 
این شرایط یک دور باطل ایجاد می شود یعنی با سرمایه گذاری 
اندک، رکود، بیکاری و تورم افزایش می یابــد که در نهایت باز 
ســرمایه گذاری را کاهش می دهد و این برای اقتصاد خطرناک 
اســت مگر اینکه نرخ دلار کاهــش یابد.همانطور که به صورت 

دستوری نرخ بالا رفته، با همان دستور نیز می توان کاهش داد.
این ارز برای مردم است و باید در راستای نیازهای اساسی آنها 
و همچنین بخش پیشــران تولید تخصیص یابد بنابراین باید 
بودجه ریزی ارزی صورت بگیرد. البته عده ای نیز نگران کاهش 
نــرخ ارز هســتند که در واقــع ترس آنهــا از کاهــش ارزش 

دارایی هاست.
اقتصاد کشور نیازمند جراحی است که البته آن نیز همراه با 
درد و خونریــزی خواهد بود و هزینه آن را نــه مردم، بلکه باید 
برندگان یــک دهه اخیر کــه از جهش هــای ارزی ثروت های 
افسانه ای به هم زده اند بپردازند.در مجموع اگر نرخ ارز در همین 
سطح باقی بماند، رکود و تورم بزرگی را در ماه های آتی مشاهده 

خواهیم کرد.
این وعده ها نه تنها غیرعملی است بلکه می تواند آسیب زا و 
موجب انحراف منابع از ســرمایه گذاری به سمت مصرف شود. 
نامزدهای با این وعده های افسانه ای می کوشند مردم را به سمت 
خود جذب کنند که البته برخی ها نیز به آنها جواب می دهند. وجه 

غالب پیشنهادات ارائه شــده، عدم تأثیرگذاری بر اقتصاد است 
یعنی نه تنها راهگشا نیســتند بلکه گره ای بر گره های پیشین 
اقتصادی می افزایند. باید اقداماتی انجام داد که منابع به سمت 
تولید و اشتغال برود و مردم به جای اتکا به سیستم های حمایتی 
از دسترنج خود بهره ببرند که اثرات مخرب ندارد و موجب رشد 

اقتصادی کشور نیز می شود.
پرداخت یارانه در همه جا شکست خورده و به دلایل مختلف 
تحقق آنها به زیان کشور است. کمااینکه 11ساله یارانه پرداخت 
می شــود و هیچ دولتی به دلیل پیامدهای سیاسی و اجتماعی 

جرات اصلاح آن را نداشته است.
 نرخ ارز دستوری پايين ماند!

حالا بخش هایی از اظهارات مسعود خوانســاری را در نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بخوانید:

در مناظره ها به چالش های اقتصادی پرداخته، بیشتر از روبنا 
صحبت شد و از یک مدینه فاضله می گفتند اما مشخص نبود که 

چطور و با چه درآمدی محقق خواهد شد.
میزان بودجه در سال 99 حدود 571هزار میلیارد تومان بود 
که این رقم در سال 1400 به 1374هزار میلیارد تومان رسیده 
که 140درصد افزایش را نشان می دهد گرچه 340 هزار میلیارد 
تومان آن در صورت تامین منابع است اما تجربه نشان داده که 
وقتی مصارف آن تعیین شده و صرف خواهد شد اما حتی اگر این 
340هزار میلیارد تومان هم مصرف نشود با افزایش 81 درصدی 
بودجه مواجه هســتیم که با این حجم کســری بودجه بالایی 

خواهیم داشت.
در سال گذشته تحت تاثیر تورم و پایین نگه داشتن دستوری 
قیمت ارز در سال های قبل، ایران در افت ارزش پول ملی رکورد 

زده است.
ما در این حوزه بالاترین سرعت افت ارزش در سال گذشته را 
به ثبت رسانده ایم. در کنار آن آمار اشتغال نیز نشان می دهد در 
ســال ١٣٩٩،تعداد شــاغلان از 24میلیون و 300هزار نفر به 
23میلیون و 300هزار نفر کاهش یافته که بخش مهمی از آن 
تحت تاثیر کرونا رخ داده و این فشار به اقشار کم درآمد را نشان 

می دهد.
تاب آوری اقتصاد ایران رتبه 128 در بین 130 کشور را نشان 
می دهد.در شــرایطی که ترکیه در رتبه 60 قرار گرفته، فعالان 
اقتصادی و اقشــار کم درآمد در ایران فشــار بالایــی را تجربه 
می کنند. متاســفانه میزان خانوارهای زیر خــط فقر از 15 به 
30درصد کاهش یافته است و این برای ما زنگ خطر خواهد بود.

برآوردها نشــان می دهد که میزان بودجه در سال 1400 
حدود 140درصد رشد داشته که هرچند بخشی از آن در صورت 
تحقق به بودجه اضافه می شود اما در نهایت کسری بودجه بسیار 
محتمل است و دولت جدید احتمالا کشور را در چنین شرایطی 

تحویل می گیرد.



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال یازدهم | شماره  2961|  چهارشنبه| 26 خرداد 1400

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88405433 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : سازمان چاپ دانشگاه آزاد اسلامی
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 
ممنوع و قابل پیگیری قانونی است

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 04:01| طلوع خورشید 05:48| اذان ظهر 13:05| غروب خورشید 20:22| اذان مغرب 20:43 

امام علی عليه السلام  
مَنْ ساءَ خُلْقُهُ مَلَّهُ اهَْلُهُ 

هر كس بد اخلاق باشد، خانواده  اش از او دلتنگ و خسته می  شوند.
تحف العقول ص 214

روز بد ما و بردیای جوان 
درباره این که چرا برای بازی حساس دیشب چاپ دو منتشر نکردیم

  سايتنگار

سلیقهرامینبرایآرايشموبهتراستياشباهتلالهصديقبهآنجلیناجولی؟
  دنیای ورزش تورنتو نوشت: کریستیانو رونالدو شب گذشته در نشست خبری با کنار 
گذاشتن نوشابه کوکا کولا و ترغیب کردن مردم به استفاده از آب، موجی از واکنش ها 

را به همراه داشت.
او به هنگام نشستن بر روی صندلی، نوشابه کوکاکولا را برداشت و به مخاطبان حاضر 

در جلسه گفت:  آب بنوشید. 
رونالدو یکی از مخالفان استفاده از نوشابه و غذاهای فرآوری شده است و بارها این مسئله 
را ادعا کرده است. او در سال ۲۰۲۰ در یکی از مصاحبه های خود اعلام کرد که پسرش 

نوشابه کوکاکولا مصرف می کند و او از این بابت بسیار ناراحت است.
کریستیانو گفت: ما خواهیم دید که پسرم یک روز بازیکن فوق العاده ای خواهد شد ولی در 
حال حاضر او بهترین نیست زیرا کوکاکولا می نوشد و سیب زمینی سرخ کرده می خورد. 

او می داند که من از این چیزها بدم می آید ولی باز هم انجام می دهد.
البته رژیم غذایی رونالدو همیشــه زبانزد دنیا بوده و اســت و همه می دانند او به دلیل 
استفاده از غذاهای مناســب و تمرین های دقیق توانسته به این آمادگی بدنی کم نظیر 
دست یابد. رونالدو در سن ۳۶ سالگی یکی از بهترین بازیکنان دنیاست و هنوز هم برای 
یوونتوس و پرتغال می درخشد. او امیدوار است در این یورو با اینکه در گروه سختی قرار 
گرفته ولی برای قهرمانی تلاش کند.این حرکت او با تمجید رسانه های دنیا روبه رو شد و 

بسیاری این کنش رونالدو را کاری فوق العاده خواندند.
البته نگاه دیگری هم وجود دارد و برخی معتقدند که رونالدو به خاطر کارهای تبلیغاتی 
این کار را انجام داده است. دلیلشان هم این است که کریستیانو سابقاً در برنامه تبلیغاتی 

نوشابه  شرکت کرده و پیش تر حتی »پپسی« را به مردم معرفی کرده است.
البته ESPN نوشت که رونالدو هیچ گونه قراردادی با رقیبان شرکت کوکا کولا ندارد و 
صرفا او خواسته با این حرکت نوشیدن آب را به مردم توصیه کند. پیش تر در سال ۲۰۱۶ 

کریستیانو رونالدو پیشنهاد گران قیمت پپسی را رد کرده بود.

   یک گزارشگر قدیمی صداوسیما دلیل عمده ای که در کار گزارشگران تلویزیون 
در تمامی بخش ها ضعف های مشهودی را مشاهده می کنیم، به این مسئله نسبت 
می دهد که بررسی و تحقیق کاملی در زمینه کار گزارشگری به شکل حرفه ای و 

مطابق با استانداردهای جهانی انجام نمی شود.
محمدرضا منصوریان ـ مجری و گزارشگر باسابقه ورزشی ـ در ادامه صحبت های بالا که 
در انتقاد به نحوه گزارش برخی از رویدادهای ورزشی بیان کرده است، گفت: »به نظر من 
گزارشگران حال حاضر ما، خوب آموزش نمی بینند و به همین دلیل است که کارشان 

آن طور که مطلوب است از آب درنمی آید.«
منصوریان تصریح کرد: »در اکثر گزارش هایی که می بینیم، گزارشگر به سراغ موضوعات 
حاشیه ای بی خاصیت می رود. اینها دقیقا همان افرادی هستند که سواد کافی در این 
زمینه را ندارند و این شرایط، آن ها را مجبور به حاشیه سازی و دوری از اصل کار می کند. 
گزارشگر اگر بخواهد به شکل ایده آلی یک رویداد را تعریف کند، باید خودش را به تمام 

این ویژگی ها آراسته کند.«

   حرف های لاله صدیق  قهرمان اتومبیلرانی کشــورمان که داستان زندگی او 
ماجرای فیلم جنجالی »لاله« شده است را در گفت وگو با خبرورزشی بخوانید:

چه شد که خودتان در فیلم بازی نکردید؟
زمانی که بحث ساخت فیلم لاله مطرح شــد من ایران نبودم و داشتم کارهایم را برای 
مهاجرت به آمریــکا انجام می دادم. اما اگــر آن زمان ایران هم بــودم هیچوقت قبول 

نمی کردم که خودم در فیلم بازی کنم.
چرا قبول نمی کردید؟

بازیگران باید تحت فرمان کارگردان باشند و هرچه که او گفت گوش بدهند اما من روحیه 
دستور پذیری ندارم. به خاطر همین روحیه نمی توانم بازیگر شوم. من دوست دارم کاری 

که خودم دوست دارم را انجام دهم نه کاری که دیگران به من می گویند.
ساخت فیلم لاله سال ها طول کشید و روند ساخت فیلم چندین بار تغییر کرد. قرار بود 
آنجلینا جولی شخصیت لاله را بازی کند که به دلیل یک سری مسائل این اتفاق نیفتاد.

من چندین سال پیش در مسابقات فرمولای بحرین شرکت کرده بودم، در آن جا همه 
از شباهت من به خانم آنجلینا جولی صحبت می کردند، قرار بود او در فیلم بازی کند و 
فیلم برداری در یکی از کشورهای عربی باشد اما این اتفاق نیفتاد، فیلم برداری در ایران 

انجام شد و سارا امیری شخصیت لاله را بازی کرد.

   معادل کلمه »برند« مصوب فرهنگستان زبان و ادب فارسی اعلام شد. محمود 
شالویی دبیر شورای کارگروه پاسداشت زبان فارسی اعلام کرد از سوی فرهنگستان زبان 

و ادب فارسی از این پس به جای کلمه »برند«، کلمه »ویژند« استفاده می شود.

  کریستین امانپور در برنامه زنده تلویزیونی از تشخیص ابتلای خود به سرطان 
تخمدان خبر داد.به گزارش ایندی پندنت فارسی، این روزنامه نگار باسابقه شبکه خبری 
سی ان ان، که اکنون به عنوان مجری ارشد بین المللی این شبکه فعالیت می کند، خبر 
ابتلای خود به سرطان را روز دوشنبه، ۱۴ ماه ژوئن، و در برنامه زنده تلویزیونی اعلام کرد.

او قبل از اعلام این خبر برای چهار هفته به مرخصی رفته بود.او در برنامه زنده گفت:  »در 
این مدت مانند میلیون ها نفر از زنان جهان تشخیص داده شد که به سرطان تخمدان 
مبتلا هستم.«کریستین امانپور همچنین گفت که طی یک عمل جراحی سنگین برای 
برداشتن غده سرطانی قرار گرفته اســت و اکنون برای دریافت بهترین نتیجه ممکن 
برای چند ماه تحت شــیمی درمانی خواهد بود.او که اکنون در لندن است، از این که از 
طریق محل کارش بیمه بهداشت و درمان دریافت کرده و به پزشکانی حاذق در بریتانیا 

دسترسی دارد، ابراز خوشنودی کرد.

   حرف های »نوید عبدزاده« آرایشگری که اصلاح  سر بازیکنان تیم های استقلال 
و پرسپولیس را  برعهده دارد:  

 »اولین فوتبالیســتی که موهایــش را زدم، غلامرضا رضایی بــود«، »من یک رفیق 
عکاس دارم. سال ۸۷ یا ۸۸، یک روز به من زنگ زد که نوید، فلان بازیکن برای عکاسی 
این جاست، می آیی موهایش را مرتب کنی؟ شاید باور نکنید، ولی من با یک سشوار زدن، 
شدم آرایشگر فوتبالیست ها. آقای غلامرضا رضایی از سشوار زدن من خوشش آمد، بعد 
هم من را به اردوی پرسپولیس دعوت کرد. آن روز مو های آقا غلام، محمد نوری و ... را 
زدم. بعد هم کم کم با بازیکن های دیگر آشنا شــدم. یک چیزی هم هست که خیلی از 
فوتبالیست های ما به دست آرایشگر اعتقاد دارند، یعنی می گویند دستش برای مان آمد 
دارد. در تمرین آن روز پرسپولیس، چند نفر از بازیکنان از کارم خوش شان آمد و همین 
شد که مشتری من شدند. بعد تعدادی از آن ها به تیم ملی دعوت شدند و من از آن جا و در 
اردوی تیم ملی با استقلالی ها هم آشنا شدم. الان هم پرسپولیسی ها و هم استقلالی ها 

مشتری من هستند.«
نوید که موی بیشتر بازیکنان را در روسیه برای شرکت در مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ 
اصلاح کرده، درباره خاطراتش از حضور در آن جا می گوید: »کی روش قبل از جام جهانی 
از طریق مترجمش با من آشنا شده بود و چند بار موهایش را اصلاح کرده بودم. وقتی هم 
به درخواست بازیکنان رفتم روسیه و من را در آن جا دید، خندید و گفت: »چه کار خوبی 
کردی که آمدی.« بعضی بازیکن ها به من لقب پسر کی روش داده بودند، چون خیلی کارم 
را قبول داشت و در بیشتر اردو های تیم ملی همراه شان بودم. در ضمن، مدل موی رامین 
رضاییان که در جام جهانی زدم، جزو چهار مدل از خاص ترین و فراموش نشدنی ترین 
مدل مو های جام جهانی ۲۰۱۸ بر اساس گزارش چند سایت مُد اروپایی شد. به طور کلی، 

مدل مو های رامین خاص است و خودش هم آدم خاص و خوش سلیقه ای است. رامین 
کلا مدل موهایش را خودش انتخاب می کند البته با من هم مشورت می کند، اما خودش 
در این زمینه، خیلی دقیق است. آن بار هم خواست که دورش را خالی تر کند و با مشورت 

یکدیگر، آن مدلی برایش کوتاه کردم که مورد توجه قرار گرفت.«
از عبدزاده می پرسم معمولا بازیکن ها به آرایشگاه او می آیند یا او به خانه آن ها می رود 
که این طور پاسخ می دهد: »هم من می روم پیش بچه ها، هم آن ها اگر وقت داشته باشند 
به آرایشگاه من می آیند. چندتا بازیکن دارم که خیلی روی موهایشان حساس هستند 
و به من گیر می دهند. البته اگر بخواهم دقیق تر بگویم، مثلا ۱۰ درصد بازیکنان دنبال 
مدل موی خاصی هستند و خیلی وسواس دارند. اسم شان را نمی گویم، ولی بیشترشان 
استقلالی هستند. این را هم بگویم الان در کل دنیا مدل مو ها خیلی شبیه هم شده است. 
من هم معمولا با توجه به چهره و صورت مدل مو پیشنهاد می دهم و گاهی آن ها هم یک 
مدلی در ذهن شان است که می گویند و در نهایت با مشورت یکدیگر مدل مو را انتخاب 
می کنیم. مدل مو خیلی زیاد است، ولی کوتاه کردن موی بازیکنان فوتبال قاعده و قانون 
دارد. هرچند مدل های امروزی نسبت به قدیم بیشتر کلاسیک شده اند بنابراین بازیکنان 
هم دنبال مدل مو های منشوری نمی روند و رعایت می کنند. بیشتر آن ها دنبال مدل های 

کلاسیک هستند نه مدل مو های عجیب و غریب.«

  همشهری نوشت:  بازار غیررسمی فروش ۲5 تا ۶۰میلیون تومانی واکسن کرونای 
آمریکایی »فایزر« در تهران راه افتاده است که به صورت قاچاق وارد می شود؛ بازاری که 
با توقف واکسیناسیون در ایران، کمبود واکسن و جاماندن خیلی ها از دُز دوم، از سوی 

بازاریاب ها، با جذب متقاضیان واکسن، رونق گرفته است.
تمام سازوکار جذب متقاضی، به شکل محتاطانه و درصورت معرفی از سوی افراد مورد 
اعتماد آنها، با ارائه کدملی، شماره گذرنامه و تشکیل یک گروه 5 تا ۶نفره انجام می شود. 
این افراد در چند نقطه شــهر، دفاتر و مطب هایی دارند که فعالیت عمده آنها، فروش و 
تزریق واکسن است. در این دفاتر و مطب ها، یخچال های پیشرفته ای برای نگهداری از 
این واکسن ها که ادعا می شود فایزر است قرار دارد، تزریق واکسن از سوی افرادی که در 
کار تزریقات هستند انجام می شود و همان جا هم کارت واکسن که مهر وزارت بهداشت 

کردستان عراق را دارد، به افراد داده می شود.
 قیمت هر دو دُز واکســن ۲5 تا ۶۰میلیون تومان با توجه به معرف و بازاریاب و محل 
تزریق متفاوت است. همه اینها در شرایطی است که با توجه به حفظ زنجیره سرد این 
واکسن و نگهداری آن در مخازن سرمایشی پیشرفته، حالا هشدارها نسبت به کیفیت 
این واکسن ها و تقلبی بودن آنها بالا رفته است و همه این ها در حالی است که سخنگوی 
سازمان غذا و دارو به همشــهری می گوید هرگونه تزریق واکسن فایزرممنوع است و 

وارد کننده و تمام عوامل آن قاچاقچی به شمار می روند.
 متقاضیان با کارت های پرپول، دور میزی در یکی از اتاق ها جمع می شوند، کارت ملی 
و گذرنامه شان را ارائه و توضیحات اولیه را گوش می دهند؛ توضیحات را متصدی اصلی 
این دفتر که با واسطه ها در ارتباط است، ارائه می کند: »هر ویال واکسن فایزر برای 5نفر 
و هر نفر ۲5میلیون تومان برای دو دُز تخفیف هم نمی دهیم. ۱۶میلیون برای تزریق دُز 
اول و بیعانه پرداخت می شود، ۲۱روز بعد  برای دریافت دُز دوم، مابقی پول که 9میلیون 

تومان است، گرفته می شود.«

   محمد ایمانی نویســنده روزنامه کیهان در کانال تلگرامی خود نوشت: آقای 
رئیسی در تالار بورس به میان سهامداران رفت تا شنوای درد دل آنها باشد. او چند روز 
قبل هم به بازار رفت و از مشکلات کسب و کار شنید. مردم با او درد دل می کنند، چون 
باور کرده اند که می خواهد و می تواند گره گشایی کند. جمهوریت و رئیس جمهور تراز، 

به همین شنوایی و توانایی است .
کاش رئیس بانک مرکزی نیز همین قدر با مردم راحت بود و به عنوان تصمیم گیر ارشد 

دولتی، به میان آنها می رفت، تا بازخورد کارنامه خودشان را در آینه مردم ببیند.
آقایان رئیسی و همتی در سمت اخیر خود، سه ســال حضور داشته اند. اما چه چیزی 
موجب شــده محبوبیت رئیسی ظرف سه ســال، به ۷۰ درصد برسد که پس از شهید 

سلیمانی کم نظیر است؛ و دیگری، ۴ درصد مقبولیت داشته باشد؟

   به نقل از روزنامه دیلی میل، یئونمی پارک و مادرش در ســال 200۷ از طریق 
رودخانه یخ زده یالو از کره شمالی عازم چین شدند. او در آن زمان تنها 13 سال 

داشت. آن دو به دست قاچاقچیان انسان به عنوان برده فروخته شدند.
یئونمی پارک می گوید که آنها در نهایت توانستند با کمک مبلغین مسیحی به مغولستان 
فرار کنند و به سختی خودشــان را از بیابان گبی به کره جنوبی برسانند و درخواست 
پناهندگی کنند. پارک که اکنون ۲۷ ساله است، سال ۲۰۱۶ به عنوان دانشجو به دانشگاه 

کلمبیای آمریکا آمد.
این زن در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: فکر می کردم آمریکا متفاوت است اما من خیلی 
شباهت ها نسبت به آنچه در کره شمالی دیده ام، مشاهده کرده ام و این مرا نگران می کند.

او توضیح داد، زمانی که آموزش در دانشگاه کلمبیا را آغاز کرده خیلی برای آموختن 
تاریخ هیجان زده بود، موضوعی که به گفته او در وطنش برای آن دلســردی ایجاد 
می شد. اما وقتی اســتاد او که در مورد تمدن غرب صحبت می کرد، از او پرسید که 
آیا دانشجویان با نام موضوع کلاس مشکلی دارند، بیشــتر آنها گفتند که یک روند 
»استعماری« وجود دارد.آنها به ما توضیح می دادند که هر مشکلی برخاسته از مردمان 

سفیدپوست است.
در کلاسی استادی پرسیده بود آیا دانشــجویی هست که از کتاب های کلاسیک مثل 
مطالب جین آستین خوشش بیاید. پارک به فاکس نیوز گفت که پاسخ آری داده بود 

چون فکر می کرد چیز خوبی است.
پارک ادامه داد: استادمان پرسید که آیا می دانید این نویسندگان طرز تفکر استعماری 
دارند؟ آنها نژادپرست و متعصب هستند و ناخوآگاه مشغول شست وشوی مغزی شما 
هستند. این دانشجو گفت، از همانجا کلاس های او مملو از احساسات ضد آمریکایی شد 
و او را یاد کودکی اش در کره شــمالی می انداخت که مدام به محصلان آموخته می شد 
که آمریکایی ها »ناپاکزاده« هستند و این تنها راهی بود که آنها می توانستند به آمریکا 
اشاره داشته باشند. او گفت: فکر می کردم مردمان کره شمالی تنها افرادی هستند که 
از آمریکایی ها متنفرند، اما مشخص شــد که خیلی از مردم در این کشور از این کشور 

متنفرند.

   جام جم نوشت: »به  تازگی توصیه ای در شبکه های مجازی منتشر شده است مبنی 
بر این  که »به علت قطعی برق عده ای با شمع به سرویس بهداشتی می روند. این کار به  
هیچ عنوان نباید انجام شود زیرا گازی که از فاضلاب انسانی منتشر می شود و به بیوگاز 
معروف است، بسیار قابل اشتعال و خطرناک است و بردن هر نوع شعله در دستشویی 

ممکن است باعث انفجارهای بزرگی شود!«
در خصوص اعتبار این ادعا باید بگوییم در چاه ها و فاضلاب های قدیمی که سیســتم 
سیفون و هواکش وجود نداشت و همچنین حفره کاسه توالت مستقیم روی دهانه چاه 
بود، احتمال بروز این اتفاق بر اثر بالاآمدن گازهای سمی و قابل انفجار، در حد بسیار کمی 
وجود داشت اما در ساختمان های امروزی که وجود سیفون و هواکش ضروری است و 
از لوله های ونت به  عنوان هواکش استفاده می شود تا این لوله ها بو و رطوبت و گازهای 
موجود در مسیر فاضلاب را به بیرون هدایت کنند این اتفاق هرگز رخ نمی دهد. بنابراین 
اگر قرار باشد گاز فاضلاب به داخل منزل شما نفوذ کند، شما از بوی بد و نامطبوع آن، 

حتی دقیقه ای در منزل نمی توانید بمانید.

 داشــتیم برنامه می ریختیم که  دیشب را  1
چاپ دو برویم. به خاطر بازی ایــران و عراق که 
خب ساعت یازده تمام می شد. این که چاپ اول را 
بدون گزارش بازی ایران و عراق زودتر بفرستیم 
برای چاپ تا به توزیع شهرستان ها برسد و چاپ 
دوم را برای ساعت یازده و نیم هماهنگ کنیم تا 
برای چاپ تهران گزارش بازی را داشــته باشیم. 
چون اگر کل روزنامه رابرای ســاعت یازده و نیم 
می فرستادیم روزنامه به شهرستان ها نمی رسید.  
اما به دو دلیل پشیمان  شــدیم. اول این که بین 
خوانندگان شهرســتانی و تهرانی اختلاف قائل 
می شدیم و خب این پسندیده نبود و دوم این که  
بازی والیبال ایران و استرالیا چنان ناامید کننده 
و افسرده کننده بود که دل و دماغی برای صبوری 
کردن تا نیمه شب  و تماشای بازی ایران و عراق 
برای ما باقی نگذاشت . باخت باورنکردنی مقابل 
قعرنشین مسابقات که باز هم برای سومین بازی 
پیاپی به گیم پنجم رســید و ما باز هم باختیم. 

)زمانی متخصص بردن در گیم پنجم بودیم( 
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ملی والیبال بود که در هفته دوم مسابقات مورد 
توجه افکار عمومــی قرار گرفتــه بودند. بردیا 
ســعادت و میثم صالحی. این بردیا سعادت که 
خیلی شــرایط دراماتیکی پیدا کــرد. در گیم 
پنجم یک آبشــار اســتثنایی را در امتیاز  9 بر 
9 به ثمر رســاند و بعد در یک چلنج بالای تور 
توپ را با فشار به دســت مدافعان  استرالیایی 
زد تا یازده بر 9 جلو بیفتیــم. یک لحظه تعلل 
سعادت در شــادی کردن و دقتش در توجه به 
رای کمک داور،  استرالیایی ها را به این صرافت 
انداخت که تقاضای بازبینی کنند. لحظه بسیار 
حساســی بود و در حرکت آهســته به شکلی 
آشکار مشخص بود که توپ در این چلنج بالای 
تور در آخرین لحظه با دستان خود سعادت به 
اوت رفته است . هرچند گزارشگر بازی درست 
مثل استاد نوید مظفری در بازی ایران و بحرین 
اصرار داشت که داور مغرضانه رای داده است که 
خب اصلا این طور نبــود. )مظفری هم خطای 
مدافع بحرین روی طارمی را مســتحق اخراج 
بازیکن بحرینی مي دانســت که به شکل کاملا 

آشکاری ایده اشتباهی از سوی یک داور خوب 
و برازنده اما هیجان زده بود (  اعتراض معروف و 
بقیه هم به جایی نرسید و خب داور حق داشت. 
تصمیم درست امتیاز به نفع استرالیا بود. بازی 
۱۰بر ۱۰شد و چند ثانیه بعد بردیا سعادت یکی 
از بدترین آبشــارهای تاریخ زندگی اش را زد و 
توپ با اختلاف زیاد به اوت رفت.  محمد موسوی 
بلافاصله به ســراغش رفت و اولین تشر را به او 
زد. سعادت تحت فشار از آلکنو سرمربی روسی 
خواست تا تقاضای بازبینی کنند چرا که لباس 
مدافعان استرالیایی به تور برخورد کرده است  
که خب این طور نبود و بازبینی نشــان داد که 
دفاع استرالیا خطایی نکرده است. این در حالی 
بود که سعادت تا آن لحظه پرامتیاز ترین بازیکن 
ایران بود اما دو امتیاز بسیار حساس را به ضرر 

ایران از دست داد. پیش می آید دیگر !
  الان که شما این مطلب را می خوانید نتیجه  3
بازی ایران و عراق مشخص شده . امیدواریم روزی 
که با شکســت غم انگیز ایران در والیبال شروع 
شده بود به شکل خوشایندی پایان پذیرفته باشد. 

از کمال نترس،زیرا هرگز به آن نخواهی رسید.
این جمله را زمانی ســالوادور دالــی گفته بوده. 
جمله نسبتا افســرده کننده ای است اما حقیقت 
دارد چون احتمالا در جهان اصــلا چیزی به نام 
کمال وجود ندارد.همیشــه چیــزی یا چیزهای 
بی شــماری ناقص و پر ایراد باقــی خواهند ماند.

در هر تصویر به ظاهر بی نقصی از دنیا همیشــه 
می شود نقطه ای کوچک و ســیاه یا خطی کمی 
کج و ناســازگار پیدا کرد.همیشه بعد از هر تلاش 
نفسگیر و خودکشی ای پاره وقت به قصد کامل و 
بی نقص بودن چیزی،می شود جمله»می توانست 

بهتر از این باشد« را شنید.
شاید آقای دالی راست بگوید و رسیدن به کمال 
ممکن نباشد. شاید باید بی خیال آن رویای پرفکت 

و ایده آل شد و فقط به بهتر از قبل شدن فکر کرد.
فقط باید چشم ها را باز کرد،نقص های قبلی را دید 

و سعی کرد کمتر تکرارشان کرد. 
تلاش برای بهتر بودن و بهتر زندگی کردن خوب 
است.تغییر و ثابت نماندن عالی است.آگاه بودن 
از ضعف و ایرادهای مضحک خود معرکه اســت.

خوب اســت که بدانیم این بــار از دفعه قبل بهتر 
عمل کردیــم. ببینیــم دیگر به اندازه گذشــته 
نمی ترســیم، ضعیف و بی دســت و پا نیستیم و 
داریم پله هایی فرضی را با قدرت و دانش و اعتماد 
به نفس بیشــتری بالا می رویم. خوب اســت که 
حواس مان به رشــد و بهبودی خودمان باشد. به 
اینکه هنوز اشتباه می کنیم، اما نه اشتباهات سابق 
را.خوب اســت که بدانیم گرفتار باتلاق نیستیم و 

درحالی که حشــرات ریز وزوزکنان دور کله مان 
می چرخند،تسلیم فرو رفتن در گل نشده ایم. 

فیبی والربریج )خالق شاهکار فلیبگ( جایی گفته 
بود:»احتمالا هر روز نمی تونی چیز خوب جدیدی 
بنویسی،اما همیشــه می تونی یک صفحه بد رو 
اصلاح کنی و هیچ وقت نمی شه یک صفحه خالی 

رو اصلاح کرد.«
این جملات حکیمانه فقط در نویسندگی کاربرد 
ندارد.کاربرد اصلی اش در زندگی روزمره اســت. 
باید بی خیال کمالگرایی شد و شروع کرد به ادیت 
و اصلاح اشتباهات و کج و کولگی های صفحه های 
قبلی زندگــی. احتمالا هیچ وقــت در هیچ چیز 
بهترین نخواهیم بود،اما بهتر از گذشته خود بودن 

حتما شدنی است.

 واگویه های انتظار
 دیشب در انتظار تو

جانم به لب رسید
امشب بیا که نیست به فردا تقبلی...

 دستور زبان عشق
   بیچاره دل که غارت عشقش به باد داد

ای دیده خون ببار که این فتنه کار توست...
 هوشنگ ابتهاج شهریار 

در دهه 5۰ ســرمایه دارهای فراوانی 
در ایران بودند اما سه چهار نفر ازآنها 
شهرتی فراگیر پیدا کرده بودند و به 
جرگه ســلبریتی ها وارد شده بودند . 
مثل بابک زنجانی و حسین هدایتی 
ســال های پس از انقلاب. مهم ترین 
این نام ها حبیب ثابت پاســال ،  هژبر 
یزدانی ، حبیب القانیان و رحیم علی 
خرم بودند . هرکدام به دلایلی نامشان 

پرآوازه شده بود. عموما به بدنامی !
ثابت پاسال قبل از انقلاب به آمریکا 
رفــت و هژبر یزدانی  که به دســتور 
ازهاری زندانی شــده بــود با کمک 
رئیس زندان قصــر در روز ۲۲ بهمن 
فرار کــرد و بعــد از دوره ای زندگی 
مخفی به کاستاریکا رفت . اما دو نفر 
دیگر یعنی حبیــب القانیان و  رحیم 
علی خــرم دســتگیر و در روز ۱۸ 

اردیبهشت ۱۳5۸ اعدام شدند. 
می خواهم دربــاره رحیم علی خرم 
حرف بزنم. یک روستازاده ساوه ای 
که با مقاطعه کاری و بساز بفروشی 
و گرفتــن پروژه های شــهرداری 
به خصوص آسفالت خیابان ها بسیار 
ثروتمند شد. او کم سواد و به روایتی 
بی ســواد بود و بر عکس القانیان و 
هژبر و ثابت پاســال حضور چندانی 
در دربــار نداشــت. طبیعتا چندان 
خوش معاشرت نبوده است .اما ثروت 
افســانه ای اش او را خواهی نخواهی 
به منابع قــدرت در حکومت پهلوی 
نزدیک می کرد. مــی گویند همدم 
تاج الملوک ملکه مادر بوده اســت ! 
که البته راســت و دروغش بر عهده 
راوی. به هرحال با رانت تاج الملوک و 
شریک شدن با محمودرضا از برادران 
ناتنی محمدرضا و پشــتیبانی سید 
ضیا طباطبایی ،  خــرم پروژه های 
بزرگ راهسازی و آسفالت کاری را 
در تهران و شهرســتان هابه دست 

آورد . بخصوص جاده چالوس. او یک 
بار در سال ۱۳۴۰ تا مرز دستگیری 
توســط دولت امینی به خاطر زد و 
بندها و زمیــن خواری هایش پیش 
رفت اما با دخالت سرلشگر نصیری 
کــه آن زمان رئیس شــهربانی بود 
شــبانه ایران راترک کرد و تا سال 
۱۳۴۲ در لنــدن زندگی کــرد. اما 
در سال ۴۲ به ایران بازگشت و یکه 
تازی اش را در عرصه ساخت و ساز 
و بخصوص آســفالت پــی گرفت. 
اولین بار که مردم عادی با اســمش 
آشنا شــدند دوره ای بود که پسرش 
غلامحســین خرم که یک مهندس 
راه و ساختمان بود با  دختر مرضیه 
خواننده مشــهور دهه هــای ۳۰ و 
۴۰ ایران ازدواج کــرد . وصلت این 
دو خانواده اســم خــرم را در میان 
مردم مشــهور کرد. اما در دهه 5۰ 
با تاســیس هتل خرم و  پارک خرم 
او دیگر به یک سلبریتی تبدیل شده 
بود و همین جا بود که شایعات یکی 
پــس از دیگری دامــن او را گرفت. 
شــایعه کشــتن دو تا از کارگرهای 
پارک خرم که در همان ســال های 
قبل از انقلاب پرونده اش تشــکیل 
شده بود و حتی کار به کالبد شکافی 
اجساد هم رسید ،  شایعه کشتن دو 
زن خیابانی و انداختن جسدشــان 
در دریاچه پــارک ،  انداختن یکی از 
کارگرها در قفس شــیر )!(، رابطه  
غیرافلاطونی با گوگوش و شــهره 
صولتــی آن هم با سوءاســتفاده از 
ثــروت شــگفت انگیزش و البته دو 
پرونده مالــی و زمین خواری که در 
سال ۱۳55 شــکل گرفته بودند و 
هــردو مبنی بــر دســت اندازی بر 
زمین های عمومی و دولتی بودند و 
خرم را به دادگاه احضار کرده بودند. 
نتیجه این اتفاقات به اینجا رســید 

که  خــرم در تابســتان 5۷ ایران را 
ترک می کند و با پاســپورت جعلی 
به  پاکســتان می رود.آنجــا باز هم 
دست به دامان  نعمت نصیری رئیس 
سابق ســاواک  که پس از برکناری ،   
سفیر ایران در پاکستان شده بود می 
شود.   خرم که رفیق صمیمی نصیری 
بوده به او زنــگ می زند و می خواهد 
او راببینــد. نصیری هم اســتقبال 
می کند و ســر قرار با کمک پلیس 
پاکستان اســتاد خرم را دستگیر و 
کت بســته راهی تهــران می کند و 
خرم زندانی می شود ! از دست روزگار 
ســه ماه بعد خود نصیــری هم به 
تهــران فراخوانده می شــود و برای 
پاســخ به خشــم عمومی به زندان 
می افتد )هژبر یزدانی هم در همین 
دوران راهی زندان می شود(  خلاصه 
در روز ۲۲ بهمن خرم هم مثل هژبر 
یزدانی )و برخلاف نصیری و هویدا (  
در هجوم انقلابیــون  از زندان فرار 
می کند و می رود و در خانه دخترش 
در محله دروس پنهان می شود)خانه 
بزرگی که زمانی دو توله شیر مشهور 
خرم درآنجا زندگی مــی کردند !( 
در اردیبهشــت ماه او پس از دو ماه 
زندگی مخفی با هژبر یزدانی تماس 
می گیــرد و در هتل میامــی قرار 

می گذارند. از قرار خرم در رستوران 
هتل منتظر هژبر می ماند اما هژبر که 
احساس خطر کرده سر قرار نمی آید . 
از طرفي گروهی از ماموران که هژبر 
یزدانی را تحت نظر داشتند در هتل 
حاضر می شوند. آنها  هویت خرم را 
تشــخیص نمی دهند. در این میان 
خرم در اضطراب یافتن هژبر ،بعد از 
خوردن غذا به یکــی از خدمتکارها 
انعام کلانی می دهــد و می رود که 
هتل را ترک کند. اما رقــم انعام به 
حدی غیرعادی بوده که پیشخدمت 
سراغ مامورین حاضر در هتل می رود 
و ماجرا را بازگو می کند و این فرض 
را وسط می کشــد که »احتمالا باید 
آدم کله گند ه ای باشد« و اینطوری 
خرم دستگیر می شــود و یزدانی به 
کاستاریکا فرار می کند.رحیم علی 
خرم پس از مصــادره کلیه اموال در 
یک محاکمه کوتاه به اعدام محکوم 
می شــود و همراه با حبیب القانیان 
دیگر ســرمایه دار مشــهور قبل از 
انقلاب اعدام شد.او به هنگام اعدام 
5۷ ساله بود.روایت است که برخی 
اقوامش شبانه به پزشــکی قانونی  
می روند و جنازه او را می دزدند و به 
روســتای زادگاهش کوهپایه زبیر 

می برند و آنجا دفنش می کنند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

باتشکرازفیبیوسالوادور
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داستان های فراموش شده از سیاست،  فرهنگ و 
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سیدمحمدرضا دادگستر| موستانگ 
همیشه هواداران خاص خودش را دارد 
شــاهد؛ مثالش هم آنکه به رغم شیوع 
کرونا در ســال گذشــته و وضعیت بد 
اقتصادی بازارهایش باز هم توانســت 
عنوان اول فروش خودروهای عضلانی 
را حفظ کنــد و از بالای لیســت برای 
دوج چلنجر و شــورولت کامارو دست 
تکان دهد! در این گزارش به ســراغ دو 
موســتانگ پلاک ملی رفتیم که جزو 
ســالم ترین نمونه های اســب وحشی 
آمریکایــی در ایــران هســتند؛ یکی 
مــدل 1968 به رنگ قرمــز و دیگری 
مدل 2013 به رنــگ نقره ای. البته اگر 
صادقانه بخواهیــم ارزش دو خودرو را 
ارزیابــی کنیم دومی باارزش تر اســت 
)ضمن اداری احترام به عاشقان دوآتشه 
موســتانگ های کلاســیک!(. چــون 
موستانگ جزو خودروهای پرشمار در 
بین کلاسیک هاســت اما نسخه پلاک 
ملی از نمونه های جدید آن انگشت شمار 
است. درخصوص نسل آخر موستانگ 

هم که فعلًا نسخه پلاک ملی مشاهده 
نشــده و صرفاً چند ماه قبل شاهد یک 
نمونه از آن به رنگ خاکســتری بودیم 
که از کویت به ایران آمد و مدتی با پلاک 

گذرموقت تردد داشت.
در برابر موستانگ 1968 فعلی همزمان 
عطر شدید نیویورک و رم با هم به مشام 
می رســد. فورد در طراحی این نسل از 
 CSS1900 موســتانگ از آلفارومئو
الهــام گرفت که حاصــل کار برخلاف 
انتظار خوب از آب درآمــد. رنگ قرمز 
این خودرو هــم آن را هر چه بیشــتر 
شــبیه مدل های آلفارومئــو کرده که 
رنگ اصلی شان قرمز است. این شوالیه 
سرخ پوش از موتور 302 هشت سیلندر 
فورد بهره می برد که قبــل از آن روی 
فورد GT40 لومان نصب شــده بود. 
اگرچه نمی توان با توجه به گذشت سن و 
سالی از این خودرو و استهلاک بالایش 
انتظار قدرت 220 اسبی و گشتاور 407 
نیوتن متری را از آن داشت اما در قیاس 
با دیگر موستانگ های کلاسیک غرشش 

بیشتر پرنده ها را فراری می دهد و سرجا 
میخ کوب تان می کند. بله! موســتانگ 

همیشه موستانگ است.
مدل 2013 موستانگ نسبت به آخرین 
مدل این خودرو کمی در کابین ســاده 
ظاهر می شــود و کاملًا می توان ارزان  
بودن متریالــش را حس کــرد. حتی 

خبری از فرمان تلسکوپی در آن نیست! 
امــا ترکیب موتور قوی V6، سیســتم 
فورد سینک و هندلینگ فوق العاده اش 
باعث می شود از این شاخصه منفی اش 
صرف نظــر کنیم. فورد در این نســخه 
کمی ولخرجی کرد و صندلی ریکارو را 
به صورت استاندارد در کابینش قرار داد 
 GT500 که تا پیش از آن فقط   روی
و باس 302 نصب می شد. نمونه حاضر 
از نســخه کانورتیبل موستانگ است 
که اگرچه همیشــه فروشــی کمتر از 
نسخه کوپه داشته اما سواری اش در نوع 
خود تجربه ای متفاوت اســت. پیشرانه 
V6 این خــودرو قادر بــه تولید 302 
اسب بخار اســت و کمتر خودرویی در 
جاده می تواند رویــش را کم کند. البته 
موســتانگ 2013 با دردســری به نام 
هیوندای جنسیس کوپه روبه رو بود که 
علاوه بر رقبای سنتی اش سیطره آن را 

به چالش می کشید.
فورد با کیت هایش همیشه طرفداران 
موستانگ را به هیجان آورده   اما نسخه 
فعلی مدل پایه موســتانگ اســت که 
آپشــن هایش به رینگ های 17 اینچی 
آلیاژی، چراغ های جلو زنون، سیســتم 
دیفرانســیل عقب با لغــزش محدود، 
کی لس، آینه های نقطه کور یکپارچه، 
کروز کنترل، تهویه مطبوع، لوازم جانبی 
فول پاور، فرمان چرمی و یک سیستم 
صوتی چهار بلندگو با دســتگاه پخش 
CD و جک صوتی کمکی محدود شده 

است.

گاراژ

سیتروئن سی فور؛ از کرم ابریشم تا پروانه!
نسل قبلی سیتروئن C4 یک هاچ بک خانوادگی کسل کننده بود که مجبور بودید از روی ناچاری به سراغ 

آن بروید اما نسل سوم آن خودرویی با ظاهر زیبا و خوش ذوق فرانسوی است که شایستگی ها و البته 
رقبایش هم کم نیستند!

ترجمه اختصاصی گــروه خودرو از 
اتواکسپرس| بــا طراحی چشــم نواز و 
تمرکز بر راحتی سرنشــینان، سیتروئن 
C4 می تواند انتخاب جذابی برای خرید 
باشد؛ اگرچه برای کسانی که اولویت شان 
کارایی و پرفورمنس هیجان انگیز خودرو 
در رانندگی است، بهترین گزینه نیست. در 
واقع سبک جذاب طراحی اش که تلفیقی 
از هاچ بک، کوپه و کراس اوور بوده، همواره 
طیفی از خریداران را به سمت خود جذب 
کرده اما اگر این روکش شیک را کنار بزنید 
متوجه خواهید شد سی فور هم خودرویی 
اســت که به شــدت در تلاش است تا در 
رقابت با دیگر خودروها از بازارش حفاظت 

کند.
سیتروئن موفق شده اطمینان حاصل کند 
که C4 اتومبیل راحتی بــرای رانندگی 
است، در حالی که قیمت مناسب و کیت 
استاندارد جذابش نشــان می دهد ارزش 
پولی که برایش می دهیــد را دارد. با این 
وجــود، کیفیت متریال کابین متوســط 
است و بهتر است قبل از خرید با خودتان به 

مصالحه برسید که آیا می توانید تحملش 
کنید یا نه.

ســیتروئن C4 روی پلتفــرم پرکاربرد 
CMP گروه اســتلانتیس تولید شده که 
بیشتر برای اتومبیل های کوچک تر مانند 
پژو 208 و واکسهال کورسا استفاده شده 
است. سیتروئن در استفاده از این معماری 
ســاده و ارزان بــرای کمک بــه کاهش 
هزینه ها بسیار هوشمندانه عمل کرده در 
حالی که اطمینان حاصل کرده است که 
C4 از بیشــترین فاصله دو محور ممکن 
برای به حداکثر رســاندن فضای داخلی 

سود می برد. 
مزیت دیگر C4 در اســتفاده از پلتفرم 
CMP این اســت کــه از همــان ابتدا 

برای پشتیبانی از سیســتم انتقال 
قــدرت الکتریکی خالص 

طراحی شــده است؛ 
بنابراین خریداران 
می تواننــد مدل 
الکتریکــی به نام 
ســی فور ای را هم 
خریداری کنند که 

از باتری 50 کیلووات 

ساعت بهره می برد و موتور الکتریکی اش 
که در محور جلو قرار دارد 134 اسب بخار 
قدرت تولید می کند و برد اعلام  شده اش 
هم 217 مایل است. نسخه بنزینی آن از 
موتور 1.2 لیتری پیورتــک بهره می برد 
که در سه شکل 99 اسبی، 128 اسبی یا 
153 اسبی قابل خریداری اند. در مدل پایه 
از گیربکس شش سرعته دستی استفاده 
شــده در حالی کــه قدرتمندترین مدل 
با جعبه دنده هشــت ســرعته اتوماتیک 
هماهنگ می شــود. خریدار نسخه 128 
اســبی می تواند از بین این دو جعبه دنده 
انتخاب کند. برای کســانی که به دنبال 
مصرف سوخت پایین تر هستند یک واحد 
دیزلی 1.5 لیتری با خروجی 109 یا 128 

اسب بخار ارائه می شود.
رقبای زیادی آماده و منتظر هســتند تا 
هاچ کراس اوور خانوادگی جدید سیتروئن 
را به چالش بکشــند؛ از تویوتا CH-R به 
همان اندازه چشــمگیر و اس یووی مزدا 
CX-30 و کیا اکســید و اشکودا کاروک. 
هاچ بک های فورد فوکوس و فولکس واگن 
گلف در خدمت کســانی خواهد بود که 
ســلیقه ســنتی تری دارند، در حالی که 
ممکن است کســانی که بودجه بیشتری 
دارند به دنبال آئودی Q3 اسپرت بک و 

ب.ام.و X2 بروند.
قیمت C4 موتور بنزینی از     21 هزار پوند   
شروع می شود و برای نسخه های فول به 

حدود 28 هزار پوند افزایش می یابد. 

افشای مشخصات کیا تلوراید 2022

گفته می شــود تلوراید 2022 دارای برخی تغییرات در بدنه از جمله لوگوی جدید 
کیا خواهد بود. این لوگــوی جدید در مرکز جلو پنجره تلوراید خواهد نشســت و 
کاملًا هم در معرض دید خواهد بود؛ چراکه جلو پنجره تلوراید 2022 رنگ مشکی 
به خود خواهد گرفت. این جلو پنجره در مدل های LX تریم کروم خواهد داشت و 
دیگر تریم ها از نوار کروم ســاتین در اطراف جلو پنجره استفاده خواهند کرد. البته 
مدل نایت فال ادیشن در همه نقاط جلوپنجره رنگ تیره خواهد داشت. به گزارش 
پدال، اخبار بزرگ تر به کابین اختصاص دارند. اگر اخبار منتشر شده درست باشند 
خریداران تلوراید می توانند انتظار تجهیزات بیشــتری همچون نمایشگر لمسی 
10.25 اینچی با عملکردهای بیشتر را داشته باشند. همچنین ناوبری، کنترل تهویه 
مطبوع دو ناحیه ای، کروز کنترل هوشمند و دســتیار رانندگی کیا در بزرگراه نیز 
به صورت استاندارد در همه تریم ها وجود خواهند داشت. انتظار نمی رود کیا تا زمان 
معرفی رسمی تلوراید 2022 صحت این اطلاعات را تایید کند. یکی از نقاط مبهم 
درباره تلوراید 2022 قیمت این خودرو است که با توجه به افزوده شدن تجهیزات 
استاندارد بیشتر احتمالًا این خودرو افزایش قیمت خواهد داشت مخصوصاً اینکه 
برخی نمایندگی های کیا قبلًا این خودرو را با قیمت بیشتری نسبت به قیمت رسمی 

عرضه کرده اند.

معرفی سوبارو فارستر 2022

پنجمین نسل از سوبارو فارستر که نخستین بار در مارس 2018 معرفی شد، پس از 
گذشت سه سال با تغییراتی در ظاهر و فناوری ها در وطن خود یعنی ژاپن رونمایی 
شده است. به گزارش باما، با توجه به کوتاه شــدن نسل محصولات این خودروساز 
ژاپنی، انتظار ارائه مدل فیس لیفت میان دوره ای از فارستر را داشتیم هرچند تغییرات 
چندان اساسی در این خودرو اعمال نشده است. طرح جدید چراغ ها و سپر جلو به 
همراه جانمایی چراغ شور، الگوی U شکل جلوپنجره، اجزای متالیک روی لوگوی 
سوبارو و چراغ های مه  شــکن LED با فرم عمودی یا دوار )بسته به تریم خودرو(، 
تغییرات واضح نمای جلو سوبارو فارستر 2022 نسبت به مدل قبل است. آنگونه که از 
تصاویر دریافت می شود، نمای عقب سوبارو فارستر 2022 که برای بازار ژاپن معرفی 
شده، نسبت به مدل قبلی تغییر نکرده که کمی خلاف انتظار است چراکه معمولًا 
در مدل های فیس لیفت حداقل گرافیک چراغ ها تغییر می کند. سیستم تعلیق در 
تمامی تریم ها مورد بازبینی قرار گرفته تا سرنشــینان از راحتی بیشتری برخوردار 
شوند. در تریم اسپرت، سوبارو فارســتر 2022 مخصوص بازار ژاپن به پیشرانه 1.8 
لیتری توربوشارژ مجهز شده که 174 اسب بخار قدرت و 300 نیوتن متر گشتاور در 

اختیار این خودرو قرار می دهد.

طرح فروش نقدی آمیکو آسنا

شرکت آمیکو از روز سه شنبه 25 خرداد ماه، فروش نقدی آمیکو آسنا را بدون 
تغییر قیمت، آغاز کرده است. مدل سفید رنگ پیکاپ آسنا 924 میلیون و سایر 
رنگ های آن نیز 946 میلیــون تومان  قیمت گذاری شــده اند. البته همچنان 
مشخص نیســت که این خودروها آیا با مدل 1399 تحویل می شوند یا مدل 
1400 در سندشــان قید خواهد شد. آســنا می تواند 1400 کیلوگرم بار 
خالص را حمل كند و در مجمــوع توانایی حمل 3200 کیلوگرم 
بار ناخالص )مجموع وزن بدنه و بار خالص( را دارد. این پیکاپ 
چینی از پیشــرانه 2.4 لیتری ســاخت میتسوبیشــی ژاپن 
بهره می برد که توانایی تولید 143 اســب بخار قدرت و 210 
نیوتن متر گشــتاور را دارد. آســنا در بخش جلو به سیستم 
تعلیق فنر لول مستقل مجهز شــده است و در بخش عقبی 
نیز از فنر شمشی بهره می برد. از رقبای آن می توان به فوتون 

تونلند و کی ام سی T8 اشاره کرد.

رونمایی از مرسدس آ.ام.گ جی تی چهاردر
کمپانی مرسدس بنز مدل جدیدی از مرسدس AMG GT چهاردر را معرفی 
کرده اســت که تغییراتی جذاب در این خودرو دیده می شود. به گزارش اسب 
بخار، مهندسان AMG این روزها تســت های نهایی مدل GT73 e  با 800 
اســب بخار را انجام می دهند  اما تا زمانی که  این خودرو آماده رونمایی شــود، 
مرسدس بنز از مرســدس AMG GT چهاردر مدل 2022 پرده برداشته که 
حالا در عقب ظرفیت به سه نفر رســیده   و  با یک کوپه پنج نفره طرف هستیم 
که سیستم تعلیق به روزشــده   دارد. صندلی های جدید عقب   قابلیت تا شدن   
برای استفاده بیشتر از فضای عقب دارند و دوربین 360 درجه را در این مدل به 
صورت استاندارد در خودرو می بینیم. در نسخه V8 سیستم تعلیق رادار کنترل 
به روز شده و سیستم های فنربندی به همراه تعلیق بادی با تنظیم جدید سواری 
نرم تری را برای سرنشینان به ارمغان می آورد. در مرسدس AMG GT چهاردر 
مدل 2022 نسخه های GT43  و GT53 از نظر قوای فنی بی تغییر مانده اند 
و همچنان به پیشرانه سه لیتری توربوشارژ شش سیلندر خطی مجهزند که به 
ترتیب خروجی های 362 اسب بخار و 429 اســب بخار را دارند. مرسدس بنز  
GT43 با این قدرت در 4.8 ثانیه شتاب گیری می کند و عدد شتاب گیری برای 

GT53،  4٫4 ثانیه است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

فوردهای موستانگ پلاك ملی فقط نسخه های کلاسیک نیستند. 
داستان وقتی هیجان انگیز می شود که ملاقاتی همزمان با 

موستانگ های کلاسیک و جدید پلاک ملی داشته باشیم

موستانگهایتهرونی
ازدیروزتاامروز!
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100 اتومبیل برتر تاریخ )19(
لکسوس LS400 مدل 1990 خودرویی لوکس و 

درخشان بود که با پرداخت هزینه ای به مراتب کمتر 
کیفیتی مشابه خودروهای آلمانی را ارائه می داد. لکسوس 
با این خودرو بار دیگر ژانر خودروهای فول سایز لوکس را 

از نو اختراع کرد 

زمانی که دیوید دیویس، بنیانگذار نشریه اتومبیل و از مشهورترین روزنامه نگاران 
صنعت خودرو، برای اولین بار در سال 1989 توانست یکی از نمونه های لکسوس 
LS را قبل از ورود به بازار تســت کند، نوشت: »همه شما از مونیخ، اشتوتگارت و 
کاونتری، با دفاتر خود تماس بگیرید. من می گویم که روباه در شرف پیدا کردن راه 
مرغداری است.« در واقع دیویس داشت به سه غول آلمانی صنعت خودرو یعنی 
مرسدس بنز، ب.ام.و و آئودی که با مدل های کلاس اس، سری 7 و A7 در حال 
جنگ بر سر کاپ پرفروش ترین و بهترین سدان فول سایز لوکس بودند، کنایه می  زد 
اما این روباه ژاپنی چه در چنته داشت که اینگونه دیویس را به هیجان آورده بود؟

در اواخر دهه 1980، خودروســازان ژاپنی بیشتر به اتومبیل های خوش ساخت 
اقتصادی معروف بودند و کارشناسان این ســوال را داشتند که آنها آیا می توانند 
یک ماشین لوکس معتبر بسازند؟ وقتی تویوتا برند جدید لوکس خود را معرفی 
کرد ، LS400 پاسخی قطعی به این پرسش داد؛ با استایل ظریف )تقریباً خیلی 
ظریف( و پیچیده مانند مرسدس W126، موتور چهار لیتری هشت سیلندر 
250 اسب بخاری و کیفیت ساخت در سطحی که تعداد کمی از خودروهای لوکس 
از آن برخوردار بودند. به جای آلومینیوم و چوب های دیترویتی آمریکا یا فضای 
داخلی سختگیرانه و کاربردی آلمان، لکسوس دارای یک کابین راحت و دارای 
پوشش چرمی بود که در آن همه چیز در بهترین سطح و گران به نظر می رسید. 
LS400 هیجان انگیزترین اتومبیل برای رانندگی نبود اما وقار و اســتحکامی 
کم نظیر را به نمایش می گذاشــت که باعث می شــد همه ناخودآگاه با احترام و 

حساسیت به آن بنگرند.

حتی اگر امروز هم پشت فرمان این خودرو بنشینید می توانید مطمئن باشید که 
LS400 توانایی رانندگی ممتد و بی دردسر با ســرعت 160 مایل در ساعت را 
دارد. پای خود را بیشتر به پدال گاز فشار دهید و ببینید که چطور این خودرو در 
8.5 ثانیه از صفر به 100 کیلومتر در ساعت می رسد. ممکن است این اعداد طبق 
استانداردهای امروزی بسیار ناچیز به نظر برسند اما سواری این خودرو در سال 
1990 چیزی شبیه   راندن یک هواپیما بود! کیفیت فولاد ساندویچی لکسوس 
LS400 به قدری بالاست که حتی اگر امروز هم در کابین بنشینید و چشم هایتان 
را ببندید به ســختی می توانید تفاوت کابین آرام و فوق العاده آن را با بنتلی ها و 

مرسدس بنزهای مدرن دریابید. 
لکسوس LS نسل اول در سال 1992 جایش را به لکســوس LS نسل دوم داد. 
تغییرات در خودروهای نسل اول LS جزئی بود اما در سال LS400 ،1993 تعداد 
زیادی به روزرسانی دریافت کرد که بســیاری از آنها در پاسخ به درخواست  های 
فروشندگان و مشتریان بود از جمله رنگ های جدید، تغییر در فرم غربیلک فرمان، 

سیستم تعلیق، ترمزها و چرخ ها که تاحدی کیفیت سواری لکسوس را ارتقا داد.
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نایب رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران برخلاف اتحادیه 
تولیدکنندگان محصولات شــوینده بهداشتی، عوض تایید 
و تکذیــب بی خود، صادقانــه اعلام کرده پــس از انتخابات 
ریاست جمهوری قیمت کنســرو ماهی بین 1۵ تا 20درصد 
افزایش پیدا می کند. مســعود بختیاری در گفت وگو با ایرنا 
دلیل این تصمیم را هم توضیــح داده: تولیدکنندگان برای 

ادامه حیات تولید خود ناچار به این افزایش قیمت هستند.
به گفته او باوجود افزایش نرخ تورم و هزینه های تمام شــده 
تولید، قیمت هر عدد کنسرو ماهی در سه ماهه نخست سال 
1400 هیچ افزایشــی نداشته است. ســقف قیمت هر عدد 
کنسرو ماهی در پایان ســال 1۳99 برای مصرف کنندگان 
29هزار و 900تومان بوده که تا پایان خردادماه سال 1400 

نیز تغییری نخواهد داشت.

   تغییرات قیمت کنسرو تن ماهی در یک سال
گزارش رسمی تورم اردیبهشت همین چند روز پیش منتشر 
شده و در آن آمده هزینه خرید یک کنسرو 1۸0گرمی ماهی 
تن برای مردم، نسبت به پارسال تا ۸۵درصد افزایش داشته 
اســت. برخلاف گفته مســعود بختیاری این گزارش نشان 
می دهد از فروردین تا اردیبهشــت هم قیمت کنسرو ماهی 
تن 1.1درصد بیشتر شده اســت. متوسط قیمت یک قوطی 
1۸0گرمی ماهی تن در اردیبهشت پارسال 14هزار و ۵00 
تومان بوده که به 26هزار و ۵00تومان در فروردین امسال و 
متوســط 26هزار و ۷00تومان در اردیبهشت رسیده است. 
حداقل خرید کنسرو ماهی تن در ماه گذشته حدود 24هزار و 

حداکثر آن بیش از 2۸هزار و ۷00تومان گزارش شده که البته 
این قیمت برای این کالا در بازار گاها بالاتر است.

بررســی روند تغییر قیمت یک قوطی 1۸0گرمی ماهی تن 
حاکی از آن اســت که در سال گذشــته و به طور متوسط در 
خرداد 1۵هزار تومان، تیــر ماه 16هزار، مــرداد 1۷هزار و 
200تومان، شــهریور 1۸هزار و 600تومــان، مهر 20هزار 
و 400تومان، آبان 22هــزار و 100تومــان، آذر 2۳هزار و 
400تومان، دی 24هــزار و ۵00تومان، بهمــن 2۵هزار و 
۵00تومان و اسفند 26هزار و 100 بوده است. در سال جاری 
قیمت هر قوطی تن ماهی 26هزار و ۵00تومان در فروردین و 

26هزار و ۷00تومان در اردیبهشت ماه رسیده است.

   احتمال افزایش بیشتر قیمت کنسرو تن ماهی
مسعود بختیاری، نایب رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران 
در حالی از افزایش قطعی 1۵ تا 20درصدی خبر داده که در 
ادامه یک احتمال دیگر را مطرح می کند: »اکنون در انتهای 
فصل صید تون ماهیان داخلی هستیم، بنابراین در صورتی که 
ناچار به واردات شویم ممکن است شاهد افزایش ۳0 درصدی 
نرخ ماهی باشیم«. محمد میررضوی، دبیر اجرایی سندیکای 
کنســرو ایران هم در همین رابطه به خبرنگار گسترش نیوز 
گفته ماهــی وارداتی بــا دلار آزاد خریداری می شــود. اگر 
دولت آینده تصمیم دارد به قشــر متوســط و ضعیف کمک 
کند، بهترین کار این است که کنســرو ماهی را حداقل با ارز 
ترجیحی وارد کند تا بخشــی از جامعه بتوانند از این غذای 

دریایی استفاده کنند.

   اقتصاد خانواده

صادق و بامرام مثل قیمت کنسرو ماهی تن

با گذشــت 19مرحله از پرداخت کمک معیشتی حاصل از 
افزایش قیمت بنزین، در حال حاضر بیش از 60میلیون نفر 
با هزینه سالانه ۳1هزار میلیاردی از این محل یارانه نقدی 
دریافت می کنند. یارانه معیشــتی از آبان 1۳9۸ و از محل 
افزایش قیمت بنزین بین مردم توزیع می شــود. جمعیتی 
معادل ۷۸میلیون نفــری یارانه کمک معیشــتی دریافت 

می کنند.
1   پرداخت کمک معیشــتی برخلاف یارانه 4۵هزار و 
۵00تومان که برای هر نفر ثابت و مشخص است. براساس 
تعداد اعضــای خانوار، مبالــغ متفاوتــی را دربرمی گیرد؛ 
به طوری که برای خانوار یک نفره ۵۵هزار، دو نفره 10۳هزار، 
ســه نفره 1۳۸هزار، چهار نفره 1۷2هزار و پنج نفره و بالاتر 

20۵هزار تومان است. 
2   اولین پرداخت در حالی صورت گرفت که طبق اعلام 
ســازمان برنامه و بودجه در آن زمان، 1۷.۷میلیون خانوار 
این یارانه را دریافت کرده بودند و قرار شــد در ادامه با ثبت 
درخواســت متقاضیان و انجام بررســی ها، بر تعداد آنها تا 
میزان پیش بینی شده افزوده شود. تازه ترین گزارش سازمان 
هدفمندی یارانه ها، در رابطه با جریان کمک معیشتی حاوی 
آمار جدیدی اســت. تا پایان پرداختی خرداد امسال که در 
دهم ماه انجام شــده اســت، تعداد خانوار مشمول دریافت 
یارانه معیشتی 19میلیون و ۷6۸هزار و 1۸4مورد بوده که 
نشــان می دهد تعداد خانوارها در مقایسه با اولین پرداخت 

حدود دو میلیونی افزایش دارد.
3   مجموع خانوارهای دریافت کننده یارانه معیشــتی 

در حال حاضر 60میلیون و 249هزار و ۵۵۷هزار نفر است 
که در بین آنها ســه میلیون و 40۳هزار نفر در خانوار یک 
نفره با دریافتی ۵۵هــزار تومانی قرار دارند. همچنین هفت 
میلیون و ۵۸4هزار نفر در خانوار دو نفره با دریافتی 10۳هزار 
تومانی، 14میلیون و 469هزار نفر در خانوار سه نفره با یارانه 
1۳۸هزار تومانی هســتند. 20میلیــون و 212هزار نفر در 
خانوار چهار نفره با دریافتی 1۷2هــزار تومان و همچنین 
14میلیون و ۵۸1 هزار نفر مشمول یارانه 20۵هزار تومانی 

در خانوارهای پنج نفر و بالاتر هستند.
4   در بین خانوارهای دریافت کننده، تعداد خانوارهای 
چهارنفره در مقایسه با سایر خانوارها بیشتر است؛ به گونه ای 
که تعداد خانــوار یک نفره حــدود ۳.4میلیــون، دو نفره 
۳.۸میلیون، ســه نفره 4.۸ میلیون، چهارنفره بیش از پنج 

میلیون و پنج نفر و بالاتر بیش از 2.۷میلیون خانوار است.
5   تا پایان ســال گذشــته در مجموع بیش از ۳1هزار 
میلیارد تومان بابت کمک های معیشــتی حاصل از افزایش 
قیمت بنزین پرداخت شده است. پیش از پرداخت این یارانه، 
دولت در سال حدود 900هزار میلیارد تومان یارانه پنهان 
پرداخت می کرده که 600هزار میلیارد آن به حوزه سوخت 
و انرژی مربوط بوده و از آن حدود 200هزار میلیارد تومانی 

بابت بنزین پرداخت می شد.  
6   در کنار یارانه معیشــتی، بیش از 10ســال است که 
یارانه نقدی 4۵هزار و ۵00تومانی نیز هر ماه برای نزدیک به 
۷۸میلیون نفر پرداخت می شود که سالانه بیش از 42هزار 

میلیارد تومان هزینه دارد.

   اقتصاد به زبان ساده

شش نکته درباره پرداخت یارانه معیشتی

  بازارگردي 

بهترین تلویزیون ها با بودجه 11میلیونی
مقایسهدومدلتلویزیونهوشمندکهباابعاد50اینچروانهبازارشدهاند

گروه بازار |   تلویزیون های 50اینچی می توانند گزینه خوبی برای خانه های امروزی باشند. آنها نه خیلی بزرگ هستند که در خانه های 
کوچک جایی نداشته باشند و نه آنقدری کوچک که لذت تماشای تلویزیون را از بین ببرند. اگر قابلیت هوشمند را هم به آنها اضافه 

کنیم، ارزش خرید بالاتر می رود.

GTV-50LU722S 1   جی پلاس مدل

تلویزیون GTV-50LU722S از سری محصولات جی پلاس 
است که تصاویر با کیفیت 4K نمایش داده می شود. این تلویزیون 
در ابعاد ۵0اینچ طراحی و روانه بازار شــده است. می توانید این 
تلویزیون را به وسیله  پایه  آن، روی میز تلویزیون قرار دهید یا برای 
استفاده  بیشتر از محیط اتاق، به دیوار متصل کنید. برای توضیح 
راجع  به مشخصات این مدل باید گفت تکنولوژی به کاررفته در 
صفحه  این محصول، همانند تلویزیون های مدرن LED است. 
کیفیت تصویر این مدل 4K است که در صفحه ای تخت نمایش 
داده می شود. رزولوشن 2160 در ۳۸40 پیکسلی این تلویزیون 
خروجی کلی رضایت بخشی دارد. این تلویزیون دو اسپیکر دارد 
که توان آنها در مجموع 16وات است. از درگاه های ارتباطی این 
تلویزیون می توان به دو پورت USB و سه پورت HDMI، یک 
پورت شبکه LAN و خروجی صدای اپتیکال اشاره کرد. تلویزیون 
GTV-50LU722S هوشمند است و این یعنی قابلیت اتصال 
به اینترنت از طریق کابل یا به صورت بی سیم دارد و می توان روی 

آن اپلیکیشن هاي سازگار با اندوریدتی وی نصب کرد. 
قیمت: 10میلیون و 300هزار تومان

تلویزیون ال ای دی ایکس ویژن مدل 50XKU575 سایز ۵0 
اینچ رابط هوشمند دارند و می توان از طریق آن به اینترنت وصل 
شد و برنامه های مخصوص تلویزیون را نصب و استفاده کرد. 
این تلویزیون تصاویر را با کیفیت Ultra HD نمایش می دهد. 
 HDR از ویژگی های این صفحه نمایش می تــوان به قابلیت
اشاره کرد که این قابلیت محدوده کنتراست و دقت رنگ ها را 
توسعه می دهد. برای توضیح در رابطه با پورت های ورودی و 
خروجی این تلویزیون، باید گفت کــه روی بدنه  آن، دو درگاه  
USB 2.0 تعبیه شده که از این طریق می توانید فلش مموری 
و هارداکسترنال خود را به تلویزیون متصل کرده و از فایل های 
موجود در آنها استفاده کنید. دو درگاه  HDMI این تلویزیون، 
امکان اتصالش را به ســایر پخش کننده های صوتی و تصویری 
ممکن کرده است. فرمت های صوتی و تصویری بسیار متنوعی 
در این تلویزیون پشتیبانی شده و باعث می شود کاربران بتوانند 
از اکثر فایل های خود به راحتی استفاده کنند. پایه  این تلویزیون 

از نوع رومیزی است. 
قیمت: 10میلیون و 700هزار تومان

50XKU575 2     ایکس ویژن مدل

   سود نقدی گروه محصولات شیمیایی؛ 
102هزار میلیارد تومان

باارزش ترین گروه بازار ســرمایه، بیشترین سود 
را در یک ســال اخیر به دســت آورده. نمادهای 
شــیمیایی امســال حدود 102هــزار میلیارد 
تومان سود کرده اند. آنها سال گذشته ۸2درصد 
سودی که به دست آورده بودند را با آغوش باز به 
سهامداران پرداخت می کنند. اگر این اتفاق امسال 
هم بیافتد، شاهد واریز سود ۸4هزار میلیارد تومان 
شرکت های پتروشیمی به حســاب سهامداران 
خواهیم بود. یکی از پرسودترین شرکت ها پترول 
است که به ازای هر سهم 419تومان سود به دست 
آورده و قیمت هر ســهم آن حــدود ۸44تومان 
اســت. این یعنی هر مقدار سهم پترول در اختیار 
داشته باشــید، نیمی از آن را در قالب سود نقدی 
در جلســه مجمع عمومی دریافت خواهید کرد. 
فارس به عنوان بزرگترین شرکت حاضر در گروه 

محصولات شــیمیایی، امســال تقریبا 21هزار 
میلیارد تومان سود به دست آورده است. 

   سود نقدی گروه فلزات اساسی؛ 
77هزار میلیارد تومان

فلزات اساســی پارســال بیشترین ســود را بین 
گروه های مختلف به دست آورده بودند اما امسال 
از محصولات شیمیایی عقب افتاده اند. آنها در یک 
سال اخیر در مجموع ۷۷هزار میلیارد تومان سود از 
عملکرد خود به دست آورده اند. شرکت های فلزی 
چندان دست و دل باز  نیســتند و به طور میانگین 
۳0درصد سود به دســت آمده را بین سهامداران 
تقسیم می کنند. این یعنی امسال احتمالا حدود 
2۳هزار میلیارد تومان سود توسط نمادهای فلزی 
تقسیم می شــود. یکی از بزرگترین نمادهای این 
گروه فولاد است که در یک سال اخیر حدود ۳۳هزار 
میلیارد تومان سود کســب کند. فملی دیگر رهبر 
گروه فلزات اساسی، توانست در این مدت از فروش 

محصولاتش حدود 21هزار میلیارد تومان سود به 
دست بیاورد. 

   سود نقدی گروه سرمایه گذاری ها؛
57هزار میلیارد تومان

ورود شــرکت های ســرمایه گذاری استانی سهام 
عدالت به بورس انقلابی در گروه سرمایه گذاری ها 
به وجود آورده اســت. موردی که باعث شده سود 
محقق شده توســط شرکت های ســهام عدالت 
هم به ســود این گــروه اضافه شــود. حــالا این 
شرکت ها در مجموع حدود ۵۷هزار میلیارد تومان 
سود به دســت آورده اند و در رتبه ســوم بهترین 
عملکرد در بیــن گروه های مختلف قــرار دارند. 
سرمایه گذاری های ســهام عدالت کل سودشان را 
بین سهامداران غیرمســتقیم تقسیم می کنند اما 
دیگر شــرکت های ســرمایه گذاری سال گذشته 
به طور میانگین 4۳درصد سود به دست آمده را به 
سهامداران اختصاص می دهند که در صورت تکرار 
این اتفاق امســال حدود 24هــزار میلیارد تومان 
سود به ســهامداران شرکت های ســرمایه گذاری 
تقسیم خواهد شد. وپویا و وصنعت در حال حاضر 
پربازده ترین نمادها هستند. برای مثال وپویا به ازای 
هر سهم حدود 1۷9تومان سود کرده و قیمت سهام 
آن 4۳۵تومان اســت و این یعنی در صورت خرید 
ســهام وپویا، در مجمع عمومی آن 41درصد سود 

نصیب تان خواهد شد.
   سود نقدی گروه هلدینگ ها؛

45هزار میلیارد تومان
شــرکت های چندرشــته ای صنعتی یــا همان 
هلدینگ هایی که کلــی زیرمجموعــه دارند، در 
یک سال گذشته توانسته اند 4۵هزار میلیارد تومان 
سود به دســت بیاورند. آنها عموما به طور میانگین 

۷4درصد سودشــان را به ســهامداران اختصاص 
می دهند و این یعنی سهامداران هلدینگ ها امسال 
احتمالا ۳۳هزار میلیارد تومان سود نقدی دریافت 
خواهند کرد. بخش عمده این سود به دست آمده 
متعلق به شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
است. شستا در یک ســال گذشته بیش از 24هزار 
میلیارد تومان سود کسب کرده و اگر بخواهد مثل 
دیگر شرکت ها ۷4درصد ســود را بین سهامداران 
تقسیم کند، احتمالا 1۸هزار میلیارد تومان به جیب 
سهامداران شســتا خواهد رفت. شستا سود نقدی 
هر سهم شستا تقریبا یک ششــم قیمت فعلی آن 

در بورس است.
   سود نقدی گروه کانه های فلزی؛

45هزار میلیارد تومان
گروه استخراج کانه های فلزی از شرکت هایی تشکیل 
شــده که در حوزه معدن فعالیت می کنند. یکی از 
بزرگ ترین آنها شــرکت صنعتی و معدنی گلگهر 
است که در یک ســال اخیر حدود 1۳هزار میلیارد 
تومان ســود از فروش محصولاتش به دست آورده 
است. در مجموع کل شــرکت های گروه استخراج 
کانه های فلزی 4۵هزار میلیارد تومان سود کرده اند 
و سابقه آنها نشان می دهد عموما در جلسات مجمع 
عمومی، 6۷درصد سود به دست آمده را به حساب 
سهامداران واریز می کنند. اگر این اتفاق تکرار شود، 
امســال 2۷هزار میلیارد تومان نصیب سهامداران 
شرکت های معدنی خواهد شد. یکی از پربازده ترین 
نمادهای گروه کچاد متعلق به شرکت چادرملو است 
که به اندازه یک هشتم قیمت سهامش سود به دست 
آورده است و این یعنی در صورت خرید سهام کچاد 
در جلســه مجمع عمومی 12درصد سود به صورت 

کجا نصیب شان خواهد شد.

   سود نقدی گروه فرآورده های نفتی؛
30هزار میلیارد تومان

پالایشــگاه ها در گروه فرآورده هــای نفتی کنار 
هم جمع شــده اند و در یک سال اخیر در مجموع 
توانســته اند حدود ۳0هزار میلیارد تومان سود از 
فروش محصولاتشان به دســت بیاورند. آنها سال 
گذشته نصف سود عملکردشان را به سهامداران 
پرداخت کردنــد و اگر این موضوع تکرار شــود، 
سهامداران پالایشــگاه ها 1۵هزار میلیارد تومان 
سود نصیب شان خواهد شد. شپنا، نماد پالایشگاه 
نفت اصفهان بزرگترین شرکت این گروه است و در 
یک سال اخیر ۷.6هزار میلیارد تومان سود کرده اما 
شرایط برای شتران بهتر است. شرکت پالایش نفت 
تهران با وجود اینکه ارزش کمتری نسبت به برادر 
اصفهانی اش دارد، موفق شده در یک سال اخیر سود 
هشت هزار میلیارد تومانی به دست بیاورد. نسبت 
قیمت سهام به سود محقق شــده شتران حدود 

هشت واحد است. 
   سود نقدی گروه مواد دارویی؛

10هزار میلیارد تومان
نمادهای دارویی اخیرا در صدر توجه سهامداران 
بورسی قرار دارند. واکســن برکت در این موضوع 
بی تاثیر نبوده و باعث شده سرمایه گذاران زیادی 
سراغ خرید ســهام گروه مواد دارویی بروند. این 
شرکت ها از نظر تقسیم سود دست و دل باز هستند 
و در سال گذشته ۷9درصد ســودی که به دست 
آورده بودند را به سهامدارانشان پرداخت کردند. 
آنها امســال حدود 10هزار میلیارد تومان سود به 
دست آورده اند و اگر باز هم دست و دل بازی به خرج 
دهند، حدود هشــت هزار میلیارد تومان سود به 

جیب سهامداران دارویی خواهد رفت.

دست و دل بازی 
در توزیع سود نقدی

شرکتهایبورسیامسالبیشاز200هزارمیلیارد
تومانپولبینسهامدارانخودتوزیعمیکنند

گروه بازار|  420هزار میلیارد تومان سود محقق شرکت ها این روزها در جلسات مجمع عمومی سالانه در 
حال توزیع بین سهامداران است. این رقم از کل ارزش ســهام عدالت بیشتر است و نسبت به پارسال حدود 
سه برابر شده. شرکت های بورسی بعد از پایان هر ســال، چند ماه فرصت دارند تا تکلیف سودی که در طول 
یک سال با جان و دل به دست آورده اند را مشخص و بخشی از آن را به سهامدارانشان پرداخت کنند. تخمین 
زده می شود امسال سود حاصل از فعالیت شرکت ها به حدود 420هزار میلیارد تومان برسد که با ارزش کل 
سهام عدالت برابری می کند. این تخمین با در نظر گرفتن عدد 9.۵ به عنوان میانگین شاخص P به E گروه های 
بزرگ و ارزش کل 4.۵میلیون میلیارد تومانی بازار بورس به دست آمده است. سال گذشته شرکت ها حدود 
1۵0هزار میلیارد تومان سود به دست آورده بودند و حدود ۵۸درصد آن را بین سهامداران تقسیم کردند. البته 
برخی شرکت ها دست  و دل شان  بازتر اســت. ازجمله آنها می توان به شرکت های تولیدکننده سیمان، آهک 
و گچ اشاره کرد. آنها سال گذشــته حدود هزار و ۷۳۷میلیارد تومان سود به دست آوردند اما رقمی بیش این 
مقدار یعنی حدود یک میلیون و ۸۳6هزار میلیارد تومان را بین سهامدارانشان تقسیم کردند. این یعنی حتی 
سودی که از قبل در شرکت مانده بوده هم بین ســهامداران تقسیم شده است. در طرف مقابل برخی نمادها 
در تقسیم سود خساست زیادی به خرج می دهند. بانک های حاضر در بورس سال گذشته در مجموع حدود 
پنج هزار و 6۸1میلیارد تومان سود به دست آوردند اما تنها 10درصد این رقم یعنی ۵۵2میلیارد تومان را بین 
سهامدارانشان تقسیم کردند. این مورد نشان می دهد بانک ها گزینه مناسبی برای کسانی که به دنبال سود 
نقدی هستند، به حساب نمی آیند. در طرف مقابل اگر ازجمله کسانی هستید که می خواهید سهمی از سود 
شرکت های بزرگ داشته باشید، احتمالا خرید ســهام گروه سیمان، آهک و گچ بهترین گزینه باشد. مسئله 
اینجاست که سود به دست آمده توسط شرکت های سیمانی چندان چشمگیر نیست و در دیگر گروه ها مثل 

محصولات شیمیایی و فلزات اساسی با ارقام بسیار بزرگتری از سود نقدی روبه رو هستیم.

برآورد سود امسالدرصد سود تقسیم شده پارسالسود به دست آمدهگروه

24۳هزار میلیارد۵۸درصد420هزار میلیارد مجموع کل شرکت ها

۸4هزار و 9۸میلیارد۸2درصد102هزار و ۵۵9میلیاردمحصولات شیمیایی

2۳هزار و 2۵۸میلیارد۳0درصد۷۷هزار و ۵26میلیاردفلزات اساسی

24هزار و 4۳۸میلیارد4۳درصد۵6هزار و ۸۳۳میلیاردسرمایه گذاری ها

۳۳هزار و 26۸میلیارد۷4درصد44هزار و 9۵۷میلیاردهلدینگ ها

2۷هزار و 19۳میلیارد6۷درصد40هزار و ۵۸۷میلیاردکانه های فلزی

سه هزار و 46۵میلیارد10درصد۳4هزار و 6۵2میلیاردبانک ها

1۵هزار و 2۸۷میلیارد۵1درصد29هزار و 9۷4میلیاردپالایشگاه ها

هفت هزار و 491میلیارد۷9درصد9هزار و 4۸2میلیارددارویی

هفت هزار و ۳۵0میلیارد106درصدشش هزار و 9۳4میلیاردسیمان

چهار هزار و 16۸میلیارد6۸درصدشش هزار و 129میلیاردمخابرات

سه هزار و ۳64میلیارد۷2درصدچهار هزار و 6۷2میلیاردنیروگاه ها

هزار و ۵1۷میلیارد41درصدسه هزار و ۷00میلیاردغذایی ها

هزار و ۵0۸میلیارد41درصدسه هزار و 6۷۷میلیاردبیمه

دو هزار و ۷2۳میلیارد۸1درصدسه هزار و ۳62میلیاردرایانه

۵9۳میلیارد۳2درصدهزار و ۸۵۳میلیارددستگاه های برقی

91۵میلیارد۵۸درصدهزار و ۵۷۸میلیاردماشین آلات

هزار و ۳06میلیارد92درصدهزار و 420میلیاردلاستیک و پلاستیک

۷۷۵میلیارد۵۵درصدهزار و 409میلیاردحمل و نقل

9۵0میلیارد۷۳درصدهزار و ۳01میلیاردکانی های غیرفلزی

۷۸۵میلیارد۸6درصد91۳میلیاردزراعت

 سود به دست آمده توسط گروه های مختلف بورس و سهم سهامداران )ارقام به تومان است(

نکاتی که باید درباره سود نقدی شرکت  ها  بدانید
سود به دست آمده توسط هر شرکت روی تابلو نماد آن در سایت فناوری بورس به نشانی tsetmc.com با عنوان EPS قابل مشاهده است. این عدد 
به ما نشان می دهد شرکت مورد نظر به ازای هر سهم چند تومان سود کرده. عموما شرکت ها بخشی از سود را پیش خودشان نگه می دارند و درصدی 
از آن را تقسیم می کنند که اصطلاحا به آن DPS گفته می شود. با این حساب اگر تصمیم به خرید سهام یک شرکت برای استفاده از سود نقدی آن را 

دارید، اول از همه باید بررسی کنید این شرکت در یک سال اخیر چقدر سود به دست آورده و با بررسی سابقه آن متوجه شوید عموما چه میزان از سود 
به دست آمده را بین سهامداران تقسیم کرده است. هر کدام از این دو رقم بیشتر باشد، نشان می دهد می توان روی خرید سهام شرکت برای به دست 

آوردن سود نقدی حساب باز کرد.

کته
ن

آخرین مهلت ثبت نام مسکن ملی
مهلت نام نویسی در دور پنجم ثبت نام مسکن ملی ساعت 12 امشب 

چهارشنبه 26خردادماه به پایان می رسد. محمود محمودزاده، معاون 
وزارت راه و شهرسازی می گوید در این مرحله برای 120هزار واحد 
مسکونی در 245 شهر کشور ثبت نام انجام شده و تا دیروز سه شنبه 
200هزار نفر در این مرحله ثبت نام کرده اند. متقاضیان سرپرست 
خانوار که از سال 84 تاکنون صاحب خانه نبوده اند، فرم ج آنها سبز 

است و پنج سال در شهر مورد نظر سکونت دارند، می توانند برای 
ثبت نام به سامانه tem.mrud.ir مراجعه کنند. محمودزاده درباره 

روند ساخت واحدهای مسکن ملی گفته تا پایان تیرماه 35هزار واحد 
به بهره برداری خواهد رسید. 

شاخص بورس عقب نشینی کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز سه شنبه 

25خردادماه با کاهش 74واحدی روی رقم یک میلیون و 
150هزار و 129واحد ایستاد و تغییر چندانی نسبت به روز 

قبل نداشت. با این وجود شاخص هم وزن دیروز کاهش 
78صدم درصدی را تجربه کرد. معامله گران بورس 
در این روز هشت میلیارد و 750میلیون سهام و اوراق 
مالی را در قالب 529هزار معامله به ارزش پنج هزار و 

232میلیارد تومان دادوستد کردند. در پایان کگل، فولاد، 
فارس، خودرو و خساپا بیشترین اثر مثبت و سصفها و فملی 

بیشترین اثر منفی را بر شاخص کل گذاشتند.

آغاز ثبت نام وام مستاجران 
وزارت راه و شهرسازی با معرفی سایت ثبت نام وام ودیعه مسکن، 
از آغاز ثبت نام این طرح خبر داد. تمامی مستاجران واجد شرایط 

tem. از ساعت 12 امروز چهارشنبه 26خرداد می توانند به سامانه
mrud.ir مراجعه و ثبت نام کنند. سقف تسهیلات مستاجران در 

تهران 70میلیون تومان، در شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، 
تبریز، قم، اهواز، کرمانشاه، 40میلیون تومان و در سایر شهرها 

25میلیون تومان است. متقاضیان باید متاهل یا سرپرست خانوار 
باشند. اجاره نامه های رسمی یا اجاره نامه ثبت شده در سامانه ثبت 
معاملات املاک که دارای کد رهگیری هستند و تاریخ انعقاد آنها 

مربوط به نیمه نخست سال 1400 است، مشمول وام می شوند.

ارزش روز سبد سهام عدالت نیم میلیونی
ارزش برگه های 530هزار تومانی سهام عدالت در پایان 

معاملات روز گذشته دو دهم درصد معادل 17هزار و 
700تومان افزایش پیدا کرد و به هفت میلیون و 359هزار 

تومان رسید. با این حساب ارزش 60درصد قابل فروش سبد 
سهام عدالت به چهار میلیون و 415هزار تومان رسیده است. 

برگه های یک میلیون تومانی سهام عدالت نیز حدود 14میلیون 
توامن ارزش دارند. دیروز قیمت واحدهای صندوق دارا یکم 

9دهم درصد کاهش پیدا کرد و به 12هزار و 567تومان رسید. 
البته ارزش واقعی هر واحد سرمایه گذاری صندوق ETF دارا 

یکم حدود 16هزار و 128تومان است.
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هشت میلیون و 600هزار

هفت میلیون و 300هزار

9میلیون و 300هزار

11میلیون و 200هزار

10میلیون و 800هزار

12میلیون و 500هزار

9میلیون و 800هزار

هشت میلیون

10میلیون و 900هزار

10میلیون و 100هزار

قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین

امرسان

بست

امرسان

دوو

آزمایش

بنس

الکترواستیل

فیلور

جی پلاس

تی سی ال

BFN20D-M

BRB22D

BFN22D

D4BF-1077GW

AZRF2471HM

Decent

ES27

RPN-COL-020

GRF-K312W

B360-AS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع موبایل با بودجه شش میلیونی

شیائومی

شیائومی

موتورولا

ال جی

شیائومی

سامسونگ

موتورولا

نوکیا

سامسونگ

هوآوی

Poco X3 Pro

Poco X3

Moto G9 Plus

K61

Redmi Note 9 Pro

Galaxy A51

One Action

7.2

Galaxy A31

Nova 7i

شش میلیون

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 900هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 600هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 500هزار

پنج میلیون و 400هزار

پنج میلیون و 200هزار

1
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3
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7

8

9
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فروش 24هزار و 100

29هزار و 370

34هزار و 170

شش هزار و 560

دو هزار و 860

10میلیون و 730هزار

10میلیون و 550هزار

پنج میلیون و 810هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 72هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار

29هزار و 220

33هزار و 970

شش هزار و 540

دو هزار و 840

10میلیون و 630هزار

10میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 750هزار

سه میلیون و 650هزار

---

  مسکن

خرید خانه های شرق تهران چقدر بودجه می خواهد؟
قیمتخانهدرمحلههاییمثلپیروزی،تهرانپارس،نارمک،مجیدیهو...نسبتاارزانترازسایرنقاطاستاما...

شرق تهران خانه های ارزان تری نسبت به سایر نقاط پایتخت 
دارد. حداقل در گزارش های رسمی می توان این نکته را دید اما 
اگر نگاهی به آگهی ها بیندازیم و قیمت ها را مرور کنیم متوجه 
می شویم بیشتر خانه ها با قیمتی بالاتر از متوسط هر مترمربع 

در تهران یعنی 29میلیون تومان برای فروش عرضه شده اند.

    قیمت خانه های دوخوابه در شرق تهران
قیمت مســکن در پیروزی از متــری ٢٠میلیون تومان 
شروع می شــود؛ واحدی ٩4متری و پنج ســاله در این 
محله متری ٢٨میلیون تومان به فروش گذاشــته شــد. 
نارمک از محله های معروف در شــرق است که به محله 
100میدان هم شــهرت دارد. واحدی ٩١متری و نوساز 

در این محله با قیمت ٣۵میلیــون تومان در هر مترمربع 
فروخته می شود. واحدی ٧٠متری و سه ساله در مجیدیه 
نیز متری ٣٣میلیون تومان قیمت گذاری شــد. نظام آباد 
یکی از محله های ارزان قیمت در شرق تهران است. واحدی 
66متری و نوســاز در این محله متری ٢٣میلیون تومان 
قیمت خورد. همچنین برای خرید یک خانه ٨٠متری و 
١٧سال ســاخت در حکیمیه ٢4میلیون تومان برای هر 
مترمربع سرمایه لازم اســت. نیروی هوایی یک محله در 
منطقه ١٣ بوده که قیمت مسکن در آن، از متوسط قیمت 
مسکن در تهران بالاتر است. واحدی ٧٩متری و نوساز در 
این محله متری 4۵میلیون تومان و یک خانه ٩٣متری و 
شش ساله در سیدخندان متری 4٢میلیون تومان قیمت 

گذاشته شد. از دیگر محله های شرق می توان به تهرانپارس 
اشــاره کرد. یک خانه ۵٨متری و ١١ساله در تهرانپارس 

متری ٣٢میلیون تومان قیمت خورده است.

   قیمت خانه های نوساز در شرق تهران
واحدی ۸9متری و نوســاز در تهرانپارس متری 40میلیون 
تومان براي فروش گذاشــته شــده اســت. همچنین یک 
دســتگاه آپارتمان ۷۵متری و نوســاز در پیروزی با قیمت 
24میلیون تومان در هر مترمربع به فروش می رسد. خانه ای 
1۵4متری و نوساز در نارمک متری ۳۷میلیون تومان و یک 
واحد 9۷متری و نوساز در دردشت متری ۳2میلیون تومان 
فروخته می شــود. محله های  واحدی 12۳متری و نوســاز 

در مجیدیه متری ۳6میلیون تومان فروخته خواهد شــد. 
همچنین برای خرید یک خانه ۷9متری و نوساز در دبستان 
41میلیون تومان برای هر مترمربع سرمایه مورد نیاز است. از 
دیگر واحدهای نوسازی که در شرق تهران به فروش گذاشته 
شده اســت، خانه ای ۸4متری در تهران نو بود. این خانه با 
قیمت ۳۳میلیون تومان در هر مترمربع فروخته خواهد شد. 
همچنین یک خانه 90متری و نوساز در نیرو هوایی متری 

۳۵میلیون تومان قیمت خورد.

   قیمت خانه  در معروف ترین محله های شرق تهران
مجیدیه یک محله معروف در شمال شرق تهران است که 
با نام محله استاد حسن بنا هم شناخته می شود. مجیدیه 
محله خیلی قدیمی اي نیســت؛ از ایــن رو آپارتمان های 
نوســاز زیادی نیز برای خرید در آن وجود دارد. یک خانه 
۸۵متری و نوســاز در خیابان اردکانی متری ۳9میلیون 
تومان معامله شــد؛ واحدی ۵۵متری و نوساز در خیابان 
شــهید کریمی متری ۳0میلیون تومان و یک دســتگاه 

آپارتمان ۷۸متری و نوساز در خیابان شهید اثنی عشری 
متری 40میلیون تومان به فروش رســید. همچنین یک 
خانه ۸۳متری و 11ساله در خیابان جانبازان غربی متری 
۳1میلیون و 1۵2هزار تومان به فروش رسید. نارمک یکی 
از محله های معروف و پرطرفدار تهران است که در شرق 
پایتخت قرار دارد؛ این محله به دو قسمت شمالی و جنوبی 
تقسیم شــده و در مناطق چهار و هشت شهرداری تهران 
قرار گرفته است. یک دستگاه آپارتمان ۵2متری و 1۷ساله 
در خیابان رضــوان غربی متری ۳6میلیــون و ۸2۳هزار 
تومان معامله شد. همچنین قیمت یک واحد 100متری 
و پنج ســال ســاخت در خیابان شهید ســیداحمد آگاه 

۳۵میلیون و ۷24هزار تومان در هر مترمربع بوده است.
واحدی ۷۸متری و هفت ساله در خیابان چمن غربی متری 
42میلیون و 962هزار تومان به فروش رســید. همچنین 
واحدی ۵۸متری و نوســاز دیگری در همین خیابان متری 
۵۳میلیون و ۸۷9هزار تومان معامله شد. یک خانه ۷1متری 
و یک ساله در خیابان صادقی متری 4۷میلیون و 1۷۵هزار 

تومان فروخته شــد؛ واحدی 6۵متری و 14ساله در میدان 
22نیز متری ۳0میلیون تومان به فروش رفت. هزینه مورد 
نیاز برای خرید یک خانه ۸2متری و یک ســاله در خیابان 
شهید محسن حیدرخانی ۳0میلیون تومان برای هر مترمربع 
بوده است. واحدی 6۵متری و 16ساله در خیابان مدائن نیز 

متری 2۸میلیون و 4۵4هزار تومان به فروش رسید.
تهرانپارس یکی از محله های تهران در مناطق چهار و هشت 
شهرداری است. قیمت مسکن در این محله برای واحدهای 
نوســاز از متری ۳0 تا ۳۵میلیون تومان شروع می شود و تا 
متری 60میلیون تومان می رسد. واحدهای قدیمی این محله 
نیز از متری 2۵میلیون تومان شروع می شود و سن بنا و سایر 
عوامل یادشده در قیمت این واحدها موثر است و نمی توان 
رقمی دقیق برای این واحدها مشخص کرد. مثلا یک خانه 
1۳0متری و 10ساله در بلوار اردیبهشت متری ۳0میلیون 
تومان قیمت گذاشته شد. این در حالی است که قیمت یک 
واحد 1۳0متری و پنج ساله در فلکه سوم متری 4۵میلیون 

تومان قیمت خورد.
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فرارو| با گرم شدن هوا و نزدیک شدن به فصل 
تابســتان گرمازدگی یکی از مشکلاتی است که 
ممکن است برای هرکسی اتفاق بیافتد. گرمازدگی 
شرایطی اســت که بر اثر قرار گرفتن در معرض 
گرمای شــدید و افزایش بیش از حد دمای بدن 
ایجاد می شود. از علائم گرمازدگی تغییر در حالت 
رفتار، تهوع و استفراغ، قرمزی پوست، تنفس سریع 
و پی درپی، ضربان قلــب نامنظم و افزایش دمای 
بدن به بیش از ۳9 و 40 درجه سانتی گراد است. 
این علائم معمولا در کودکان، افراد ســالخورده، 
بیماران خاص و کسانی که تجربه فعالیت و قرار 
گرفتن طولانــی در معرض گرما را نداشــته اند، 

بیشتر مشاهده می شود.
    اقدامات اولیه پس از گرمازدگی

هنگام گرمازدگی از یکبــاره دوش گرفتن با آب 
ســرد، قرار گرفتن در معرض باد مستقیم کولر و 
نوشیدن سریع مایعات بســیار خنک خودداری 
کنید. در صورت مواجه شــدن با فــرد گرمازده 
او را فوراً به ســایه و جای خنــک منتقل و حجم 
لباس هایش را کم کنید. روی شریان های اصلی 
بدن مانند دو طرف گردن، زیر بغل و کشــاله ران 
کیسه یخ قرار بدهید. مخلوط آب خنک با کمی 
نمک، آب میوه های خنک و آب دار مثل هندوانه، 
طالبی و خیار و دوغ های تــرش کم نمک خنک 
مصرف شــود. شــربت های خانگی سنتی مثل 
مخلوط خاکشیر و تخم شــربتی با کمی آبلیمو 
و شــکر نیز می تواند در بهبود فرد گرمازده موثر 
باشد. بهتر است شــربت ها را زیاد شیرین نکنید. 
علاوه بر ایــن به تدریج و آهســته مایعات را میل 
کنید تا دچار مشکلات گوارشی نشوید. در شرایط 
گرمازدگی باید از نوشــیدنی های حاوی کافئین 
مثل قهوه یا نسکافه، چای خنک یا نوشیدنی های 
ورزشی کافئین دار خودداری کنید؛ چراکه مواد 
حاوی کافئین ادرارآور هستند و باعث دفع بیشتر 

آب بدن می شوند.
    دمنوش عناب

درخت عناب یکــی از پرخاصیت ترین میوه ها را 
دارد. میوه عناب با طعمی شبیه  سیب و کُنار این 
روز ها در اکثر خشکبارفروشی ها و عطاری ها قابل 
تهیه اســت. دمنوش عناب دارای طبع معتدل و 
 تر یا سرد و  تر است که یکی از بهترین دمنوش ها 
برای پیشگیری و درمان گرمازدگی در تابستان 
به شــمار می رود. برای رفع گرمازدگی بهتر است 
میوه خشک عناب را بجوشانید و با شکر شیرین 
کنید. ســپس این دمنوش را در فریزر بگذارید تا 
خنک شود. اگر قصد رفتن به محیط گرم و شرجی 
بیرون را دارید، می توانید این دمنوش خنک را با 

خود به همراه داشته باشید.
    شربت خاکشیر

زمانی که نام خاکشیر را می شــنویم، ناخودآگاه 
یاد تابستان و شربت خاکشیر می افتیم. خاکشیر 
دارای فواید بسیاری برای سلامتی بدن است. از 
دانه های خاکشیر به عنوان معجون ضد گرمازدگی 
یاد می کنند. طبع خاکشیر سرد است و می تواند 
در فصل گرما با کاهش دمای بدن به پیشگیری از 
گرمازدگی کمک کند. اگر خاکشیر را با آب گرم 
مصرف کنید، خاصیت ملین دارد و اگر با آب سرد، 
شکر و تکه های یخ میل کنید، از اسهال جلوگیری 
می کند. شما می توانید برای تاثیر بهتر دانه های 

خاکشیر را با شربت آبلیمو ترکیب کنید.
  دمنوش به لیمو

یک گیاه دارویی معطر است که بوی خوشایندی 
شبیه به و لیمو دارد. این گیاه بومی آمریکای جنوبی 
اســت که امروز در برخی از مناطق معتدل ایران 

کشت می شود. برگ های گیاه به لیمو را در اواخر 
فصل تابستان برداشت می کنند. برگ های معطر 
به لیمو در درمان تشنج، سردرد، نفخ، سوء هاضمه، 
سرماخوردگی و بی خوابی کاربرد دارد. به گزارش 
فرارو، دمنوش به لیمــو فوق العاده آرامش بخش و 
تسکین دهنده اعصاب است. این دمنوش برای رفع 
تپش قلب، کاهش استرس و خستگی های روحی 
بسیار مفید است. از گذشته تا امروز دمنوش سرد 

به لیمو را برای رفع گرمازدگی موثر می دانند.
    شربت تخم شربتی

تخم شــربتی همــان بــذر گیاه ریحان اســت 
که به عنوان ســبزی خوردن مصرف می شــود. 
تخم شــربتی حاوی مقادیر غنی از فلانوئید ها و 
آنتی اکسیدان های مفید است که موجب تقویت 
سیستم ایمنی بدن می شود. شربت تخم شربتی 
یکی از بهترین نوشــیدنی ها برای جلوگیری از 
گرمازدگی در فصل تابستان است. بذر ریحان به 
علت داشتن ترکیبات لعاب دار به صورت محلول در 
آب استفاده می شود. لعاب این دانه ها پس از جذب 
آب به صورت ژلــه ای در می آید که می تواند برای 
رفع عطش مورد استفاده قرار بگیرد. تخم شربتی 
را می توانیم با شربت های آبلیمو، بهارنارنج، گلاب 

و طارونه ترکیب کنیم.
    عرق کاسنی

کاسنی گیاهی دارویی اســت که نوع وحشی آن 
پراکندگی وسیعی در مناطق مختلف ایران دارد. 
ازجمله خواص دارویی گیاه کاسنی تصفیه کبد، 
پاکسازی کلیه، خون ســاز، ضد فشار خون، ضد 
یرقان و کنترل کننده قندخون است. کاسنی دارای 
طبع سرد است و برای از بین بردن حرارت بالای 
بدن و رفع عطش، نوشیدن یک لیوان عرق کاسنی 
در روز های گرم ســال توصیه می شود. برای رفع 
گرمازدگی می توان یک لیوان آب خنک را با یک 
لیوان عرق کاسنی ترکیب کرد و هنگام فعالیت در 
محیط گرم جرعه جرعه از این نوشیدنی میل کنید.

    عرق بیدمشک
بیدمشک درخت یا درختچه ای زینتی با گل های 
معطر اســت کــه از گل های ایــن درخت عرق 
بیدمشک تهیه می شــود. عرق بیدمشک دارای 
طبع ســرد و تر و خواص دارویی بسیاری است. 
از عرق بیدمشــک برای معطر کردن شربت ها یا 
نوشــیدنی های خنک در فصل تابستان استفاده 
زیادی می شود. ازجمله خواص درمانی این گیاه 
دارویی تقویت قلب، آرامش دهنده اعصاب، رفع 
خســتگی، مفید برای فشــار خون بالا، کاهنده 
حرارت بالای بدن و ضدگرمازدگی است. شربت 
بیدمشــک را می توانید با تخم شــربتی ترکیب 
کنید تا به معجونی معجزه گر برای پیشگیری از 

گرمازدگی در روز های گرم تابستان تبدیل شود.
    شربت گلاب

گلاب که همان عرق گل محمدی است، خواص 
دارویی بســیاری دارد. از فواید گلاب می توان به 
ضد التهاب، ضد نفخ، مقوی قلب، اشتهاآور و مقوی 
معده اشاره کرد. این اسانس خوشبو در عین حال 
که خواص مذکور را دارد، در پیشگیری از عطش 
و گرمازدگی هم بســیار موثر اســت. بنابر اعلام 
دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
برای معالجه اشخاص گرمازده بهترین راه خوراندن 
گلاب همراه با مقداری یخ اســت، به طوری که 
باعث استفراغ شــود و صفرا را از بدن خارج کند. 
نوشیدن گلاب )شربت خنک گلاب با اندکی شکر( 
گرمی درون بدن را از بین می برد و جسم را تقویت 
می کند. به شــربت گلاب نیز می توانید دو قاشق 

چای خوری تخم شربتی بیافزایید.

هفت صبح | این خوراکی که ما به آن می گوییم 
پفک و با وجود تمام هشدارهای سلامتی که از 
کودکی درباره اش شنیده ایم و چیزی از عشق مان 
به آن کم نشــده، در واقع اســم دیگری دارد و 
در ســایر نقاط جهان به عنوان اسنک شناخته 
می شود و پفک اسمی است که اولین تولید کننده 
آن در ایران یعنی مینو روی محصولش گذاشت 
و اوضاع طوری رقم خورد که انگار اسم خوراکی 
شور و پوک و خوشمزه مینو در تمام جهان پفک 
بوده است. البته فکر نکنید بقیه دنیا هم از اول به 
آن می گفته اند اسنک؛ اســم اولیه ای که موری 
یوهاری خالــق پفک روی آن گذاشــت »چیز 
دودلز« بود. موری یوهایی کــه فرزند یک زوج 
مهاجر ترک بــود، در اواخر دهه 19۵0 میلادی 
اولین کارخانــه پفک نمکی ما را با اســم »چیز 
دودلز« در محله برونکس نیویورک راه انداخت. 
این محصول در مدت کمی چنان شــهره خاص 
و عام شد و جای خودش را در دل ها باز کرد که 
کمپانــی غولپیکر تولید تنقــلات »بوردن« در 
آمریکا در سال 196۵ کارخانه سازنده چیز دودلز 
موری یوهایی را با قیمت خیلی خوبی از صاحبش 
خرید. برکت این چیزدودلزها برای آقای یوهایی 
آنقدر زیاد بود که تا همین 10 سال پیش که در 
90 ســالگی فوت کرد، در ناز و نعمت و تجمل 
زندگی می کرد. جالب اینکــه پفک خیلی زود 
به ایران آمد؛ یعنی در سال 1970. یک شرکت 
داخلی تازه تاسیس اما بسیار موفق به نام مینو هم 
تولید آن را شروع کرد و اسم خلاقانه پفک نمکی 
را روی آن گذاشت. آن زمان محصولات غذایی 
تحت لیسانس شرکت های خارجی قرار داشتند؛ 
مثلًا پفک نمکی، تحت لیسانس بیاتریس فودز و 
بیسکویت تحت لیسانس یک شرکت انگلیسی 
بود. آنطور کــه در کتاب »موقعیــت صاحبان 
صنایع در ایران عصر پهلــوی، زندگی و کارنامه 
علی خسرو شــاهی« نوشته شــده است: »علی 
خسرو شاهی در ســفرهایش به خارج از کشور 
مرتب در نمایشــگاه ها و مغازه ها نمونه اجناس 
متفاوت جمــع آوری می کرد و می چشــید. در 
یکی از این امتحانات به محصولی برمی خورد که 
بعداً در ایران بانام پفک نمکی به بازار عرضه شد. 
جنسی که علی خسرو شاهی به آن برخورده بود، 

محصول شرکت آمریکایی بیاتریس فودز بود.«

خسروشــاهی موفق می شــود پفــک نمکی را 
تحت لیسانس این شــرکت در ایران تولید کند. 
خسروشاهی در خصوص نامگذاری این محصول 
می گوید: »در دوران کودکی با مادرم به قنادی 
مینا در ابتدای خیابان نادری می رفتیم. آنها یک 
شیرینی داشتند به نام پفک که خیلی مورد علاقه 
من بــود. محصولی هم که قرار بود تولید شــود 
خیلی پف داشت و چون محصولی شور بود، من 
تصمیم گرفتم که اسم آن را پفک نمکی بگذار م.« 
این محصول به یکی از موفق ترین و پرسود ترین 
محصولات مینو تبدیل شــد. پفــک نمکی به 
قدری موفق شده بود که شــرکت مینو در سال 
1۳۵6 درصدد بود واحدهایی بــرای تولید آن 
در شهرستان هایی مثل اهواز و شیخ نشین های 
خلیج فارس و عربســتان سعودی تأسیس کند 
تا هم جنس تازه تر به دست مصرف کننده برسد 
و هم در هزینه حمل ونقل این جنس که بســیار 
حجیم بود، صرفه جویی شــود اما عمر مدیریت 
مدیران به این کار قد نداد. به هر حال پاکت نایلنی 
قرمز رنگی که پفک نمکی های میگو شکل ترد در 
آن در انتظار خورده شدن نشسته بودند، بخشی 
از خاطرات کودکی خیلی از ایرانی ها را تشکیل 
می دهد و حالا چندین برند دیگر سال هاست که 
مشغول تولید همین اسنک ها در طعم های نمکی 

و پنیری هستند.
    صاحب اسم

اگرچه مینو پفک را به ایران آورد و اسمی که روی 
آن گذاشت ماندگار شد اما بعدتر بخش بزرگی از 
بازارش را از دست داد چون شرکت های دیگر با 
تبلیغات گسترده، تغییرات عمده در محصول و 
تبلیغات وسیع توانستند بخشی از بازار را به دست 
بیاورند؛ با این وجود مینو هنوز هم محصولی با 
همان شکل و شمایل و احتمالا طعم اولین تولید 
می کند که محبوبیت خودش را دارد. شاید دیگر 
تمام بازار دســت مینو نباشد اما به هر حال برند 
پیشکسوت همیشه احترام خودش را در پیشگاه 

پفک خورهای ایرانی داشته و دارد.
    گنجشکک نمکی

استقبال از پفک نمکی در ایران خیلی زیاد بود 
اما تقریبا 20 سال تولید کشید تا شرکت دیگری 
بتواند در کنار مینو در زمینه طول پفک سری در 
سرها دربیاورد. اشی مشی با انتخاب یک گنجشک 

نام آشــنا برای ایرانی ها به عنوان نماد، کارش را 
شروع کرد اما تا سال ها محصول چندان متفاوتی 
نسبت به محصولات مینو ارائه نداد. شاید بتوان 
گفت که پفک های اشی مشی فقط کمی فشرده تر 
بود و خوردنش کمتر کثیف کاری راه می انداخت. 
در واقع انگار بازار هنوز تشنه همان پفک معمولی 
بود و نیاز چندانی به اعمال خلاقیت دیده نمی شد 
تا چند سال بعد که برندهای خلاق تر با گرافیک 
و بسته بندی بهتر از راه رسیدند و اشی مشی هم 
مجبور شــد تکانی به خودش بدهد،  اگرچه این 

تکان چندان هم قوی نبود.
    میمون موتوری

از آنجایی که اشی مشی با گنجشکک معروفش 
جواب داده بود، ســومین برند معــروف  تولید 
پفک هم تصمیم گرفت یک جــور حیوان برای 
محصولاتش جور کند اما چی توز نه تنها اسمش 
را از برند تولید کننده اســنک آمریکایی گرفت، 
بلکه نماد آن را هم یک جورهایی مال خود کرد. 
احتمالا شما هم مثل خیلی از ایرانی های دیگر 
فکر می کنید حیوان موتورسوار روی بسته های 
اولیه چی توز ایرانی میمون بوده اما اینطور نیست 
بلکه این حیوان یکجور چیتا معروف به چســتر 
چیتا است. با وجود همه این بهره برداری ها از برند 
آمریکایی باز هم چی توز حرف های زیادی برای 
زدن در بازار ایران داشت آن هم در شرایطی که 
تازه برندهای تنقلات داشــتند جان می گرفتند 
و در شکل ها و بســته بندی های جدید و متنوع 
روانه بازار می شدند. اسنک های چی توز شورتر 
بودند و طعم تند و تیزتری داشتند و از آن مهمتر 
چی توز چنان پرشــور وارد فضای تبلیغات شد 
که توانســت در مدت کمی جای خودش را پیدا 
کند. شاید بشود گفت که چی توز یکی از اولین 
برندهایی بود که در ایران برای برندش کاراکتر و 
یونیفرم ساخت و تا همین حالا هم به این کاراکتر 

و یونیفرم وفادار مانده است. 
بعد از چی توز هم برندهایی مثــل چاکلز و لینا 
از راه رسیدند که هم سعی کردند رد طعم پنیر 
را در محصولات شان قوی تر کنند و هم شکل و 
شمایل این خوراکی را از آن حالت سنتی میگو 
مانند خارج کنند که البته موفق تر هم بودند و به 
واسطه همین خلاقیت توانستند توجه بازار را به 

خودشان جلب کنند.

آغاز مدرنیته در تنقلات خوری

درمان گرمازدگی
  با  نوشیدنی های گیاهی

پفک، اولین خوراكي در خانواده تنقلات خوشمزه اما مضر که سه نسل با آن خاطره دارند

گرمازدگی یکی از مشکلاتی است که ممکن است هر شخص 
در فصل تابستان و در اثر قرار گرفتن در معرض گرمای شدید با 
آن رو به رو شود. تغییر در رفتار، تهوع و استفراغ، قرمزی پوست، 

تنفس پی درپی، ضربان نامنظم قلب و افزایش دمای بدن از 
علائم شایع آن است 

     ترفند

     ایران زمین / عکس مهدی دایلاری

در رژیم هــاي لاغری برخی از افــراد، میوه ها 
نقش پررنگی دارند. درســت اســت که میوه 
برای بدن ضروری و لازم است و دارای فیبر و 
آنتی اکسیدان است، ولی اگر ندانیم هر میوه اي 
تا چه حد قند دارد و آن را بدون اندازه مصرف 
کنیم نه تنها وزن مان کم نمی شود بلکه اضافه 

وزن هم پیدا مي کنیم.
خوردن میوه به علت وجود فیبر، آنتی اکسیدان 
و دیگر خواص طبیعی آن همیشه مفید است 
اما دقت کنید که تنها انواع خاصی از میوه ها را 
بدون نگرانی از میزان قند آنها می توانید مصرف 

کنید، به خصوص اگر مبتلا به دیابت باشید.
تمشک: هر فنجان تمشــک تنها ۵ گرم قند 
دارد. تمشک سرشار از فیبر است و مصرف آن 
به احساس سیری طولانی مدت و جلوگیری از 

اضافه وزن کمک مي کند.

  توت فرنگی: اگرچه طعم شــیرینی دارد ولی 
بسیار کم قند اســت. یک فنجان توت فرنگی 
خام تنها 7 گرم شکر دارد و بیش از 100 درصد 
میزان نیاز روزانه شما به ویتامین ث را تامین 

مي کند.
 کیوی: غنی از ویتامین ث و کم قند است. هر 
یک کیلو کیوی تنها 6 گرم قند به بدن شــما 
مي رساند. شما مي توانید کیوی را در تمام طول 

سال از فروشگاه هاي مواد غذایی تهیه کنید.
 گریپ فــروت: یکــی از میوه هــاي خانواده 
مرکبات است و در هر نیمی از آن تنها 9 گرم 
شکر وجود دارد. شما مي توانید گریپ فروت را 

با خیال راحت در وعده صبحانه میل کنید.
  آووکادو: یک عــدد آووکادوی خام تنها یک 
گرم شکر دارد. چربی هاي سالم موجود در این 
میوه، به احساس سیری طولانی مدت کمک 

مي کنند.
 هندوانه: ایــن میوه تابســتانه در هر فنجان 
10 گرم شکر دارد. شــما مي توانید با مصرف 

هندوانه، مقادیر زیادی آهن به بدن برسانید.
خربزه:  سرشار از ویتامین آ است. یک فنجان 
خربزه خردشــده حاوی کمتر از 1۳ گرم قند 
است. البته قند این میوه از سایر میوه ها کمی 

بیشتر است.
 پرتقال: یک میان وعده شیرین بدون کالری و 
شکر و سرشار از ویتامین ث است. یک پرتقال 
معمولی کمتر از 12 گرم قند و فقط 70 کالری 

دارد.
 هلو: هر یک عدد هلوی متوســط کمتر از 1۳ 
گرم شکر دارد و یک گزینه عالی برای کسانی 

است که از دیابت رنج مي برند.
منبع: ایرنا زندگی

برداشت گیلاس از باغات 
شهرستان اهر

میوه درخت گیلاس یکی از خوش طعم ترین و شــیرین ترین 
محصول باغات شهرستان اهر اســت که همه ساله در اواخر 
فصل بهار و اوایل تابستان برداشت می شود.بیشترین محصول 
از درخت گیلاس این شهرســتان متعلق به روستای افیل در 
جاده »اهر - مشگین شهر« اســت. سالانه هزاران گردشگر از 
اقصی نقاط کشور عازم روســتای افیل و محور اهر – مشگین 
شهر می شــوند. عرضه گیلاس توســط اهالی روستا در نقاط 
مختلف جاده و اهرچایی جلوه بســیار زیبایــی به این محور 

توریستی داده است.

مصرف محصولات غذایی قاچاق چه ضرری 
برای سلامتی جامعه دارد؟

دوستان جان سلام
بدون شک بازار انحصاری چیزی جز افت کیفیت،افزایش بی دلیل قیمت ها، 
عدم تنوع و بسیاری نتایج منفی به همراه ندارد.همیشه باید رقبای تازه نفسی 
باشند تا انگیزه مضاعف جهت رشــد و پیشرفت ایجاد کنند.در زمینه صنایع 
غذایی نیز وضعیت به همین صورت اســت.در سال های گذشته رشد صنایع 
غذایی کشور ما از لحاظ کیفی و کمی بســیار خوب بوده است .یکی از دلایل 
بزرگ این مســئله حضور نمایندگی های معتبر محصولات خارجی در ایران 
با قیمت های مناسب بود.با توجه به اقبال مشتریان نسبت به این محصولات 
تولیدکنندگان داخلی بر آن شــدند که با رشــد کیفی،زیبایی بسته بندی و 
قیمت های رقابتی بازار از دست رفته خود را برگردانند.اما در دوران تحریم های 
اخیر بسیاری از نمایندگی های معتبر فعالیت خود را محدود و قطع کردند و 
این بازار آماده به دست سودجویان و قاچاقچیان سوداگر افتاد.این مسئله به 
جایی رسیده اســت که بعضا برخی کالاهای به ظاهر خارجی در کارگاه های 
غیربهداشتی و با چاپ لیبل و کپی بســته بندی تولید و بدون نظارت در بازار 
توزیع می گردند.اصول قاچاق این کالاها نیز بدین صورت است که در بهترین 
حالت سوداگران کالاهای اســتوک انبارهای ضایعاتی کشورهای همسایه را 
خریداری کرده و با تغییر تاریخ مصرف در بازار به عنوان محصول سالم به فروش 

می رسانند.
از دوستانم پرسیدم به نظر آنها مصرف این محصولات قاچاق چه ضرری برای 
سلامتی جامعه داشته و آیا معرفی این قاچاقچیان کمکی به سلامت عمومی 

خواهد کرد؟
برخی پاسخ ها را با هم بخوانیم:

  Hamid:   کالای قاچاق به دلیل عدم نظارت و رعایت شــرایط نگهداری 
صحیح قابل اطمینان نیست، ضمن اینکه بسیاری از این کالاها تقلبی و تاریخ 
گذشته اســت.معرفی به مراکز نظارتی لازم است ولی کافی نیست چون این 
مراکز توان رصد این حجم قاچاق را ندارند،فقط کافیه یه سر به پله نوروزخان 

بزنید، متوجه میشید.
  Felertishiya:   تا زماني که آگاهي از قیمت دلار داشــته باشــیم!آخرین 
اجناس تا دلار١٨تومن وارد شــدند از آنجا یا تاریخ هاي اجناس دســتکاري 
شــده یا خود دولت وارد کرده و دولت هرچیزي وارد نکرده!بازرگان ایراني با 
دلار ١٨تومن هم هرجنسي رو وارد نکرد چون با تعرفه هاي واردات و مالیات و 

سود،توانایي فروش نیست.
 Expire date با همه این توضیحات،نتیجه مي گیریم آخرین هــاي خارجي با  
202١-١2هستند بسیار به تاریخ انقضاي 2022-2023تردید کنید چون 
شوینده ها و خوراکي ها تا سه سال از زمان تولید تاریخ مصرف دارند و از زمان 
آخرین واردات با دلار١2تومن اجناس فقط تا پایان سال میلادي 202١منطقي 

هستند.
  سیدمحمدموسوی:   به نظرم اول باید بررسی بشه چرا این مواد غذایی 
قاچاق نامیده شده. بعضی مواقع به علت نداشتن گواهی سلامت قاچاچ میشن یا 
به علت داشتن نمونه  تولید داخل منع شده اند. من بیشتر به توصیه کارشناسان 

بهداشت تکیه می کنم.
  بزاردودقیقه اینجا تنها باشــیم:   از اونجایی که جنوب پر از کالاهای 
قاچاق هست...همشون تاریخ دارن ولی نمیشه گفت در طی مسیر گرما خورده 
یا نه...تازگیا شنیدم یه خونه هست که موقع رسیدن کالاها تاریخ انقضاها رو 

عوض می کنه بعد توزیع میشه.
  مولایی:   با وضعیت موجود اصلا به مواد غذایی خارجی نمیشه اعتماد 
داشت، متاسفانه بعضی از سودجویان از شرایط موجود استفاده می کنن و با 
بی اخلاقی مواد بی کیفیت رو در داخل کشــور درست کرده و با بسته بندی و 
برند خارجی به فروش می رسانند، این مســئله بغیر از مواد غذایی در صنایع 

دیگر هم صدق می کند.
  Nasim tavakol:    ســری به کوچه مروی بزنید،جلوی چشــم شما لیبل 

تاریخ می زنند.
  Maryam heydari:   اصلا نمیشه اعتماد کرد،ایرانی می خرم با خیال راحت.

  Benjamin azad:  کالای قاچاق معمولا کالای تاریخ مصرف گذشــته یا 
تقلبی خارجی ست، زیرا در بسیاری از موارد کالا در ایران از قیمت ارزی آن در 

کشور همسایه بسیار کمتر است!
کالای زیر پله ای نیز کالای غیر اصلی است که به صورت کارگاهی جعل شده و 
در فروشگاه ها به نام کالای اصلی به فروش می رسد.در هر صورت اصالت کالا و 
مواداولیه مصرفی آن قابل ارزیابی نیست.در صورت برخورد با چنین کالاهایی 

به مراجع نظارتی اطلاع دهید. سلامت شوخی بردار نیست.
  MG:  ترجیح می دهم از محصول مشابه تولید داخل و یا دارای نمایندگی 
استفاده کنم، اغلب محصولات خارجی که به عنوان اصل فروخته می شوند در 

کارگاه های غیرمجاز و به صورت مخفیانه بسته بندی می شوند.
  هما.Tabrizi  در حیطه موادغذایی ودارویی  ریسک عملی خطرناک است.

اگرحتی۹0درصد این موادسالم و غیرتقلبی هم باشند)که حتما نیستند!( نباید 
موادغذایی و دارویی قاچاق را استفاده کرد.

حتما باید عاملین  این کار معرفی  و مجازات گردند.
  محمود:   بیشترشون تاریخ مصرف گذشــته هستن که برچسب شون 
عوض شده یا نزدیک منقضی شدنِ و خیلی هم گرون. صرف خارجی بود دلیل 
بر این نمیشه که بخریش. هر چند به هیچ عنوان از کیفیت بسیار بسیار پایین 
محصولات غذایی داخلی هم نمیشه گذشت. هم بی کیفیت هم بیخودی گرون.

  Alireza&j:   اصلا نمیشه رو تاریخ حساب باز کرد.
همین هفته پیش تو بازار یکی بساط کرده بود قهوه و نسکافه و شکلات پاستیل 
وووو می فروخت.همه تاریخ گذشته. جالب بود مردم می خریدن چون ارزان بود.

 Samareh mirkia:   من شخصاً در دو سال اخیر چند بار تجربه خرید ناموفق 
در این مورد داشتم. بیشتر هم انواع شــکلات بود. به همین دلیل دیگه مواد 
غذایی خارجی تهیه نکردم. مسئله اینه که ظاهرا به شکل قاچاق وارد می شن و 
نمی دونم چطور میشه این موضوع رو کنترل کرد. مهم هم هست چون با بحث 

سلامتی در ارتباطه .
  دایی حســن:   اگر به لحاظ کمی و کیفی تولیدات داخلی پاسخگوی 
نیازهای ماست چه اجباری هست محصولات غذایی خارجی را که از راه قاچاق 
وارد شده و تضمین کیفیت ندارند بخریم و بخوریم و سلامت خود را با خطر 
مواجه کنیم؟ تا وقتی که نمایندگی های معتبر دایر نشده اند می شود از مواد 

غذایی داخلی استفاده کرد.
  شیلون:   بعضی چیزا اصــلا در ایران تولید نمی شــه،حالا شاید میزان 
مصرفش کم باشه اما به هرحال گاهی لازمه؛ مثلا تمر هندی/ شیر نارگیل/شیر 

عسلی/ رشته شعریه/سویا سس و... 
اغلب دنبال همون برندی که قبلا می خریدیــم، می گردیم و حتما به تاریخ 

مصرف هم توجه داریم. مخدوش باشه نمی خریم.
  گربه بی اعصاب:   راســتش من خودم نمی خرم.  جدای تاریخ مصرفش 
معلوم نیست شرایط نگهداریش چطور بوده، تا قبل کرونا اگه خیلی برام مهم 
بود از کسایی که می رفتن مســافرت می خواستم برام یه چیزهای خاصی رو 

بیارن. الان فعلا نمی خرم تا کی طاقت بیارم نمی دونم.
 شیوا:   من به هیچ وجه حاضر نیســتم در نبود ماده  غذایی معتبر رو به 
چیزی بیارم که نه تاریخ تولیدش معلومه و نه تاریخ مصرفش و همچنین نحوه  
نگهداریش. چیزی که مهر داره اقلا وقتی مشکلی داره می شه شکایت کرد. به 

جای معرفی اونها به وزارت بهداشت بهتره به مردم معرفی بشن.
  Farnush:   هیچ اعتمادی نیست حتی اگر اصل هم باشه که اغلب نیست 
وتاریخ مصرف هم داشته باشه که اغلب مخدوشه، چه اطلاعی از نحوه حمل 

ونقل و حفظ چرخه دمایی اون میشه داشت؟
 MOhreza Dgstr:   بسته به عرضه کننده اش داره. بعضیا که سابقه زیادی تو 

بازار دارن معمولاً جنس بد نمیارن.
وقتی هم که تقاضا براش بالاست معرفی کالاها تاثیری نداره.

توئيتست
آرش غفاری

۹ میوه کم قند را با خیال راحت  
روزانه مصرف کنید
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   توئیت بازی
کیفیت برنامه های انتخاباتی تلویزیون

کامنت ها

یکی از معضلات لاینحــل تلویزیون عــدم برنامه ریــزی برای 
مناسبت های ویژه تقویمی اســت.همه چیز با وجود اینکه از قبل 
مشخص است،اما تلویزیون کماکان ترجیح می دهد تا در دقیقه 
90 دربــاره رویارویی با آن تصمیم بگیرد. از ســال 1396 معلوم 
بود که قرار اســت خرداد ماه 1400 انتخابات ریاســت جمهوری 
برگزار شود، چهار سال زمان وجود داشت که برای این برهه زمانی 
برنامه ریزی شود.حالا چهار سال فکر کردن و برنامه ریزی که چیزی 
شبیه شوخی است، از همین ابتدای امسال هم اگر تلویزیون وقت 
می گذاشت می توانســت برای این ایام چند برنامه جذاب و مهیج 
آماده کند،اما این فرصت را هم از دست داد تا در نهایت مجبور باشد 
برای این ایام یک سری برنامه زنده با محتوایی بسیار کلیشه ای را 
روی آنتن ببرد. مسئولان شبکه ها خودشان باید پای برنامه هایشان 
بنشینند و کلاهشان را قاضی کنند و ببینند آیا این برنامه ها شور 
و هیجان انتخابی در دور و اطرافیانشــان ایجاد می کند،مخاطب 
کلان پیشکش شان.آیا واقعا حرف های کلیشه ای مهمانان درجه 
چند و پخش سرودهای حماســی همچنان کارکرد دارد؟بعدها 
اگر از مسئولان تلویزیون بپرســند که حرکت شما برای تهییج 
فضای انتخاباتی چه بوده، از کدام برنامه شان نام خواهند برد؟اصلا 

برنامه ای وجود دارد که بتوانند از آن تمام قد دفاع کنند.

  وحید سعیدی: وقتی ســاختار برنامه سازی در تلویزیون 
کهنه و کلیشــه ای و ممزوج با محافظه کاری باشد، نمی توان از 
برنامه ساز انتظار داشت در بزنگاه هایی مثل انتخابات عملکرد 
تاثیرگذاری داشــته باشــد.نهایت کار آنها می شــود همین 
برنامه هایی که الان روی آنتــن می بینید. برنامه هایی که حتی 

قدرت تهییج هم ندارند.

  احمد رنجبر: حتما رسانه ها نقشــی مهم در بزنگاه هایی 
مثل انتخابات دارند اما نمی توان کتمان کرد که اتفاق اصلی در 
کف خیابان رخ می دهد. حتما به خیلی از برنامه های انتخاباتی 
صداوســیما نقد وارد اســت اما باید کمی عقب تر ایســتاد و 
پرسید:چرا حتی برنامه ای مثل مناظره 1400 داغ و مهیج نشد؟ 

استثنائا ایراد اصلی از کف خیابان است.

  مرجان فاطمی: انتخابات 1400 نسبت به سایر دوره های 
پیش چندان پرهیجان نیســت و طبیعتا بازتاب این مسئله در 
تلویزیون هم دیده می شــود اما مســئله اینجاست که مدیران 
تلویزیون هم قدمی برای ایجاد این هیجان و انگیزه برنداشته اند.

   آنالیز    رصد خانه

در میان ســریال هاي مختلفی که این روزها با حضور کارگردانان مختلف در حال تولید است، 
سریالی با عنوان »آمســتردام« با حضور کلی بازیگر چهره در سکوت خبری و به شکل چراغ 
خاموش در حال تولید اســت. این ســریال با وجود اینکه از کارگردان تازه کاری به نام مسعود 
قراگوزلو بهره می برد، اما جلوی دوربین بازیگران طراز اول و شناخته شده ای دارد. طبق شنیده ها 
این سریال 20 بازیگر چهره دارد که شاخص ترینشان هنگامه قاضیانی، مهدی سلطانی، مهدی 
پاکدل، مینا ساداتی و مجتبی پیرزاده هســتند. تا الان حدود 40 درصد از این کار که فضایی 
اکشن جنایی دارد، جلوی دوربین رفته اســت. هنوز برای پخش این سریال تصمیمی گرفته 
نشده و مشخص نیست که در نهایت قرار است از کدام پلتفرم منتشر شود. احتمال دارد سریال 

»آمستردام« هم مانند سریال »دراکولا« به شکل مشترک از هر دو پلتفرم اصلی پخش شود.

گزارش بازی تیم های والیبال ایران و استرالیا روز گذشته به علی دیوی سپرده شده بود. گزارشگر 
جوانی که در لحظات حساس بازی جو زده می شد و جملاتی را بیان می کرد که بیشتر شبیه 
به جملات قصار جواد خیابانی بود. او برای تهییج گزارشش از جملات احساسی ملی و میهنی 
استفاده می کرد، مثل این جمله »ما ایران هســتیم و به این راحتی ها تسلیم نمی شویم« و یا 
زمانی که بنا به هر دلیلی در لحظات حساس ایران به امتیازی می رسید از جملات ملی  میهنی 
استفاده می کرد و می گفت: »این نام ایران است که می درخشد« و... گزارشگر بازی در برخی 
مواقع هم  کری خوانی را وارد گزارشش می کرد. او زمانی که در اواخر ست چهارم سرمربی استرالیا 
درخواست وقت استراحت داد، گفت: »او می تواند دو ستی که از ایران برده را جزو افتخاراتش 

حساب کند.« درحالیکه بازی در نهایت به سود استرالیا تمام شد.

ماجرای سریال »کتونی زرنگی« همچنان ادامه دارد. این سریال همچنان در تعلیق است و خبر 
جدیدی از آن منتشر نشده است. این سریال کمدی که ته مایه های سیاسی دارد، در آستانه 
پخش به دلیل مخالفت مرتضی میرباقری معاون وقت سیما از کنداکتور خارج شد، منتها در 
همان ایام علی ملاقلی پور متن حاشیه داری را توئیت کرده بود که مسئولان شبکه سه خروج 
ســریال از کنداکتور را به آن متن نســبت دادند. با رفتن میرباقری و آمدن حمید شاه آبادی 
گمان می رفت که مشکل این سریال حل شود، اما این اتفاق نیفتاد و اواسط رمضان امسال علی 
ملاقلی پور با انتشــار متنی اعلام کرد اگر تا آخر رمضان تکلیف سریال روشن نشود، دست به 
افشاگری می زند و مسائلی را بازگو می کند... الان یک ماه و چند روز از پایان رمضان گذشته نه از 

افشاگری علی ملاقلی پور خبری است و نه اتفاقی برای »کتونی زرنگی« افتاده.

چراغ خاموش روز      هنگامه قاضیانی و مهدی پاکدل در آمستردام

یکی دیگه آمدروز      از جواد خیابانی والیبال هم رونمایی شد

همچنان بلاتکلیف روز      تهدیدی که عملی نشد، کتونی زرنگی همچنان در تعلیق

بعد از مصاحبه جنجالی 
داریوش ارجمند با تی وی 

پلاس خبری از این بازیگر در 
رسانه ها نبود. ارجمند ترجیح 

داد با سکوت ، اعتراض ها را 
مدیریت کند و آب به آتش 

نریزد. دو روز پیش یک 
بار دیگر ارجمند حاضر به 

مصاحبه شد؛ این بار در شبکه 
سه و با موضوع انتخابات. او 
گریزی هم به حواشی اخیر 

خود زد.

         منظر اول| گفت و گوی غیر زنده داریوش ارجمند در مصاحبه با شبکه سه ، نقطه نظراتش را درباره انتخابات 
و اهمیت آن به زبان آورد. نخستین ابهامی که شکل می گیرد این است: چرا گفت و گو زنده نبود و به شکل ضبطی 
روی آنتن رفت؟ داریوش ارجمند بارها به شکل زنده در برنامه ها حاضر شده اما این بار مسئله متفاوت است. اولا 
در آستانه انتخابات این نگرانی از سوی مسئولان تلویزیون وجود دارد که مبادا او سخنی خلاف میل آن ها به زبان 
بیاورد. در ثانی داریوش ارجمند بعد از اظهار نظرهای عجیب درباره بانوان و ورزشکاران زن ، مورد هجمه قرار 
داشت. چه بسا مسئولان تلویزیون نگران بوده باشند که نکند ارجمند از آنتن زنده برای پاسخگویی به انتقادهای 
بیشماری که به او شد، استفاده کند. این اتفاق یعنی به حاشیه رفتن محور اصلی )انتخابات( و آغاز یک جنجال 

دیگر. ارجمند در این گفت و گو کنایه ای به منتقدان خود زد.

داریوش ارجمند از جمله بازیگرانی است که بیانی گرم دارد و مخاطب را با خود           منظر دوم| پاسخ به حاشیه ها
همراه می کند. یعنی فارغ از نوع اظهارنظرهایی که به زبان می آورد، بلد است شنونده را مجذوب کند. داریوش 
ارجمند در گفت و گوی اخیر خود هم چنین کرد و با آوردن مثال ها و شــواهدی بیشــمار، اهمیت انتخابات را 
برشمرد. این که مخاطب قانع شده باشد اما بحث دیگری است. نکته مهم تر اشاره ای بود که ارجمند در لابه لای 
ســخنان خود به آن ارجاع داد. او در شــروع صحبت ها گفت که هر چه بگوید در فضای مجازی با کج فهمی و 
سوء برداشت مواجه می شود. ارجمند با این اشاره ، پاسخی ضمنی به حواشی اخیر داد. او در عین حال گفت که 
کاری به واکنش ها ندارد و سال هاست به این نوع جبهه گیری ها و اظهارنظرهای غیر منطقی عادت کرده است. 

حتی یادآور شد به خاطر صحبت های انتخاباتی اش احتمالا بار دیگر مورد هجمه قرار بگیرد.

فیلم »اکسیژن« یکی از فیلم  های مهیج و البته دلهرآور امسال است که به تازگی توسط پلتفرم های نماوا و فیلیمو 
بارگذاری شده است.این فیلم را آلساندر آژا کارگردان 42ساله فرانسوی جلوی دوربین برده است.اگر بخواهید آژا 
را بیشتر بشناسید باید فیلم »Crawl« او را به یاد بیاورید. فیلم ترسناکی که در سال 2019 کلی سروصدا کرد. 
البته او در ژانر وحشت فیلم های دیگری چون »The Hills Have Eyes« و » Mirrors « را هم کارگردانی 
کرده است.آژا نقش اصلی فیلمش را به بازیگر فرانسوی یعنی ملانی لوران بازیگر فرانسوی داده است،اما پیش از 
این قرار بود این نقش را »نومی راپاس« بازی کند.البته راژاس هم خودش جایگزین آنا هاتاوی شده بود.هاتاوی 
قرار بود در سال 2017 در این فیلم بازی کند که در آن سال تولید آن به سرانجام نرسید.در هر حال اکسیژن 
در سال 2020  براساس فیلمنامه ای کریستی لبلانک جلوی دوربین رفت. فیلم از جایی شروع می شود که یک 
زن خودش را دریک محفظه برودتی می بیند. او ساعت ها بیهوش بوده و به یکباره که به هوش می آید متوجه 

می شود داخل یک محفظه بوردتی گیر کرده و این تازه آغاز ماجراهای این فیلم است.

اکسیژن
 پخش:سامانه فیلیمو و نماوا

 کارگردان:آلساندر آژا
 بازیگران:ملانی لوران،متیو امالریک،مارک 

سائز،اریک هرسون
 نمره در »IMDB« : 6.5 از 10

 محصول : آمریکا 2021
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 حسین قناعت این روزها مشغول 
ساخت سریالی با عنوان »دیو و 

ماه پیشونی« برای شبکه خانگی 
است. این سریال برای گروه کودک 

و نوجوان ساخته می شود و اولین 
تجربه سریال سازی قناعت برای 
شبکه خانگی محسوب می شود. 
علی صادقی، افسانه بایگان، لیلا 
اوتادی، سیاوش چراغی پور و... 

بازیگران اصلی این سریال هستند.

 شبکه نسیم از شنبه 29 خرداد 
ماه مجموعه ای جدید با نام »حالا 

برعکس« را روانه آنتن می کند. 
این برنامه از زیر مجموعه های 

»خندوانه« محسوب می شود که به 
شکلی داستانی قرار است اتفاقات 
پشت صحنه این برنامه را به تصویر 

بکشد. حامد همایون به عنوان 
بازیگر در حالا برعکس حضور دارد. 
»حالا برعکس« هر شب ساعت 21 

پخش می شود.

گفت وگوی ضبطی داريوش ارجمند درباره انتخابات

ساعتشبکهقالببرنامه

12:30ورزشلیگ ملت های والیبالآرژانتین – روسیه

14:30ورزشلیگ ملت های والیبالصربستان – بلغارستان

17:30ورزشجام ملت های اروپافنلاند-روسیه

20:30ورزشجام ملت های اروپاترکیه- ولز

23:30سهلیگ ملت  های والیبالایران-برزیل
23:30ورزشجام ملت های اروپاایتالیا-سوئیس

  احمد رنجبر
هفتصبح

شــاید برخی مخاطبان رونــد قصه و نــوع روایت 
»زیرخاکی« را نپســندند اما روی کیفیت بازی ژاله 
صامتی و پژمان جمشــیدی اتفاق نظر وجود دارد. این 
دو برگ برنده اصلی هر دو فصل سریال جلیل سامان 
هستند که بده بستان شان موقعیت هاي همراهی برانگیز 
زیادی را رقم زده اســت. از شــخصیت کاوه )رایان 
ســرلک( هم نگذریم که در نقش فرزنــد فریبرز و 
پریچهر موفق عمل کرده و بخشی از جذابیت سریال 
را باعث شده. در زمان پخش فصل اول »زیرخاکی« 
درباره بازی پژمان جمشیدی نوشتیم و نقبی به بازی 
ژاله صامتی زدیم. این بار محور اصلی گزارش عملکرد 

صامتی است.

  مورد اول| شمایل کلی شخصیت
ژاله صامتی در سریال »زیرخاکی« نقش پری را بازی مي کند؛ 

 زنی بی ســواد و متعلق به خانواده اي کاملا سنتی که عاشق 
همسرش فریبرز است. از نظر سنی، شخصیت پری جوان تر 
از صامتی اســت و کارگردان برای ایجاد تناسب، چهره او را 
شاداب تر و چهره جمشــیدی را پخته تر کرده است. صامتی 
در چند ســال اخیر نقش هاي بالاتر از سن خود را زیاد بازی 
کرده و حالا با کاراکتر پریچهر وارد چالش تازه اي شده است. 
اهمیت بازی او صرفا به تغییر ســن نیســت، بلکه به تسلط 
حیرت آمیزش بر جزئیات کاراکتر برمی گردد. صامتی مي داند 
حالت هاي مختلف شــخصیت را چطور منتقل کند که برای 
مخاطب ملموس و »دوست  داشــتنی« باشد. صامتی تجربه 
سال ها بازی در نقش هاي سخت و متنوع را در کارنامه دارد 
و به همین خاطر وقتی قرار است شخصیتی مثل پریچهر را 
بازی کند، مي داند کار درست کدام است. صامتی حواسش 
به جزئی ترین حرکات است، از نوع نگاه کردن تا لب گزیدن و 

حرکات بدن و لحن گفتار. 

  مورد دوم| لحن شخصیت
یکی از فاکتورهایی که عصای دست ژاله صامتی برای شکل 
دادن شــخصیت پری شــده، لحن صحبت کردن اوســت. 

این بازیگر در ســریال »زیرخاکی« چند مــدل گفتاری در 
موقعیت هاي مختلف در اختیــار دارد. در موارد عادی، لحن 
شخصیت فاقد ویژگی گل درشت است. وقتی دچار هیجان 
و عصبانیت مي شــود، با همســرش فریبرز ریز ریز و توام با 
نفس نفس زدن هاي کوتاه صحبت مي کنــد. گاه نیز به مرز 
انفجار مي رســد و خیلی زود فروکش مي کنــد. هنگامی که 
مي خواهد عصبانیت خود را نشــان دهد، با فریاد پســرش، 
کاوه را صدا مي زند. این مدل گفتاری، تبدیل به شناســنامه 
پریچهر شده و مخاطب را ناخودآگاه به خنده وا مي دارد. نکته 
تحســین برانگیز این که کارگردان و بازیگــر اجازه نداده اند 
لحن کاراکتر، کاریکاتوری شــود. بلکه این لحن در بستری 
رئال شکل گرفته و همین است که مخاطب خیلی زود آن را 
پذیرفته و با گذشت یک فصل و اندی رنگ تکرار نگرفته است.

  مورد سوم| رفتار شخصیت
اشــاره کردیم پری یک زن ســنتی اســت. پس باید همه 
رفتارهای او از زن هاي متعلق به ایــن طبقه پیروی کند. در 
وصف موفقیت ژالــه صامتی همین قدر بس که خاســتگاه 
اجتماعی پری را در چند سکانس به مخاطب معرفی مي کند؛ 

از فاکتورهایی مثل چادر سر گرفتن تا تجسس در کارهای 
همســر. به عنوان نمونه به یک ویژگی اشاره مي کنیم:  پری 
نگران است همسرش، زن دوم بگیرد. او برای نشان دادن این 
حس نگرانی، با صدای پایین حرف مي زند، با گوشــه چشم 
به همســر نگاه مي کند و وقتی محبــت مي بیند و خیالش 
راحت مي شود، سر را پایین مي اندازد و با ناله گریه مي کند. 
ژاله صامتی، آرام شــدن شــخصیت، با یک محبت کلامی 
از طرف همســر را باورپذیر نشــان مي دهد و در عین حال 
آن قدر رفتارش شیرین است که مخاطب همچنان با چنین 

سکانس هایی لبخند مي زند.

  مورد چهارم| دوئت با پژمان
یکی از عوامل موفقیت صامتی، بده بستان خوب او با پژمان 
جمشیدی اســت. جمشــیدی خالق یک کاراکتر محبوب 
به نام فریبرز شــده که از قضا چند ویژگی مشترک با همسر 
دارد. سادگی وجه مشــترک این زوج است که در رفتارهای 
دو نفره شــان تبدیل به یک امتیاز و عامل جذابیت مي شود. 
مثلا اگر ریز ریز صحبت کردن پری به خودی خود جذابیت 
دارد، مواجهه فریبرز با او جذابیــت را افزون مي کند. حتی 
فریبرز هم ریــز ریز صحبت مي کند و گویی بعد از ســال ها 
زندگی مشترک لحن شان شــبیه به هم شده!  جمشیدی در 
این ســال ها نقش هاي متنوع زیادی بازی کرده که یکی از 
موفق ترین آنها همین فریبرز اســت. او در فصل پیش با یک 
انقلابی اشتباه گرفته شد و حالا خود را یک رزمنده و جهادگر 
معرفی مي کند. آن هم درست در زمانی که سودای رسیدن به 
زیرخاکی و رفتن از ایران دارد. همه اتفاقات غیرمترقبه،  مواد 
اولیه کافی در اختیار پژمان جمشیدی و ژاله صامتی قرار داده 
تا در نقش فریبرز و پریچهر بدرخشند. آنها برگ برنده اصلی 

سریال »زیرخاکی« هستند.

درباره ویژگی هاي شخصیت پریچهر در فصل دوم »زیرخاکی« که با بازی ژاله صامتی و همراهی 
پژمان جمشیدی تبدیل به برگ برنده سریال شده. این بازیگر چگونه توانسته نقشی موفق به 

کارنامه اش اضافه کند؟ دوئت او با جمشیدی چطور سریال را محبوب کرده است؟

خوش نقشی ژاله برای پری خانوم
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مرجان فاطمی  
هفتصبح

مهران مدیری در 
فصل پنجم دورهمی 
به جای حرکت در 
مسیر همیشگی، 
از برند این برنامه 
برای یک مسابقه  
جدید استفاده کرده 
است. اولین قسمت 
»دورهمی« جمعه 
21 خرداد روی آنتن 
رفت و خود مدیری 
اعلام کرد آن را مو 
به مو از روی یک 
مسابقه  خارجی 
)سامورایی ذهنی( 
کپی برداری کرده 
است. 

واکنش عوامل: مدیری درست در نقطه شروع مسابقه صراحتا گفت که برنامه را کپی کرده اند. 
توضیح داد:»هر برنامه ای مثل تاک شو، مسابقه و غیره یک نمونه اصلی دارد، بقیه کپی اند. یعنی 
یک کشوری اصل می  سازد بقیه از آن کپی می  کنند. این برنامه هم کپی است. جزء به جزء آن کپی 
است. سعی کرده ایم خیلی خوب کپی کنیم، کپی درجه یک داشته باشیم، این مهم است و کپی 

هم باید درجه یک باشد.«

مسابقه »سیم آخر« با 
اجرای رضا رشیدپور 
از آبان سال گذشته 
روی آنتن رفت. بعد 
از چند قسمت، اعلام 
شد که این مسابقه با 
الگوبرداری از روی 
مسابقه ای به نام 
 )Boom( »بوم«
تولید شده. 
مسابقه ای که سال 
2014 از کانال 12 
تلویزیون اسرائیل 
پخش مي شد.

فصل اول برنامه 
»دورهمی«، اسفند 
1394 با اجرای 
مهران مدیری روی 
آنتن رفت. بلافاصله 
بعد از پخش اولین 
قسمت، تصاویری 
از برنامه هندی 
»شب های کمدی با 
کاپیل« منتشر شد 
که نشان می داد این 
برنامه مو به مو از 
روی نسخه هندی 
کپی برداری شده 
است. 

»سیم آخر« از همه جهات مشابه با مسابقه »بوم« است. در سیم           شباهت ساختار
آخر هم مثل بوم، سه نفر وارد استودیو می شوند و ابتدا با مجری گپ می زنند. بعد سر 
میزهایی که برایشان در نظر گرفته شده، می ایستند. هر بار یک نفر از آنها درحالیکه 
عینک بزرگی روی چشم دارد و سیم چینی به دست گرفته، مقابل بمب قرار می گیرد. 
شرکت کننده بعد از شنیدن سوال، باید یکی یکی سیم های رنگی پاسخ های اشتباه 
را قطع کند و نهایتا یک سیم باقی بماند که پاسخ درست است. اگر سیم پاسخ درست 

را قطع کند بمب منفجر می شود و سرتا پای شرکت کننده رنگی می شود.

رنگ دکور »بوم« آبی تیره با رگه های بنفش است و »سیم آخر«           شباهت دکور
با اینکه در طرح تفاوت هایی دارد اما به همین رنگ ها پایبند مانده است. میزی که 
برای شرکت کننده ها در نظر گرفته شده، درست مثل مسابقه »بوم«، سمت راست 
دکور قرار دارد. دکور به طور کلی حالت گرد دارد و در نقطه وســط، جا برای بیرون 
آمدن بمبی سیاه رنگ در نظر گرفته شده. بعد از اعلام سوال، بمب بیرون می آید و 
شرکت کننده باید سیم هایی رنگی را قطع کند. گرافیک طراحی سوال ها و جایگاه 

شرکت کننده در مراحل مختلف هم بی شباهت به »بوم« نیست. 

»بوم« مسابقه ای پرتحرک و شاد است و مجری آن هم تمام مدت           شباهت اجرا
با هیجان اجرا می کند. »ســیم آخر« توسط رضا رشــیدپور اجرا می شود؛ مجری 
شناخته  شده ای که هم سبک اجرایش و هم شیوه تعاملش با شرکت کننده ها منحصر 
به خودش است. با این حال رشیدپور هم سعی کرده به شیوه مسابقه »بوم«، آن را 
به خصوص در جایی که قرار است سیم آخر بریده شود، پرهیجان اجرا کند. گرچه به 
دلیل مقتضیات رسانه ملی و از آنجایی که مجری اجازه شوخی با شرکت کننده های 

خانم را ندارد، امکان چندانی برای ایجاد این هیجان برایش فراهم نیست. 

واکنش عوامل:  رشیدپور بعد از انتشار خبر کپی برداری »سیم آخر« از روی »بوم«، در قسمت 
بعدی مســابقه، جواب منتقدانش را داد و گفت آنهایی که آن حرف ها را چسباندند به برنامه ، 
اطلاعات شان ناقص بوده و همین چند ساعت پیش، حتی پرســش ها را هم از آن ور آورده اند. 
سه ، چهار نفر با عینک آفتابی و کیف سامسونت سوال ها را آوردند و گفتند واو به واو همین ها را 

می خوانی و... این واکنش با اعتراض های زیادی همراه شد.

واکنش عوامل: در فصل اول »دورهمی«، مهراب قاسم خانی به عنوان کارگردان حضور داشت. 
بعد از اینکه تصاویر برنامه »شب های کمدی با کاپیل« منتشر شد و بسیاری از رسانه ها به ماجرای 
کپی بودن نعل به نعل »دورهمی« از آن برنامه واکنش نشان دادند، قاسم خانی در پاسخ به این 
اعتراض ها گفت: »پوآروبازی درنیارید، کپی برداری در جهان وجود دارد و شما از تولیدات جهانی 

بی خبرید.«

سیم آخر

دورهمی

مسابقه دورهمی

برنامه »زوجی نو« با 
اجرای باربد بابایی 
از آبان سال 1399 
روی آنتن شبکه 
سه رفته.این برنامه 
درباره  رفتارشناسی 
زوج های جوان در 
مدیریت اتفاق های 
زندگی است و با 
الگوبرداری از برنامه 
 family خارجی
feud ساخته شده. 

 »شب کوک« 
به عنوان یک مسابقه 
استعدادسنجی در 
زمینه خوانندگی، 
شهریور و مهر 1394 
با اجرای باربد بابایی 
از شبکه نسیم روی 
آنتن رفت. آن زمان 
بازار مسابقه های 
استعدادسنجی 
خوانندگی به خاطر 
پخش »استیج« 
بسیار داغ بود و »شب 
کوک« هم طبق الگوی 
همان برنامه ساخته 
شده بود. 

واکنش عوامل:  حامد خانی، تهیه کننده برنامه در واکنش به اظهارنظرها درباره کپی بودن »زوجی 
نو« از روی برنامه » family feud« گفت:»کپی کردن برنامه یک بحث رایج است و برنامه های دیگر 
هم برداشت هایی از کشورهای دیگر داشته و بومی و ایرانیزه شده اند. برای شروع کار چند آیتم 
را از برنامه ای خارجی الگوبرداری کردیم ولی از قسمت بیستم آیتم های جدید خودمان را اضافه 

می کنیم و تکراری ها را حذف خواهیم کرد.«

واکنش عوامل: باربد بابایی در پاســخ به افرادی که »شــب کوک« را کپی »استیج« من وتو 
می دانستند گفت که طرح »شب کوک« را سال 1387 به شــبکه سه داده اند؛ آن هم زمانی که 
شبکه های ماهواره ای به این تعداد فعال نبوده اند و اصلا شبکه من و تو تاسیس نشده بوده، چه 
برسد به اینکه برنامه های »آکادمی موسیقی« و »استیج« روی آنتن رفته باشند. خلاصه اینکه 

منکر هرگونه شباهتی شد. 

زوجی نو

شب کوک

برنامه »اعجوبه ها« 
با کپی از روی برنامه 
استعدادسنجی 
 little کودکان با نام
big shots از اوایل 
آبان سال 98 با اجرای 
مهران غفوریان روی 
آنتن شبکه سه رفت. 
فصل دوم این برنامه با 
اجرای نادر سلیمانی 
تولید شد که تفاوت 
چندانی با فصل اول 
نداشت. 

»خندوانه« در 
حال حاضر یکی 
از مهمترین و 
پرمخاطب ترین 
تاکشوهای شبانه 
تلویزیون است که از 
سال 1393 تا به حال 
در هفت فصل روی 
آنتن رفته است. با 
اینکه خود خندوانه 
الگوی بسیاری از 
برنامه های شبانه 
قرار گرفته اما برخی 
معتقدند الگوی اولیه 
آن از برنامه جیمی 
فالون گرفته شده.

»شام ایرانی« به دنبال 
استقبال فراوان 
مخاطبان ایرانی از 
برنامه ماهواره ای 
»بفرمایید شام« که از 
شبکه من وتو پخش 
می شد، سال 1390 
به کارگردانی بیژن 
بیرنگ برای انتشار در 
شبکه نمایش خانگی 
ساخته شد. این برنامه 
در تمام این سال  ها 
توسط کارگردان های 
مختلف تولید شده و 
حالا به فصل هفدهم 
رسیده است. 

واکنش عوامل:   عوامل »اعجوبه ها« این کپی کاری را پذیرفتند و مهران غفوریان هم اظهارنظر 
عجیبی داشت. او گفت که تلنت شــوها قدمتی چند دهه ای دارند و دور از تعقل است که هر 
یک از ما بخواهیم دوباره چرخ را اختراع کنیم. بعد هم گفت اگر اعجوبه ها کپی است پس تمام 
بخش های خبری هم کپی هستند اما ســعی کرده برنامه را طبق فرهنگ ایرانی تغییر دهد و 

ایرانیزه کند.

واکنش عوامل: رامبد جوان در واکنش به اظهارنظرها درباره این کپی برداری گفته بود: »ما هیچ 
تقلیدی از جیمی فالون نکرده ایم. خواهش می کنم یک نفر بنشیند و برنامه جیمی فالون را با برنامه 
ما مقایسه کند و موارد مشترک را دربیاورد. البته همه شو های تلویزیونی یک قالب و ساختار و 
فرمول مشخص دارند. فقط یک آیتم و آن هم مسابقه تخم مرغ بود که در آن برنامه اجرا شد، چرا 

باید برای یک آیتم متهم شویم به کپی برداری.«

واکنش عوامل: همان اوایل بیژن بیرنگ در پاسخ به بحث کپی بودن »شام ایرانی« گفت: »به اعتقاد 
من کپی کردن کار درستی نیست و خب در این هم شکی نیست. اما به معنای واقعی نمی توان مردم 
را از کپی کردن آثار منع کرد و خب این مسئله بستگی به انصاف افراد دارد اما در نهایت به نظر 
من نباید سخت گرفت و اگر کپی هم کنند از نظر من اشکالی ندارد، من حاضرم مردم کپی کنند 

و لذت ببرند.«

اعجوبه ها
سری اول مسابقه 
استعدادیابی »عصر 
جدید«، بهمن سال 
1397 براساس الگوی 
مسابقه »آمریکن 
گات تلنت« ساخته 
شده. این مسابقه از 
سال 2006 در شبکه 
ان بی سی آمریکا 
تولید می شود و 
شرکت کنندگان آن 
از میان افرادی با 
استعدادهای مختلف 
انتخاب می شوند و 
برای بردن جایزه 
بزرگ یک میلیون 
دلاری رقابت 
می کنند.

واکنش عوامل:    وقتــی بحث کپی بودن »عصر جدیــد« از روی »آمریکن گات تلنت« مطرح 
شد، علیخانی در ویدئویی واکنش نشــان داد و گفت: »این روزها در همه کشورها برنامه های 
استعدادیابی هستند که براساس ویژگی هاي بومی و فرهنگی هر کشور بومی سازی مي شوند. 
پس عصر جدید کپی از نمونه آمریکایی اش نیست!« از آنجایی که »عصر جدید« در زمینه کشف 

استعدادهای ناشناخته قدم موثری برداشت کسی زیاد به کپی بودن آن ایراد نگرفت.

عصرجدید

شام ایرانیخندوانه

»برنده باش« 
تابستان سال 1397 
طبق الگوی مسابقه 
 مشهور

  »Who Wants to
Be a Millionaire?«
یا همان »میلیونر 
شو«ی معروف 
ساخته شد و با 
اجرای محمدرضا 
گلزار روی آنتن 
رفت. این مسابقه 
اولین بار سال 1998 
در انگلستان ساخته 
شد و بسیاری از 
کشورهای دنیا کپی 
آن را تولید کردند.

واکنش عوامل:   از همان زمانی که اعلام شد گلزار مسابقه ای به اسم »میلیونر شو« را اجرا خواهد 
کرد )نام برنامه بعدا تغییر کرد( می دانســتیم قرار است شاهد الگوبرداری از این برنامه باشیم. 
کسی از بابت این الگوبرداری، خرده ای به تولیدکنندگان این برنامه نگرفت اما بعد از مدتی برخی 
از مراجع تقلید، آن را نمونه ای از مسابقات بخت آزمایی معرفی کردند و برنامه به دلیل مشکلات 

شرعی تعطیل شد.

برنده باش

کپی کردن از روی دست برنامه های خارجی همیشه 
باب بوده اما صحبت های هفته گذشته  مهران مدیری در 

ابتدای اولین قسمت مسابقه »دورهمی«، این مسئله 
را وارد مرحله جدیدی کرده است. مدیری صراحتا 

گفت که جزء به جزء مسابقه اش، کپی شده و مهم این 
است که خیلی خوب آن را کپی کرده اند. لحن پرافتخار 

مدیری در کپی تمیز یک برنامه خارجی، با انتقادهای 
زیادی روبه رو شد. خیلی ها معتقد بودند وقتی یکی 
از مهمترین چهره های تلویزیونی با این صراحت از 

اهمیت کپی کاری صحبت به میان می آورد دیگر چطور 
می توانیم انتظار داشته باشیم برنامه های دست اول 

در تلویزیون ببینیم! از ابتدای دهه  90 برنامه های مهم 
و پرمخاطب زیادی با کپی برداری از روی نسخه اصلی 

ساخته شده اند. بعضی ها حتی در دکور هم کمترین 
خلاقیتی نداشته اند و در بعضی دیگر سبک و سیاق 

اجرا هم مشابه نسخه اصلی بوده است. هفت صبح در 
این پرونده، چگونگی کپی کاری در 10برنامه مهم را 

بررسی می کند. 

زمانی که مهران مدیری 
سریال »پاورچین« را ساخت 

بعضی ها به شباهت هایی میان 
این سریال و مجموعه فرند 
اشاره هایی کردند. آن زمان 

تماشای فرندز در ایران فراگیر 
نشده بود اما حالا هم که بعد 
از تماشای فرندز، بازپخش 

پاورچین را می بینیم متوجه 
می شویم که پیمان قاسمخانی 

صرفا از حال و هوای آن مجموعه 
اثر پذیرفته و هیچ کپی نعل به 

نعلی وجود نداشته. 

در این پرونده نامی از برنامه 
»همرفیق« نیاورده ایم. نه به این 
معنا که »همرفیق« کپی برداری 
نیست که اتفاقا یک کپی پیست 

دقیق از برنامه های تاکشوی 
خارجی است. حتی در دکور و 

محل قرار گرفتن گروه موسیقی 
و ... هم به این تاکشوها پایبند 

بوده است اما از آنجایی که 
با نمونه های زیادی مشابه 

»همرفیق« روبه رو هستیم آن 
را کنار گذاشته ایم.

سریال »هفت سنگ« به 
کارگردانی علی رضا بذرافشان، 
کپی نعل به نعل سریال »مدرن 

فامیلی« بود. شخصیت ها، 
روابط، داستان هر اپیزود و 

حتی سکانس ها از روی »مدرن 
فامیلی« الگوبرداری شده بود. 

بلافاصله بعد از پخش اولین 
قسمت سریال، این مسئله فاش 

شد و اعتراض های فراوانی به 
همراه داشت. با این حال در 25 

قسمت ادامه پیدا کرد.

بیژن بیرنگ سال 1393 یک 
کمدی سیتکامی به نام »عشق 

تعطیل نیست« ساخت و 
بدون اینکه ارتباط معناداری 
بین محتوای این مجموعه با 

کمدی »فرندز« وجود داشته 
باشد دکور آن برنامه مشهور 
را بازسازی کرد. جزء به جزء 

آشپزخانه و اتاق نشیمن سریال 
»فرندز« در این مجموعه کپی 

شده بود. نهایتا پنج قسمت 
بیشتر پخش نشد و نیمه کاره به 

پایان رسید.

گاهی اوقات هم پیش آمده 
که یک برنامه  پرمخاطب، از 

ایده های دکور یا طراحی صحنه 
کنسرت های خواننده های 

خارجی کپی پرداری کرده اند. 
سال 1394 طراحی صحنه 

برنامه »ماه عسل« شباهت 
زیادی به طراحی صحنه 

کنسرت یک خواننده آمریکایی 
داشت و همان سال دکور برنامه 

»امشب« علی ضیا هم  از روی 
طراحی صحنه کنسرت ادل 

کپی شده بود.

 family feud برنامــه »زوجی نو« به طــور کامــل از روی          شباهت ساختار
کپی برداری نشده. اگر قسمت های مختلف برنامه را تماشا کنید حتما به این نتیجه 
می رسید که برخی آیتم ها را پیش تر در برنامه های دیگری دیده اید. مثلا بخش هایی 
مثل تشخیص غذای همسر،تشخیص ضرب المثل با هدفون روی گوش و ... آیتم های 
تکراری هستند که بارها تجربه شده اند.آنچه در »زوجی نو« جدید به نظر می رسد 
سرعت عمل در تشکرها و پاسخ دادن به سوالاتی است که روی صفحه قرار می گیرد 

که همین بخش ها نقطه اشتراکش با family feud است. 

مسابقات استعدادسنجی در زمینه خوانندگی از سال ها قبل در           شباهت ساختار
سراسر دنیا برگزار می شد اما مخاطبان ایرانی با »آکادمی موسیقی« شبکه من وتو و 
بعد از آن مسابقه های »استیج« آن را شناختند. الگوی اکثر آنها مشابه هم بود. فقط 
بعضی ها مثل یک آکادمی پیــش می رفتند و هر هفته تحت نظــر داورها آموزش 
می دیدند و بعضی دیگر در مرحله کشف استعدادها متوقف می شدند. »شب  کوک« 
با وجود شــباهت به برنامه های آکادمی موسیقی، یک آکادمی نبود و صرفا هدفش 
کشف استعداد بود. با این حال در سایر مراحل طبق همان الگوی اولیه پیش می رفت. 

         شباهت ساختار در این هفت سال در رسانه های مختلف، درباره شباهت ساختار 
خندوانه با جیمی فالون صحبت های زیادی شده. مثلا خیلی ها معتقدند بخش هایی 
ازجمله مسابقه لباهنگ و پانتومیم و لب خوانی و شکستن تخم مرغ و... به نحوی از آن 
الگوبرداری شده اما در کل نمی توان گفت »خندوانه«، نمونه کپی برداری شده از جیمی 
فالون است. به خصوص اینکه »خندوانه« در این سال ها بارها تغییر ساختار پیدا کرده. 
احتمال اینکه رامبد جوان بخش های جدید را از تاکشوهای شبانه مهم جهان استخراج 

کرده باشد، وجود دارد اما نمی شود آن را کپی نعل به نعل از برنامه ای دانست. 

»بفرمایید شــام« برنامه مشهوری است که از ســال ها قبل در           شباهت ساختار
کشورهای مختلفی مثل استرالیا، کانادا، انگلستان، آمریکا و... با شکل و فرم مشابه پخش 
می شــده. زمانی که این برنامه توســط شــبکه ماهواره ای من و تو بــرای رقابت میان 
شرکت کننده های ایرانی روی آنتن رفت، توجه مخاطبان ایرانی هم به آن جلب شد. بیژن 
بیرنگ هم از این شرایط اســتقبال کرد و »بفرمایید شام« هنرمندان را کلید زد. »شام 
ایرانی« طبق الگوی اصلی »بفرمایید شام« تولید شده با این تفاوت که شرکت کنندگانش 

به جای مردم معمولی، هنرمندان و ورزشکاران و خوانندگان و... هستند.

 Comedy nights( »شباهت ساختار برنامه هندی »شب های کمدی با کاپیل         
with Kapil( از چند بخش تشکیل شــده بود. بخش نمایشی، گفت وگوی مجری با 
مهمان برنامه و رقص و موسیقی. »دورهمی« هم در فصل اول از همین بخش ها تشکیل 
شده بود. در مدت زمانی که نمایش یا موسیقی اجرا می شد، مجری برنامه روی صندلی 
مخصوصش کنار تماشاچیان می نشست و همراه آنها برنامه را تماشا می کرد، بعد از پله ها 
پایین می رفت و روی سن می ایستاد و برنامه را پیش می برد. تمام این مراحل به جز اجرای 

رقص هندی که عملا امکانش وجود نداشت، در فصل اول »دورهمی« دیده می شد. 

         شباهت ساختار این مسابقه آنقدر در سطح جهان مشهور است که به نظر می رسد 
خیلی از مخاطبان قبل از شــروع »برنده باش« هم با فضای آن آشنایی داشتند. فیلم 
هندی »میلیونر زاغه نشین« که براساس این مسابقه شکل گرفته بود، در ایران با استقبال 
زیادی روبه رو شده بود. به همین دلیل تقریبا همه ســاختار مسابقه را می شناختند. 
»میلیونر شو« در کشورهای مختلف با اشکال مختلفی ساخته شده و تفاوت های زیادی 
باهم دارد اما اصول اولیه همه شان یکی است. در ایران هم تنها تفاوتش این بود که میزان 

دریافتی شرکت کننده ها و همچنین جایزه نهایی براساس ریال محاسبه می شد.

»Little Big Shot« برنامه ای برای کشــف اســتعدادهای           شباهت ساختار
کودکان است که با اجرای اســتیو هاروی در شبکه NBC آمریکا تولید شده و جزو 
برنامه های پرمخاطب این شبکه هم به حساب می آید. »اعجوبه ها« به لحاظ ساختار 
کاملا مشابه آن برنامه اســت. به این صورت که هر قسمت، سه، چهار کودک که در 
زمینه ای خاص استعداد دارند یکی یکی وارد استودیو می شوند و هنر و خلاقیت شان 
را به نمایش می گذارند. بعد کنار دست مجری می نشینند و درباره چگونگی یادگیری 
و رســیدن به این مرحله با او گپ می زنند. برنامه حالت رقابتی ندارد و صرفا برای 

نمایش استعدادهاست.

در سری مسابقات »آمریکن گات تلنت« محدودیت خاصی برای           شباهت ساختار
رشته های مختلف وجود ندارد و هر شرکت کننده ای با هر استعدادی می تواند شرکت 
داشته باشند. شیوه انتخاب اولیه شرکت کننده ها در »عصر جدید« تقریبا مشابه نسخه 
اولیه است. درست مثل »آمریکن گات تلنت« چهار داور انتخاب می شوند و در جایگاه 
می نشینند و بعد از تماشای اجراها رای خودشان را با روشن کردن چراغ قرمز یا سفید 
اعلام می کنند. یک دکمه طلایی هم در اختیار داوران قرار داده شده که تنها با زدن آن 

شرکت کننده به طور مستقیم می تواند وارد مرحله یک چهارم نهایی دوره خود شود.

         شباهت ساختار بخش اول مسابقه دورهمی یک مسابقه ساده اطلاعات عمومی 
ساده اســت که پیش تر نمونه اش را زیاد سراغ داشــته ایم. مرحله  دوم که ربات نامیده 
 FOX شبکه )Mental Samurai( »می شود از روی مســابقه »ســامورایی ذهنی
ساخته شده. »سامورایی ذهنی« از سال 2019 آغاز شده و هدفش محک زدن توانایی و 
قدرت های ذهن مثل حافظه، قدرت حل مسئله و دانش شرکت کنندگان است. سرعت 
عمل در آن مسابقه بالاتر اســت و مجری برخلاف مدیری مکث طولانی روی سوال ها 

ندارد. نکته دیگر اینکه سوال ها هم در »سامورایی ذهنی« تنوع بیشتری دارند.

 family feud شباهت دکور دکور »زوجی نو« به طور کلی شباهت چندانی با         
ندارد اما طراحی میزی که زوج ها سر آن می ایستند و از هم تشکر می کنند درست 
مشــابه میزی اســت که در family feud شــاهدش هســتیم.در »زوجی نو« 
شرکت کننده ها محل خاصی برای استقرار ندارند و فقط کنار هم می ایستند اما در 
family feud میزهایی برای آنها هم طراحی شده است. رنگ ها و نورهای به کار 
گرفته شده در family feud به نسبت »زوجی نو« شادترند و به طور کلی فضای 

شادی در آن برنامه حاکم است که نمی توانیم در »زوجی نو« شاهدش باشیم. 

         شباهت دکور از آنجایی که برنامه »استیج« شبکه من وتو در چند فصل ساخته 
شده بود و در هر بخش دکور متفاوتی داشت، نمی توانیم به شباهت های عین به عین 
دکور »شب کوک« با آن برنامه اشاره کنیم اما در کل، حال و هوای دکور برنامه »شب 
کوک« شباهت زیادی به »استیج« داشت. مسابقه »استیج«، در سالنی مثل سینما 
برگزار می شد. برای داورها مکان خاصی در نظر گرفته شده بود و به لحاظ رنگ و نور 
دکور هم شباهت هایی دیده می شد. مثلا شب کوک هم از آینه ها و چراغ های کوچکی 

به رنگ آبی تیره یا صورتی استفاده می کرد.

         شباهت دکور »خندوانه« در هفت فصل ســاخته شده و در هر فصل هم تغییر 
دکور داده است. همیشه دکورهای جدید با دکورهای قدیمی  همین برنامه مقایسه 
شده اند اما جایی اعلام نشده که دکور یکی از فصل های خندوانه، از روی دکور برنامه 
دیگری کپی شده. حتی همان جیمی فالون که بارها اعلام شده بود خندوانه با الگوی 
آن ساخته شده هم دکوری کاملا متفاوت دارد. درست است که دکور در مسابقه هایی 
مثل خنداننده برتر و خنداننده شو شباهت زیادی به مسابقه های استعدادسنجی پیدا 

کرده اما آنها مسابقه هایی مقطعی هستند و کل برنامه خندوانه را در برنمی گیرند.

»بفرمایید شام« دکور مشخصی ندارد. هرشب همه در منزل یکی از           شباهت دکور
شرکت کننده ها جمع می شوند و برنامه در پذیرایی و آشپزخانه و اتاق خواب میزبان ضبط 
می شود. بنابراین دکور هیچ کدام از برنامه ها شباهتی به هم ندارد. رفته رفته وقتی هر 
کدام از شرکت کنندگان »بفرمایید شام« تصمیم گرفتند برای مهمانانشان تم در نظر 
بگیرند، این مسئله به »شــام ایرانی« هم کشیده شــد و حالا بسیاری از قسمت های 
فصل های جدید با تم ساخته می شوند. مراحل مختلف برنامه ازجمله آشپزی و پیش غذا 

و غذای اصلی و دسر و... هم با اندکی تفاوت، از الگوی اصلی پیروی می کند.

دکور برنامه بدون کوچکترین تغییری بازسازی شده بود. برنامه           شباهت دکور
داخل دکوری مشابه خانه ای دوبلکس با اتاق های زیادی در طبقه بالا اجرا می شد و 
در طبقه اول مبلمانی وجود داشت که بازیگران روی آنها می نشستند و نمایش اجرا 
می کردند. این دکور با دکور »شب هاي کمدی با کاپیل« مو نمی زد. محل قرار گرفتن 
مجری کنار تماشاچیان هم درست طبق همان برنامه طراحی شده بود. جلوی صحنه 
راهی شــبیه خیابانی طراحی شــده بود برای اینکه خواننده ها و مهمانان برنامه با 

ماشین وارد استودیو شوند. این طراحی هم از روی نسخه اولیه برداشته شده بود.

»برنده باش« طبق الگوی همیشگی مسابقه های »میلیونر شو« در           شباهت دکور
دکوری گرد ساخته شد. تماشاگران دورتادور می نشستند و مجری و شرکت کننده وسط 
سن، روبه روی هم قرار می گرفتند. رنگ دکور مسابقه طبق اصول همه میلیونر شوها، 
ترکیبی از آبی پرنگ و کمرنگ و مشــکی بود. حتی در طراحی لوگو و طرح گرافیکی 
نمایش سوال ها و پاسخ ها و همچنین طرح گرافیکی قرار گرفتن هر شرکت کننده در هر 
مرحله هم به الگوی اصلی پایبند بودند. صفحه نمایشی که مقابل مجری و شرکت کننده 

قرار داشت هم یکی دیگر از موارد شباهت میان این برنامه ها بود. 

اگر فقط عکس های برنامه »Little Big Shot« را سرچ کنید کاملا           شباهت دکور
متوجه می شوید که تیم تولید »اعجوبه ها« کوچکترین خلاقیتی در ساخت دکور جدید 
برای برنامه از خودشان نشان نداده اند. روی سن »»Little Big Shot« یک کاناپه بزرگ 
زرشــکی می بینیم در پس زمینه آبی با چند کوسن رنگی که اســتیو هاروی روی آن 
می نشیند و با بچه ها گپ می زند. در »اعجوبه ها« هم یک کاناپه بزرگ با چند کوسن روی 
سن دیده می شود با این تفاوت که کاناپه سورمه ای است در پس زمینه زرشکی! حتی 

پرده های زرشکی پشت سرشان را هم درست شبیه نمونه آمریکایی طراحی کرده اند. 

صحنه اجرای شرکت کننده ها در عصر جدید درست مشابه »آمریکن           شباهت دکور
گات تلنت« طراحی شده. حتی محل اســتقرار تماشاچیان و میز چهار داور هم طبق 
همین الگو انتخاب شده اند. جلوی میز داورها مثل نمونه اصلی چهار ضربدر قرار گرفته 
که با ضربدرهای بالای سن ارتباط دارد. بلافاصله بعد از فشار دادن دکمه قرمز یا سفید 
هر دو ضربدر روشن می شوند. دکور این دو برنامه تفاوت هایی هم باهم دارند. یکی از 
مهمترین تفاوت ها این است که در نمونه اصلی اصلا مجری در برنامه حضور ندارد که 

بخواهد میزی در گوشه سن برای خودش تدارک و اجراها را از آن نقطه ببیند.

         شباهت دکور دکور »دورهمی« در فصل جدید درست شبیه دکور »سامورایی 
ذهنی« است. رباتی طراحی شده است که شرکت کننده را مدام می چرخاند و مقابل 
صفحه ای که قرار است سوال روی آن درج شود می ایستد. شرکت کننده بعد از مطرح 
شدن سوال، بیست ثانیه فرصت دارد پاسخ دهد و منتظر رفتن به سمت سوال بعدی 
باشد. رنگ و نور داخل استودیو، محل استقرار مجری و تماشاچیان، طراحی جزء به 
جزء بخش های ربات، چگونگی چرخش آن و حرکت به ســوی سوال ها و ... همگی 

درست مشابه »سامورایی ذهنی« است و فقط بخش ها به زبان فارسی نوشته شده. 

         شباهت اجرا family feud توسط اســتیو هاروی، مجری و بازیگر مشهور 
آمریکایی اجرا می شود. او سبک و ســیاق خاص خودش را در اجرا دارد و به خاطر 
همین سبک هم بسیار مورد توجه قرار گرفته است. باربد بابایی تلاشی نمی کند که 
برنامه را مثل هاروی پیش ببرد و از امضای این مجری مشهور استفاده کند. بابایی 
در »زوجی نو« مثل همیشه اجرا می کند و هیجان کاذب وارد برنامه نمی کند. او با 
وجود اینکه شخصیتی شوخ طبع دارد اما  برنامه را آرام پیش می برد  و به همین دلیل 

هم »زوجی نو« برخلاف family feud ، ریتم تندی ندارد. 

         شباهت اجرا بعد از پخش اولین قسمت های »شب  کوک« بعضی ها اجرای باربد 
بابایی را با رها اعتمادی مقایســه کردند. آنها معتقد بودند که بابایی تلاش می کند 
مشابه اعتمادی اجرا کند. با این حال از آنجایی که بابایی شوخ طبعی خاص خودش 
را داشت، این شباهت چندان به چشم نمی آمد. البته بابایی در شیوه اجرا و زمان ورود 
به سن و چگونگی معرفی و... سعی می کرد پایبند اجرای »استیج« باشد. او گهگاه 
وارد سن می شد توضیحاتی درباره شرکت کننده ها می داد و مجددا به پشت صحنه 

برمی گشت. پرحرفی نمی کرد و شوخی هایش هم زیاد توی ذوق نمی زد. 

همان اوایل برخی از رسانه ها نوشــته بودند که این شور و هیجان و           شباهت اجرا
تلاش رامبد جوان برای ایجاد شعف نزد مخاطبان از روی اجرای جیمی فالون الگوبرداری 
شده اما از آنجایی که رامبد جوان را حتی پیش از خندوانه هم می شناختیم، می دانستیم 
به طور کلی شخصیتی پرهیجان دارد و بعید است در خندوانه هم از روی اجرای کسی 
الگو گرفته باشد. مخصوصا اینکه از یک جایی به بعد تعامل و واکنش هایش به جناب خان 
و نیما و... کاملا در لحظه اتفاق می افتاد و رامبد از قبل برنامه ریزی نداشت. بعد از گذشت 
هفت فصل می توانیم مطمئن باشیم که اجرای جوان در خندوانه متعلق به خودش است. 

همانطور که می دانید در »بفرمایید شام« مجری حضور ندارد اما در           شباهت اجرا
تمام طول برنامه نریشنی می شنویم که یک جورهایی درباره حرف های شرکت کننده و 
کارهایــی که انجام می دهــد، نظر می دهد. در فصل هــای ابتدایی »شــام ایرانی« از 
نریشن هایی شبیه همان الگوی بفرمایید شام شبکه من وتو استفاده می شد، البته خود 
بیژن بیرنگ با شرکت کننده ها صحبت می کرد. از یک جایی به بعد تصمیم گرفتند نریشن 
را حذف کنند. در طول برنامه سوالاتی روی صفحه قرار می گرفت که شرکت کننده باید 
پاسخ می داد. بعدتر همین هم حذف شد و خود شرکت کننده ها برنامه را پیش می بردند.

مهران مدیری سال هاست به عنوان مجری و بازیگر و کارگردان فعالیت           شباهت اجرا
می کند و به امضای خاص خودش در اجرا رسیده است. مخاطبان صرفا به خاطر علاقه به 
مدیری و جذابیت اجرا و بازی او حاضر به تماشای آثارش می شوند و بنابراین مدیری در 
هیچ بخشی از خود واقعی اش فاصله نگرفته بود و همه چیز طبق اصول خود مدیری پیش 
می رفت. با این حال به دلیل اینکه ساختار برنامه الگوبرداری شده بود او باید در زمان های 
به خصوصی روی سن می آمد، مســابقه را طبق برنامه ریزی پیش می برد و گفت وگو را 

براساس سوالاتی که برایش طراحی شده بود، به سرانجام می رساند.

         شباهت اجرا محمدرضا گلزار اولین بار بود که در یک برنامه تلویزیونی به عنوان 
مجری ظاهر می شد و از این رو نمی دانستیم سبک و ســیاقش در اجرا به چه صورت 
خواهد بود. در سراسر دنیا »میلیونر شو« توسط مجریان زیادی اجرا شده و طبیعتا هر 
کدام شان اصول خاص خودشان را داشته اند. گلزار برخلاف بسیاری از مجریان »میلیونر 
شو« تلاشی برای بالا بردن هیجان نمی کرد و اتفاقا اجرایی جدی و سنگین داشت. فقط 
گهگاه شوخ طبعی اش مخاطبان را به خنده می انداخت. با این حال به لحاظ پوشش، طرز 

ایستادن و مطرح کردن سوالات، به اصول اولیه پایبند بود.

یکی از مهمترین دلایل جذابیت »Little Big Shot«، اجرای استیو           شباهت اجرا
هاروی و نوع تعامل او با کودکان بود. هم مهران غفوریان و هم نادر سلیمانی، تلاش زیادی 
داشتند که مشابه او اجرا کنند. هر دو مثل هاروی موقع شنیدن حرف های عجیب از زبان 
کودکان، به دوربین خیره می شدند و با تعجب نگاه می کردند، هر دو تلاش می کردند 
مثل هاروی با بچه ها شوخی کنند و حتی شیوه سلام و خداحافظی شان هم مشابه بود. 
غفوریان حتی در لباس پوشــیدن هم به سبک هاروی کت وشــلوار به تن می کرد اما 

سلیمانی از این نظر متفاوت بود. سلیمانی در اجرا موفق تر ظاهر شد. 

در نمونه اصلی »آمریکن گات تلنت« صرفا برنامه توسط چهار داور           شباهت اجرا
اداره می شود و در بخش های میان برنامه، گزارشگری را هم می بینیم که همراه دوربین 
پشت صحنه حرکت می کند و از حال و هوای شرکت کننده ها خبر می دهد و گهگاه با آنها 
گپ می زند و شــوخی می کند. در »عصر جدید« از آن جهت که تهیه کنندگی برنامه 
به عهده احسان علیخانی، مجری تلویزیون است، خودش تصمیم گرفته برای خودش 
مســئولیتی در نظر بگیرد و به عنوان مجری در برنامه حاضر شود. علیخانی معمولا از 

شرکت کننده ها دفاع می کند و بعضی وقت ها هم جو را احساسی می کند. 

سبک و سیاق اجرای مهران مدیری مثل همیشه است. البته سعی           شباهت اجرا
کرده یک مقدار جدی تر از همیشه برخورد کند و برخلاف همیشه به شرکت کننده هایی 
که پاسخ درســت را نمی دانند طعنه نزند و با آنها شــوخی نکند. سرعت عمل مدیری 
به خصوص در بخش ربات چندان زیاد نیست و حتی بعضی وقت ها توضیحاتش درباره  
سایر گزینه ها یا مسئله  مطرح شده در سوال به قدری  طولانی است که هیجان مسابقه از 
دست می رود. به طور کلی با وجود اینکه همه چیز برای یک اجرای هیجان انگیز آماده 

است اما به نظر می رسد مدیری تمایلی به اجرای یک مسابقه  هیجانی ندارد.
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پیش درآمد

امروزه بلافاصله بعد          کپی ریشه دار
از پخش یک مسابقه یا برنامه جدید باید 
منتظر تماشای تصویرها و ویدئوهایی از 
نمونه های اصلی آنها در شــبکه های 
اجتماعی باشیم. اینطور به نظر می رسد 
که اخیرا بازار کپی برداری از روی دست 
برنامه های خارجی داغ  شده در صورتی 
که این مسئله کاملا ریشه دار است. همین حالا هم اگر نگاهی دوباره به 
برنامه ها و مسابقه های دهه هفتاد و هشتاد تلویزیون بیندازیم متوجه 
می شویم نمونه های مشابه شان را دیده ایم منتها آن زمان به دلیل عدم 
دسترسی یا دسترسی محدودتر به برنامه های کشورهای مختلف، این 
مسئله برایمان چندان فاش نمی شــده. طبیعتا کپی برداری صورت 

می گرفته و هیچ وقت هم مخاطبان متوجه اش نمی شده اند.  

کپی می کنند آن  هم با افتخار
الگوبرداری از روی برنامه های خارجی همیشه وجود 
داشته اما این سال ها به کپی نعل به نعل از روی دست 
آنها رسیده و حالا برنامه سازان طراز اول تلویزیون به 

این کپی برداری افتخار هم می کنند

        کپی نعل به نعل به لحاظ کپی برداری 
از یک برنامه با دو ســری اثــر مواجه 
هســتیم. برخی مثــل »زوجی نو« یا 
»خندوانه«، صرفــا بخش هایی از یک 
برنامــه را کپــی می کنند و در ســایر 
بخش ها بــه اصول خودشــان پایبند 
می مانند؛ برخی دیگر مثل »سیم آخر«، 
»اعجوبه ها« یا »دورهمی« حتــی در کوچکترین موارد هم ایده و فکر 
خاصی ندارند و حتی در ســاخت دکور برنامه هم جزء به جزء از نمونه 
اصلی کپی می کنند. مشکل اصلی مخاطبان با این دست از برنامه هاست. 
سوال آنها از عوامل برنامه این است که وقتی هیچ تفکری برای ساخت 

برنامه ندارید به چه دلیلی تصمیم به برنامه سازی می گیرید؟  

تا پیش از این وقتی          افتخار به کپی
یکی از برنامه سازان به کپی کاری متهم 
می شد، سعی می کرد هرطور شده آن را 
تکذیب کند و مثلا بگوید که در چند 
بخش از آنها الگو گرفته اســت اما این 
اواخر برنامه سازان باتجربه و طراز اول 
هم خیلی صریح می ایستند و می گویند 
که کپی کرده اند. رشیدپور مخاطبانش را به شوخی می گیرد و می گوید 
 ســوال ها را هم از آنها خریده اند و مدیری می گوید خیلی با کیفیت

 تمام اجزای برنامه  اصلی را کپی کرده اند و افتخار می کند که همین 
کپی با کیفیت اهمیت زیادی دارد. در ایــن صورت چطور می توانیم 
انتظار داشته باشیم كسی برای ساخت برنامه دست اول و خلاقانه قدم 

بردارد؟
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دیروز مشخص شــد که دربی مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی روز 24 تیر در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. هنوز 
یک ماه تا آن بازی زمان داریم اما بد نیست شریط احتمالی دو 
تیم در این یک ماه را بررسی کنیم تا ببینیم این قرعه و زمان 

برگزاری بازی، بیشتر به سود استقلال است یا پرسپولیس؟

   برنامه بازی ها: کاملا به سود استقلال
مرور برنامه بازی های دو تیم تا قبل از دربی نشان می دهد که 
اوضاع کاملا به سود استقلال است. این تیم تا قبل از دربی پنج 
بازی باید برگزار کند. استقلال ابتدا در تاریخ 31 خرداد میزبان 
شــهرخودرو خواهد بود. ســپس در تاریخ 4 تیر در ورزشگاه 
آزادی به مصاف گل گهر ســیرجان خواهد رفت. احتمالا در 
تاریخ 9 تیر در اراک یا شهری دیگر مهمان آلومینیوم خواهد 
بود، در تاریخ 15 تیر در تهران به مصاف تراکتور خواهد رفت 
و در نهایت در تاریخ 19 تیر در ورزشگاه قوامین تهران، مقابل 
سایپا قرار خواهد گرفت. در واقع استقلال تا قبل از دربی فقط 

یک بار از استان تهران خارج خواهد شد.
اما پرسپولیس. این تیم روز 30 خرداد بازی سوپرجام فوتبال 
ایران را در ورزشگاه آزادی مقابل تراکتور برگزار خواهد کرد. 

4 تیر در رفسنجان به مصاف مس خواهد رفت، در تاریخ 9 تیر 
میزبان گل گهر سیرجان خواهد بود، در روز 15 تیر در ورزشگاه 
غدیر اهواز مقابل فولاد خوزستان قرار خواهد گرفت و در نهایت   
19 تیر در ورزشگاه آزادی رویاروی آلومینیوم اراک قرار خواهد 
گرفت. برخلاف استقلال که قبل از دربی فقط یک بار از تهران 
خارج خواهد شد، پرسپولیس دو ســفر طولانی رفسنجان و 
اهواز خواهد داشت که می تواند بازیکنان این تیم را خسته کند.

   سختی بازی ها: کمی تا قسمتی به سود استقلال
البته نمی توان به همین راحتی بازی هــا و حریفان دو تیم را 
سخت یا آسان ارزیابی و نتایج آنها را پیش بینی کرد اما به هر 
حال با نگاهی به شــرایط جدول می توان  دریافت که از میان 
دو تیم پرسپولیس و اســتقلال کدامیک روزهای سخت تری 
را در پیش دارند. گل گهر سیرجان، آلومینیوم اراک و تراکتور 
حریفان مشترک سرخابی ها تا قبل از دربی هستند که البته 
بازی با تراکتور برای اســتقلال در چارچوب لیگ برتر برگزار 
می شود و برای پرســپولیس، فینال سوپرجام خواهد بود. هر 
دو تیم میزبان گل گهر ســیرجان خواهند بود و پرسپولیس، 
میزبان و استقلال، مهمان آلومینیوم خواهند بود. تا اینجای 

کار به نظر می رسد شرایط برای پرسپولیس بهتر است اما دو 
بازی دیگر، این وضعیت را تغییر می دهد. استقلال باید با سایپا 
و شهرخودرو که تیم های پایین جدولی هستند روبه رو شود 
اما پرســپولیس باید با فولاد که تیمی بالای جدولی است و 
همچنین مس رفسنجان که در میانه جدول قرار دارد روبه رو 
شود. بنابراین به نظر می رسد از نظر سختی بازی ها هم اوضاع 

تا حدودی به سود استقلال است.

   آمادگی بازیکنان: به سود استقلال
بازی های دو تیم چند روز پس از بازی آخــر تیم ملی مقابل 
عراق که دیشــب برگزار شــد، آغاز می شــود. در این فاصله 
ملی پوشــان دو تیم که چهار بازی ملی در فاصله 12 روز در 
بحرین انجام داده اند و خســته شــده اند، نیاز به ریکاوری و 
استراحت کافی دارند اما ماجرا اینجاست که استقلال فقط دو 
ملی پوش در اردوی تیم ملی دارد. مهدی قایدی که تا قبل از 
بازی دیشب کمتر از 45 دقیقه برای تیم ملی به میدان رفته و 
عارف غلامی هم بعدا به اردوی تیم ملی اضافه شده و یک دقیقه 
هم بازی نکرده است. ولی پرســپولیس ملی پوشان بیشتری 
دارد. از این تیم شش بازیکن در اردوی تیم ملی حضور دارند. 

وحید امیری، محمدحسین کنعانی زادگان، احمد نوراللهی، 
مهدی ترابی، ســیامک نعمتی و کمال کامیابی نیا در بحرین 
حضور داشــتند که کامیابی نیا مصدوم شــد و میلاد سرلک 
هم تیمی او به اردوی تیم ملی دعوت شــد. به جز ســیامک 
نعمتی، سایر پرسپولیسی ها جزو بازیکنان اصلی تیم ملی بودند 
و کاملا قابل پیش بینی است که در بازگشت کاروان تیم ملی به 
تهران، پرسپولیسی ها خسته تر از استقلالی ها باشند. به اینها 
اضافه کنید مصدومیت شدید وحید امیری که هنوز مشخص 
نیست حتی به دربی برسد یا نه! البته اوضاع کامیابی نیا بهتر 
است اما او هم باید تا دربی به آمادگی کامل برسد. در مجموع 
باید پذیرفت که پرسپولیس در دربی تیمی خسته تر از استقلال 
خواهد بود. اســتقلال هم چند مصدوم و بازیکن ناآماده دارد 
که البته به غیبت آنها عادت کرده   و نمی توان گفت که از نظر 

بازیکن در دربی مشکلی خواهد داشت.

   تمرکز: به سود استقلال
در لیگ برتر هم اوضاع به سود اســتقلال است. اشتباه نکنید، 
پرســپولیس در جدول لیگ برتر وضعیت بهتری دارد و مدعی 
قهرمانی است و استقلال به دلیل فاصله زیادی که تا صدر دارد، 
تقریبا بی خیال لیگ برتر شده اما ماجرا اینجاست که پرسپولیس 
قبل از دربی باید در رقابت سنگینی با سپاهان در لیگ برتر شرکت 
کند و مراقب باشد که امتیاز از دست ندهد. چرا که سپاهان همین 
حالا هم با تفاضل گل بهتر نسبت به پرسپولیس در صدر جدول 
قرار دارد و این شاگردان یحیی هســتند که باید نتایج بهتری 
بگیرند. ولی استقلالی ها دغدغه خاصی در لیگ برتر ندارند  و با 
توجه به یک بازی کمتر، حضورشان در رده سوم قطعی به نظر 
می رسد. در واقع تمام تمرکز استقلال روی جام حذفی است اما 
پرسپولیس علاوه بر دربی جام حذفی، باید همزمان در لیگ برتر 
هم با سپاهان بجنگد و همین باعث خواهد شد تا تمرکز این تیم 

روی هر دو جام کمتر از میزان استاندارد باشد.

   فشار دربی: به سود پرسپولیس
اما در نهایت در روز دربی، این پرسپولیس است که با آرامش 
بیشتری به میدان خواهد رفت. این تیم حتی اگر به استقلال 
ببازد و جام حذفی را از دست بدهد، هنوز در لیگ برتر شانس 
دارد. ضمن اینکه پرسپولیسی ها برای باخت در دربی به اندازه 
کافی بهانه و توجیه در اختیار دارند اما استقلال که لیگ برتر 
را از دست داده، فقط و فقط باید برنده دربی باشد تا همچنان 
برای قهرمانی در جام حذفی شــانس داشــته باشد. در واقع 
استقلال بهانه ای برای باختن در دربی ندارد و اگر این اتفاق 
بیفتد، فصل برای این تیم با دستان خالی از جام و یک ناکامی 
بزرگ به پایان خواهد رسید. در واقع دربی برای استقلال بازی 
مرگ و زندگی خواهد بود اما برای پرســپولیس، آنقدرها هم 
حساس نیست. بنابراین در دربی روز پنجشنبه 24 تیر، با اینکه 
پرسپولیس خسته تر و ناآماده تر خواهد بود اما استقلالی ها بار 
روانی بیشتری تحمل خواهند کرد که می تواند در نهایت به 

ضرر این تیم تمام شود.

نانت فرانسه به دنبال جذب علی قلی زاده
وب سایت sportbusinessmag نوشت: »تیم فوتبال نانت پس از نجات 
خود در دیدارهای پلی آف بقا در لوشامپیونه مقابل باشگاه فوتبال تولوز، به طور 
 Inside فعال به دنبال تقویت خود برای فصل آینده است. طبق گفته های
Mercato، نانت به علی قلی زاده مهاجم ایرانی شارلروا چشم دوخته است. 
این بازیکن 25 ساله در این فصل لیگ بلژیک هشت گل به ثمر رسانده و شش 
پاس گل داده است.« سایت jeunesfooteux نیز در این خصوص نوشت: 
 پس از ثبت عزیمت عمران لووزا به واتفورد، ســایر بازیکنان نانت نیز در این 
تابستان بسیار مورد تقاضا هستند، مانند کولو مویانی یا موسز سیمون  اما در 
جهت ورود بازیکنان جدید، موگی بیات مدیربرنامه معروف بازیکنان، یک 
بازیکن بین المللی ایرانی را به والدمار کیتا و نانت پیشنهاد کرده است. علی 
قلی زاده بازیکنی است که به نظر می رسد مطلوب نانت خواهد بود. هافبک 
تهاجمی تیم ملی ایران در تهران متولد شد و در 9 بازی ملی، سه گل به ثمر 
رسانده است. او فصل بسیار خوبی را در بلژیک سپری کرد و قیمت او در سایت 

تخصصی ترانسفرمارکت در حدود 7/3 میلیون یورو تخمین زده شد.

استراماچونی؛ یک امضا تا نیمکت الغرافه
روزنامه الشرق قطر خبر داد باشگاه الغرافه تا امضای قرارداد رسمی با آندره آ 
استراماچونی سرمربی ایتالیایی یک قدم دیگر فاصله دارد. با اعلام الشرق، 
استراماچونی که ســابقه هدایت تیم اســتقلال ایران را هم دارد، در چند 
روز آینده برای امضای قرارداد و قبول هدایت الغرافه راهی قطر می شــود. 
استراماچونی فصل گذشته برای چند هفته سرمربی استقلال بود و حتی این 
تیم را صدرنشین لیگ برتر کرد اما در پی مشکلات مالی و اختلاف با مدیران 
استقلال، از هدایت استقلال کنار رفت. حالا به نظر می رسد پس از صدور 
رای قطعی فیفا و برنده شدن استراماچونی در پرونده شکایت او از استقلال، 

این سرمربی در تیم جدیدش مشغول به کار خواهد شد. 

پرسپولیس به دنبال دلجویی از کالدرون
باشگاه پرســپولیس هنوز در پرونده کالدرون پیشرفت چندانی نداشته و 
علاوه بر اینکه همچنان به دنبال تامین منابع مالی مختلف برای پول قرض 
گرفتن است، از طریق سه تن از دوستان مشترک کالدرون نیز به دنبال این 
است روند مذاکرات را از شکل خشک و رسمی به شکلی کاملا دوستانه و 
در فضایی غیررسمی پیش ببرد. دوستان کالدرون طی چند روز اخیر به 
دنبال فراهم کردن شرایطی برای گفت وگوی سمیعی و این مرد آرژانتینی 
هستند. نکته ای که در این میان مهم به نظر می رسد این است سمیعی به جز 
توافق با کالدرون و تسویه حساب با او، به شدت پیگیر این است از کالدرون 
بابت اتفاقاتی که فصل قبل رخ داد دلجویی کند. مدیریت فعلی پرسپولیس 
معتقد است رفتاری که فصل قبل با کالدرون شد چندان حرفه ای نبوده 
و به همین دلیل به جــز پرداخت مطالبات کالدرون به دنبال این اســت 
دلخوری های قبلی را رفع و رجوع کرده و نشان دهد پرسپولیسی ها همواره 

از او به عنوان یک مربی کاربلد و همین طور دوست داشتنی یاد می کنند.

کوپاآمه ریکا؛ سوپرگل مسی پرپر شد
بامداد روز سه شنبه از ساعت 1:30 به وقت تهران دو تیم آرژانتین و شیلی 
از گروه A مسابقات کوپا آمه ریکا 2021 در ورزشگاه نیلتون سانتوس برزیل 
به مصاف هم رفتند. در نیمه اول آرژانتین کاملا تیم برتر میدان بود. آنها از 
همان ابتدا کار را هجومی آغاز کردند و چند فرصت خوب گلزنی نیز در اختیار 
داشتند. در دقیقه 31 لیونل مسی با یک ضربه ایستگاهی زیبا، گل اول آلبی 
سلسته را به ثمر رساند. پس از این گل آرژانتین سعی در حفظ توپ داشت 
و نیمه اول با نتیجه یك بر صفر به ســود آرژانتین به پایان رسید.  در نیمه 
دوم، شیلی بازی را بهتر آغاز کرد و در دقیقه 54 صاحب یک ضربه پنالتی 
شد. ضربه آرتورو ویدال را ابتدا امیلیانو مارتینز مهار کرد اما توپ برگشتی 
را ادواردو وارگاس وارد دروازه کرد تا همه چیز برابر شود. در ادامه بار دیگر 
آرژانتین نبض بازی را در دســت گرفت و فرصت های زیادی را خلق کرد 
اما با بی دقتی مهاجمان فرصت ها از دست رفت. در 10 دقیقه پایانی فشار 
شاگردان اسکالونی برای رسیدن به گل پیروزی چند برابر شد اما باز هم به 
نتیجه مطلوبی نرسیدند تا این دیدار در نهایت با نتیجه یك-یك به پایان 

برسد. در دیگر بازی دیروز پاراگوئه 3بریك بولیوی را مغلوب کرد. 

رونالدو: آینده؟ روی یورو تمرکز کرده ام
کریستیانو رونالدو سوپر استار تیم ملی پرتغال و باشگاه یوونتوس در خصوص 
آخرین وضعیت تیم ملی کشورش و همچنین آینده اش در یوونتوس صحبت 
کرد. اخبار و شایعات زیادی پیرامون آینده کریستیانو رونالدو در بیانکونری 
به گوش می رسد. او فصل پر فراز و نشیبی را در یوونتوس پشت سر گذاشت 
و در آخر به مقامی بهتر از چهارمی در ســری A نرسید. حالا باشگاه هایی 
همچون پاری سن ژرمن، منچســتریونایتد و چند تیم آمریکایی به دنبال 
جذب او هستند و یوونتوس نیز قصد نگهداری رونالدو را دارد. ستاره سابق 
رئال مادرید و شیاطین سرخ در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی گفت: 
» شایعات روی من اثر می گذارند؟ من 18 سال در بالاترین سطح، فوتبال 
بازی کرده ام و اینگونه شــایعات مرا اذیت نمی کنند. هر اتفاقی رخ دهد، 
مطمئنم بهترین اتفاق خواهد بود. چه در یوونتوس و چه این تیم را ترک 
کنم، الان مهم ترین نکته چیز دیگری است. من روی تیم ملی تمرکز کردم 
و شما نمی توانید همیشــه در چنین تورنمنت های بزرگی بازی کنید. در 
ذهن من، این یورو همانند همین اولین یورویی است که در آن بازی کردم.«

قاب ویژه: لبخند اریکسن پس از حادثه تلخ

بدون تردید از حال رفتن کریستین اریکسن هافبک تیم ملی دانمارک در 
بازی تیم ملی کشورش و فنلاند شوکه کننده ترین اتفاق اولین هفته یورو 
2020 بود. اریکسن به گفته پزشک تیم ملی دانمارک دقایقی مرگ را به 
چشم دیده بود اما هر طور که بود توانست سلامتی خود را به دست بیاورد 
هر چند   هنوز مشخص نیســت که آیا دوباره می تواند به میادین فوتبال 
برگردد یا نه اما به نظر می رسد   حال عمومی اش خوب است و همین مسئله 
از هر چیزی مهم تر به نظر می رسد. حالا اریکسن دو روز پس از این اتفاق 
ناخوشایند اولین تصویر را از خودش در بیمارستان منتشر کرده است. او 
در این تصویر لبخند می زند تا نشان بدهد   حالش خوب است. اریکسن در 
توصیف این تصویر نوشته است: »سلام به همگی، از پیام ها و حمایت های 
بی نظیر و زیبای شمال از سراسر دنیا تشکر می کنم. این پیام ها برای من 
و خانواده ام مفهوم بزرگی دارند. حالم خوب است و تحت مراقبت هستم. 
هنوز باید چند آزمایش دیگر در بیمارستان بدهم اما حس خوبی دارم. حالا 
در بازی های بعدی بچه های تیم ملی دانمارک را تشویق خواهم کرد. همه 

برای دانمارک بازی می کنیم، با آرزوی بهترین ها، کریستین.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   گزارش

عصر روز دوشنبه ابتدا اسکاتلند و جمهوری چک به 
مصاف هم رفتند. در نیمه اول اسکاتلند بازی را بهتر 
آغاز کرد  اما در ادامه جمهوری چک نبض بازی را در 
دست گرفت. در نهایت در دقیقه 42 پاتریک شیک 
مهاجم باشگاه لورکوزن گل اول را با پاس گل دیوید 
کوفال به ثمر رساند تا نیمه اول با نتیجه یك بر صفر 
به سود چک پایان یابد.  در نیمه دوم اسکاتلند از نظر 
خلق موقعیت و مالکیت تیم برتــر میدان بود  اما این 
جمهوری چک بود که موفق شد در دقیقه 52 بار دیگر 
توسط پاتریک شیک به گل برســد. اسکاتلند بعد از 
این گل فشــار خود را افزایش داد  اما نتوانست به گل 
برسد تا در نهایت این دیدار با نتیجه 2برصفر به سود 
جمهوری چک پایان یابد. در این بازی یک نکته ویژه 
وجود داشت و آن هم گل تماشایی پاتریک شیک در 

دقیقه 52 بازی بود که از وسط زمین با شوتی تماشایی 
دروازه اسکاتلند را باز کرد. پاتریک شیک وقتی که دید 
دروازه بان اسکاتلند قدری جلو آمده است، از فرصت 
استفاده کرد و با شوتی تماشایی از میانه میدان، دروازه 
اســکاتلند را باز کرد. روی این گل یک صحنه بسیار 
جالب رقم خورد و آن هم تلاش شدید دیوید مارشال، 
دروازه بان اسکاتلند برای مهار توپ بود، به طوری که 
او به همراه توپ وارد دروازه شد و چون با سرعت بالا به 
سمت دروازه دویده بود تا توپ را بگیرد، با شتاب به تور 

دروازه برخورد   و در آن گیر کرد!
ساعتی بعد از این بازی، لهستان و اسلواکی در مقابل 
هم قرار گرفتند. در نیمه اول لهستان بازی را بهتر آغاز 
کرد و همان ابتدا چند فرصت گلزنی داشــت  اما این 
اسلواکی بود که در دقیقه توسط وویچک شزنی )گل 

به خودی( به گل اول دست پیدا کرد . پس از این گل 
بار دیگر بازی در دست لهستان افتاد اما آنها نتوانستند 
کار خاصی انجام دهند تا نیمه اول با نتیجه یك بر صفر 
به سود اسلواکی به پایان برسد. در نیمه دوم، لهستان 
کاملا تیم برتر میدان بود و آنها توانســتند تنها یک 
دقیقه پس از شروع نیمه دوم توسط کارول لینتی به 
گل تساوی دست پیدا کنند. لهستان دست از حملات 
خود نکشید تا اینکه در دقیقه 69 گریگور کریچوویاک 
با دریافــت کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شــد 
تا لهســتان 10 نفره شــود. در دقیقه 69 این میلان 
اشکرینیار مدافع اینتر بود که گل دوم را با پاس گل 
مارک همشیک به ثمر رساند تا کار لهستان سخت تر 
از قبل شــود. در نهایت این دیدار با نتیجه 2بریك به 

سود اسلواکی پایان یافت.
در بازی آخر دوشــنبه شب، اســپانیا مقابل سوئد با 
تساوی بدون گل متوقف شد. تیم ملی اسپانیا همواره 
ســبکی مبتنی بر درصد بالای مالکیت توپ داشته 
است و در این بازی هم همین اتفاق افتاد اما نکته ای 
که وجود داشت این بود که تیم ملی اسپانیا موفق به 
گلزنی نشد و صرفا مالکیت توپ را در اختیار داشت 
بدون اینکه گلی بزند. در واقع اسپانیا در این بازی 85 
درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت و سوئد تنها 15 
درصد مالکیت توپ داشت اما در نهایت بازی مساوی 
شد و ســهم هر کدام از دو تیم یک امتیاز بود. در این 
بازی ویکتور لیندلوف به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شد چرا که این مدافع تیم ملی سوئد عملکرد 
خوبی داشــت. از سویی اولســن دروازه بان تیم ملی 
سوئد هم چند سیو بسیار کلیدی داشت که سوئد را در 

جریان بازی نگه داشت.
از امــروز دور دوم مرحله گروهی یــورو 2020 آغاز 
می شود. ابتدا از ساعت 17:30 فنلاند و روسیه برابر 
هم به میدان می روند. بازی تیم های ملی ترکیه و ولز 
از ساعت 20:30 آغاز می شــود و در نهایت از ساعت 

23:30 ایتالیا به مصاف سوئیس خواهد رفت.

پرسپولیس در محاصره شکایت ها، 
مشکلات مالی و جدایی طلبان

با نزدیک شدن به پایان لیگ بیستم یکی اصلی ترین دغدغه تیم ها حذف 
شاکله اصلی و تقویت تیم برای فصل بعد است. از هفته های پایانی مذاکرات 

تیم ها با ستاره های اصلی تیم و نیز بازیکنان مدنظر سرمربی برای فصل 
بعد شروع می شود و هر ساله شاهد جابه جایی بازیکنان بزرگی بین تیم ها 
هستیم. این جابه جایی ها در دو تیم مطرح پایتخت بیشتر به چشم می آید 
و با محکومیت دو تیم در پرونده های خارجی و احتمال بسته شدن پنجره 
نقل و انتقالاتی، بازارگرمی بین بازیکنان در اواخر فصل بیشتر می شود. در 
پرسپولیس قرارداد حسین کنعانی زادگان، احمد نوراللهی، امید عالیشاه، 

کمال کامیابی نیا، مهدی شیری و وحید امیری در انتهای فصل به پایان 
خواهد رسید )به این جمع شهریار مغانلو را هم باید اضافه کرد که تنها یک 
نیم فصل به طور قرضی به پرسپولیس پیوسته بود( و این یعنی پرسپولیس 

برای حفظ تیم فعلی خود کار سختی در پیش خواهد داشت؛ کاری سخت که 
با وضعیت مالی موجود باشگاه سخت تر هم خواهد شد. قهرمان چهار دوره 

اخیر لیگ حالا با کلی بدهی و قرض باید برای تمدید قرارداد بازیکنانی اقدام 
کند که قطعا با توجه به عملکرد مناسب مشتریان زیادی خواهند داشت، تا 

جایی که حتی گفته می شود از همین حالا تیم بعدی حسین کنعانی زادگان 
و احمد نوراللهی مشخص شده و آنها برای فصل بعد راهی لیگ ستارگان 

قطر خواهند شد. آینده سرخپوشان تهرانی وقتی ترسناک تر به نظر می رسد 
که مسائلی چون بدهی باشگاه به بازیکنان و کادرفنی از قرارداد امسال، 

شکایت ها و محکومیت های باشگاه در پرونده هایی چون کالدرون و جری 
بنگستون گرفته تا سوشا مکانی و شایان مصلح، قهر بوژیدار رادوشوویچ به 

خاطر مشکلات مالی و عدم پرداخت حقوق و ... دست به دست هم می دهند. 
البته ابراهیم شکوری مدیر اجرایی باشگاه اطمینان خاطر داده که برخی از 

این بدهی ها مشکلی برای پرسپولیس ایجاد نخواهد کرد و باشگاه به پشتوانه  
سه میلیون دلاری که باشگاه در AFC دارد قرض گرفته است. هرچند معلوم 

نیست این پول با توجه به تحریم های ایران چه زمانی به پرسپولیس تزریق 
مي شود و به فرض واریز تا چه حد پاسخگوی بدهی های کلان تیم خواهد 

بود. مدیریت پرسپولیس اگر می خواهد موفقیت های چند سال اخیر ادامه 
داشته باشد و در هفته های پایانی که تیم در کورس قهرمانی لیگ قرار دارد 

و در جام حذفی هم بر اساس قرعه باید در دربی به مصاف استقلال برود و 
همچنین در مرحله حذفی لیگ قهرمانان موفق از زمین بیرون بیاید، باید هر 

چه سریع تر به فکر تامین منابع برای پرداخت بدهی ها و نیز حقوق اعضای 
تیم باشد تا هواداران تیم شاهد بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی نباشند.

وز 
ه ر
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س

   نکته بازی

باشــگاه اســتقلال طی روزهای گذشــته با مشــکلات مالی و 
سخت افزاری متعددی دست و پنجه نرم کرده است. اگرچه مدیران 
باشگاه قول حل مشکلات را به فرهاد مجیدی و بازیکنان داده اند 
اما هنوز در عمل هیچ اتفاقی نیفتاده و علاوه بر پرداخت نشــدن 
دستمزدها باشگاه با مشکل تامین هزینه های روزمره مواجه است. 
این مسائل موجب دلخوری بازیکنان و کادرفنی شده است. از این 
رو دیروز بازیکنان استقلال با انتشار یک متن مشترک در صفحات 
شخصی خود نسبت به شرایط مدیریتی باشگاه موضع گیری کردند. 
بازیکنان استقلال که گفته می شد قصد اعتصاب دارند، دیروز در 
استوری خود ضمن گلایه از مشکلات اعلام کرده اند که به خاطر 
هواداران هر تلاشی از دست شــان بر بیاید برای موفقیت تیم شان 
انجام خواهند داد. در متن مشترک منتشر شده از سوی استقلالی ها 
آمده است: »حرف هایی که در سال های اخیر مدام تکرار شده و باز 
هم مجبورمان می کنند که تکرار کنیم: نابسامانی های استقلال تمام 
شدنی نیســت. جنگ زرگری در مدیریت باشگاه استقلال تمامی 
ندارد. این راه که استقلال توســط مدیران و متولیانش در آن قرار 

گرفته، جز ناکامی برای مجموعه استقلال چیزی نخواهد داشت. 
دیگر رمقی نیســت برای بازگو کردن کمبودهای سخت افزاری و 
غیره... اما لازم است بدانید ما بازیکنان با ذهنی خسته از مشکلات 
عدیده به عشق میلیون ها قلب آبی رو به جلو حرکت خواهیم کرد 
تا آخرین توان و بانهایت تعهد نســبت به این پیراهن خوش رنگ 
برای تعالی بیشتر نام بزرگ اســتقلال خواهیم جنگید  اما بدانید 
در این میدان هیچ وقت شــرایط برابر نبوده.« این اولین بار نیست 
که اســتقلالی ها از چنین روشی برای نشــان دادن اعتراض خود 
به شرایط باشــگاه اســتفاده می کنند و البته این روش مختص 
استقلالی ها هم نیست و قبلا پرسپولیسی ها هم به دفعات این کار 
را انجام داده اند. نمی دانیم این روش تا امروز چقدر جواب داده اما 
تا جایی که ذهن مان یاری می کند در بسیاری از مواقع، احتمالا به 
دلیل فشار مدیران، خیلی زود این پست های اینستاگرامی مشترک 
پاک شده اند. در واقع به نظر می رسد این اعتراضات که در یکی دو 
سال اخیر مد شده، بیشتر از آنکه واقعی باشند، نمادین هستند و در 

نهایت از حد گلایه فراتر نمی روند. 

اگر شما سرمربی تیم ملی بودید؛ عراق، برزیل می شد!وقتی اعتراض هماهنگ اینستاگرامی مد می شود
امیر قلعه نویی سرمربی گل گهر دیروز در مصاحبه ای با رادیو 
تهران درباره تیم ملی جملات جالبی را مطرح کرد. او گفت: 
»متاســفم برای عزیزانی که گفتند بردن بحرین معجزه بوده 
است. این صحبت ها فوتبال ما را تحقیر کرد. اگر بردن بحرین 
برای ما معجزه بوده بازی های ما در جام جهانی چه بوده است؟ 
تیم ملی عراق هم نشــان داده که صلابت گذشــته را ندارد و 
نتایج خیلی خوبی نگرفته اســت. ما واقعا از نظر بازیکن 3 بر 
صفر جلو هســتیم.« درباره ادعاهای امیر قلعه نویی پیش از 
این زیاد نوشته ایم. این بار هم مجبوریم بعضی از واقعیت ها را 
به او یادآوری کنیم. او برای کسانی که بردن بحرین را معجزه 
دانسته اند، ابراز تاسف کرده. البته که سطح فوتبال ما و بحرین 
قابل قیاس نیست اما آیا اینکه تا هفته گذشته نتوانسته بودیم 
این تیم را در خاک خودش شکســت بدهیم، دروغ اســت؟ 
ما با مربیان ریز و درشــت همواره مقابل بحرین به مشــکل 
می خوردیم که البته منشا بیشــتر آنها نه فنی، بلکه روحی و 
روانی بود. این پیروزی 3برصفر در خاک بحرین هم معجزه نبود 

اما بالاخره طلسمی چندین ساله را شکست و بار روانی بزرگی 
را از روی دوش فوتبال ایران برداشت. قلعه نویی مدعی شده که 
عراق صلابت گذشته را ندارد! حالا نمی دانیم صدرنشینی این 
تیم در گروه ایران را باور کنیم یا ادعای امیرخان را! ایشان انگار 
نمی داند که عراق هر چقدر هم ضعیف باشد، در مقابل ایران 
همیشه بهترین بازی هایش را انجام می دهد  اما ما از یک چیز 
مطمئن هستیم. اگر ســرمربی تیم ملی در بازی دیشب امیر 
قلعه نویی بود، عراق بهترین تیم تاریخش را در اختیار داشت 
و تیمی در حد برزیل و فرانسه و ایتالیا بود. هنوز یادمان نرفته 
که او وقتی سرمربی تیم ملی بود، گروه ایران در جام ملت های 
آسیا شامل چین، ازبکستان و مالزی را گروه مرگ دانسته بود! 
او بعد از باخت به کره جنوبی هم مدعی شــده بود که تیمش 
مغلوب تیم چهارم جام جهانی شــده! در حالی که کره جنوبی 
سه سال قبل تیمی کاملا متفاوت بود و در جام ملت های آسیا، 
بسیاری از ستاره هایش را به همراه نداشت اما خب امیرخان 

است دیگر! 

استقلال آماده دربی است یا پرسپولیس؟
مقایسه شرایط دو تیم نشان می دهد که استقلالی ها از زمان برگزاری این دربی 

بیشتر استقبال می کنند اما...

روز شگفتی ها و زیبایی ها
دوشنبه در یورو یک سوپرگل به ثمر رسید و هر سه بازی 

با نتایجی غیرمنتظره پایان یافت
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   خواندنی ها و سرگرمی
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 ماجراي غافلگيري مرد مسلح در
بازار تهران توسط پليس چه بود؟

 22 خردادماه سال جاری کسبه بازار تهران به یک مرد اسلحه به دست که در خودرویش 
نشسته بود، مشکوک شدند و بلافاصله با پلیس تهران تماس گرفتند. سریعا تیم پلیسی 
برای بررسی صحنه در محل حاضر شــدند. دقایقی بعد ماموران پلیس، مردی با حالت 
افسرده را داخل خودور مشاهده کردند که اسلحه به دست دارد و مدام با خودش حرف 
می زند. در گام بعدی ماموران با بررسی لحظه به لحظه اطراف خودرو و تحقیقات دقیق تر 
وارد عمل شدند و با اقدامات پلیســی در یک عملیات پیچیده مرد مسلح را زمین گیر 
کردند. به گزارش ركنا، در بازرســی از خودروی مرد مســلح یــک قبضه کلت کمری 
همراه با 12 فشنگ جنگی کشف شد، اما هنوز پازل بعدی ماجرا یعنی انگیزه این مرد 
برای نگهداری سلاح، برای ماموران پلیس مشخص نشــده بود. پس از دستگیری مرد 
مسلح توسط ماموران، در تحقیقات پلیسی مشخص شد متهم قصد داشت تا به ادعاي 
خودش، همسرش و مردي را كه فكر مي كند با او در ارتباط است به قتل برساند و برای 
مدتی پنهان شود که به گفته مرد مسلح چند دقیقه قبل از عملی شدن نقشه اش توسط 
پلیس دستگیر مي شود. شوهر انتقامجو ماجرا را اینطور بیان کرد: »مدتی است به رفت 
و آمد هاي همسرم مشکوک شده بودم. پس از چند روز تحقیق متوجه شدم او با یک مرد 
غریبه ارتباط دارد، برای همین سلاحی خریدم تا همسرم و مرد غریبه را به قتل برسانم 
که بازداشت شدم.« بنابر این گزارش، پرونده متهم جهت سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضایی ارسال شده است.

 ناکامی سارق طلافروشی با حضور
 به موقع پليس 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از اقدام شــجاعانه و پیشدســتانه یکی از 
ماموران این فرماندهی که مانع ســرقت از یک باب طلافروشی در تهران 
شده بود، قدردانی کرد. سردار حسین رحیمی با قدردانی از اقدام شجاعانه 
یکی از ماموران این فرماندهی که با حضور به موقع خود مانع از سرقت یک 
واحد طلافروشی شده بود، بیان داشت: ماموران ما در عرصه هاي مختلف 
نشان دادند در حقیقت خدمتگزار مردم عزیزمان هستند و در این مسیر 
از هیچ تلاشی فروگذاری نخواهند کرد. وی با اشاره به اینکه در سال های 
اخیر هیچ گونه سرقت خشــنی در پایتخت نداشــته ایم، گفت: با حضور 
فعال و هوشمندانه پلیس در عرصه هاي مختلف ابتکار عمل را از مجرمان 

گرفته ایم.
رئیس پلیس تهــران بزرگ افزود: در حال حاضــر در بخش هاي مختلف 
طرح هاي مبتکرانه اي ازجمله طرح رعد، کاشف، اقتدار، صاعقه و... به صورت 
هفته اي برگزار مي شود که امنیت و آرامش را برای جامعه ما به همراه داشته 
است. سردار رحیمی با قدردانی از حضور به موقع و هوشمندانه این مامور 
وظیفه شناس، گفت: امنیت مردم گرانقدر مهمترین دغدغه ما مي باشد که 
با همه توان از آن دفاع خواهیم کرد. گفتنی است در هفته گذشته با حضور 
به موقع مامور پلیس، سارقی که قصد سرقت از یک طلافروشی را داشت، 
دستگیر و تحویل مرجع قضایی شــد. در این مراسم با اهدای لوح تقدیر و 

پاداش نقدی از این مامور فداکار قدردانی شد.

مامور قلابي باغ فيض و 20 فقره كلاهبرداري 
تحت عنوان خواستگار

سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ از دستگیری پلیس قلابی 
در باغ فیض و اعتراف به 20 فقره کلاهبرداری خبر داد. سرهنگ ضرغام 
آذین، سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری تهران بزرگ اظهار داشت: جهت 
ارتقای امنیت اجتماعی، واحدهای عملیاتی کلانتری هاي تابعه سرکلانتری 
دوم این پلیس در مناطق غرب تهران فعال بودند که در ساعت 17 گشت 
انتظامــی کلانتری 140 باغ فیض به یک دســتگاه خــودروي پژو 207 
سفیدرنگ با LED پلیس مشکوک شــدند. ماموران کلانتری خودرو را 
تحت تعقیب قرار داده و متوجه شدند، راننده خودرو با لباس شخصی خود 
را به شهروندی، مامور پلیس معرفی کرده و با این ترفند قصد گرفتن رشوه 
و اخاذي از وی را دارد. سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: 
متهم در تحقیقات ابتدایی خود را بی گناه معرفی مي کرد اما رفتارها و پاسخ 
وی به سوالات ماموران درخصوص خودرو کافی بود تا او به تناقض گویی 
بپردازد. ماموران کلانتری که به پلیس قلابی، مشــکوک شده بودند، وی 
را دســتگیر و روانه کلانتری 140 باغ فیض کردنــد. وی تصریح کرد: در 
بررسی های ابتدایی از خودروي متهم دو سربرگ و مهر ارگان هاي دولتی 
همراه با اسلحه پلاستیکی، شوکر و گاز اشک آور کشف شد. سرکلانتر دوم 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ افزود: پلیس قلابی در تحقیقات صراحتا به 
20 فقره رشوه گیری و اخاذی با جعل عنوان پلیس از شهروندان اعتراف کرد 
و مشخص شد متهم با شیوه پیشنهاد ازدواج به بانوان از آنها کلاهبرداری 
نیز کرده است. سرهنگ آذین عنوان کرد: پرونده متهم پس از اعترافاتش 
برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شــد و کشف جزئیات 

پرونده و شناسایی مال باختگان ادامه دارد.

بازداشت ۳ شرور موادفروش در محله 
مسعوديه

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر از دستگیری ۳ شرور در محله مسعودیه 
و کشــف ۵ کیلو و 7۵۳ گرم انواع مواد مخدر از مخفیــگاه آنان خبر داد. 
عبدالوهاب حســنوند بیان داشــت: در پی ارجاع چندین فقره گزارش و 
شــکایات مردمی مبنی بر فعالیت مجرمانه ســه تن از سوداگران مرگ 
در منطقه مســعودیه، پرونده ای در این رابطه تشکیل و تیمی از ماموران 
عملیات ویژه این پلیس رسیدگی به موضوع را برعهده گرفتند. وی در ادامه 
افزود: در تحقیقات انجام شده از سوی ماموران مشخص شد متهمان که 
از اراذل و اوباش منطقه مسعودیه هســتند از عناصر اصلی توزیع مواد در 
بین پاتوق داران گردنه تنباکوئی و لویزان نیز می باشــند که این امر باعث 
سلب آسایش ساکنین منطقه شــده و اخلال در نظم عمومی و موجی از 
نارضایتی را برای شــهروندان فراهم کرده اســت. رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر تهران در ادامه اعلام کرد: بــا پیگیری های محلی و تحقیقات 
گســترده و اطلاعات مفیدی که ماموران پلیس در بررســی های میدانی 
به دست آوردند، ســرانجام مختصات دقیق مخفیگاه متهمان را در یکی 
از خیابان های مسعودیه شناسایی کردند و اقدامات مقدماتی شامل اخذ 
مجوز قانونی جهت ورود به منزل و آماده ســازی تیم عملیاتی برای اقدام 
غافلگیرانه و دســتگیری متهمان به عمل آمد. این مقام انتظامی افزود: با 
توجه به تکمیل پرونده و ارائه گزارش به مرجع قضایی، مجوز قانونی جهت 
ورود به منزل و بازداشــت متهمان صادر و روز گذشته تیم عملیاتی ویژه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر فاتب به محل اعزام شد و با رعایت جوانب قانونی 
با شگرد های خاص پلیسی وارد منزل متهمان شدند و بلافاصله همه اوباش 
موادفروش را در اقدامی ضربتی دستگیر کردند. وی ادامه داد: با دستگیری 
متهمان در جست وجوی خانگی، ماموران موفق به کشف بیش از یک کیلو 
و ۵۳ گرم حشیش؛ 2 کیلو و 400 گرم تریاک و 2 کیلو و ۳00 گرم شیشه 
و مقادیر قابل توجه ای وجه نقد و تعدادی آلات و ادوات استعمال و فروش 

مواد مخدر شدند.

 قاتل محيط بانان زنجانی قصاص مي شود
قاتل دو محیط بان زنجانی با حکم صادره از سوی قاضی رسیدگی کننده 
به پرونده در یک قدمی قصاص قرار گرفته است. حسین آبسالان مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان زنجان به ایرنا گفت: براساس قرائن، شواهد 
و مستندات و با توجه به بررسی و تحقیقات پلیس آگاهی زنجان همچنین 
اعتراف صریح متهم دستگیر شده به قتل این دو محیط بان، قاضی پرونده به 
موضوع رسیدگی کرده و حکم بر قصاص داده است. وی اظهار کرد: موضوع 
بر روال قانونی پیش می رود و اولیای دم، سازمان و اداره کل حفاظت محیط 
زیست، همیاران و دوستداران محیط زیست پیگیر هستند تا حکم صادره 
از سوی قاضی پرونده در زنجان پس از تایید مرجع ذیصلاح )دیوان عالی 
کشور( به مرحله اجرا درآید. آبسالان با بیان اینکه واحد حقوقی سازمان 
محیط زیست نیز به جد موضوع را تا حصول نتیجه پیگیر است و به همین 
منظور یک وکیل اختصاصی نیز تعیین کــرده، تصریح کرد: قاتل پس از 
شناسایی و دستگیری، اقدام به دروغگویی و فرافکنی کرده و فرد دیگری 
را نیز به عنوان شــریک جرم معرفی کرد اما با توجه به ادله و مستندات و 
بازجویی های فنی و تخصصی پلیس آگاهی استان زنجان در نهایت جنایت 
را بر گردن گرفت. براساس این گزارش، شــهید مهدی مجلل و میکائیل 
هاشمی، 1۶ فروردین امسال حین عملیات تعقیب و گریز شکارچی خاطی 
و غیرمجاز در منطقه حفاظت شده فیله خاصه که از سال ۸۶ از مناطق شکار 
ممنوع استان زنجان اعلام شد و وســعت آن نیز 110 هزار و ۵۳2 هکتار 
است، بر اثر اصابت گلوله سلاح جنگی به فیض رفیع شهادت نایل آمدند. 
شهید هاشــمی متولد 1۳۵۸ با بیش از 20 سال ســابقه خدمت و شهید 
مجلل نیز متولد 1۳۶۶ بود و بیش از هفت ســال سابقه خدمت داشت که 
حین تعقیب و گریز شکارچیان غیرمجاز بر اثر درگیری و شلیک گلوله از 

سوی این متخلفان، آسمانی شدند.

  خرده حادثه 

پسر جوان به دلیل شــیوع كرونا از كار بیكار 
شــده و ده میلیون تومان نیز از كسي قرض 
گرفته بود، تمــام اینها را بهانــه اي قرار داد 
تا به ســراغ عمه پدرش بــرود و او را با ضربه 
ماهیتابه بر ســرش به قتل برســاند و بعد از 
سرقت طلاهایش متواري شود. حالا او به جرم 
قتل در دادگاه ایستاده و فرزندان مقتول نیز 
درخواست قصاص او را دارند. بیست و ششم 
اردیبهشت ماه سال ۹۹ ماموران کلانتری 1۵۳ 
شهرک ولیعصر در جریان کشته شدن زن 7۹ 
ساله اي به نام گلی قرار گرفته و راهی خانه زن  
تنها شدند. جسد با دستور قضایی به پزشکی 
قانونی منتقل شد و پسر زن به ماموران گفت: 
»مادرم به تنهایی در خانه اش زندگی می کرد 
و چون بیماری قلبی داشت، من در خانه اش 
دوربین مداربسته گذاشته بودم تا همیشه او را 
ببینم. آخرین بار مادرم را دیدم که وضو گرفته 
و می خواست نماز بخواند اما چند دقیقه بعد 
متوجه شدم دوربین مداربسته خاموش شده 
است. من که نگران شده بودم با مادرم تماس 
گرفتم اما پاسخ نداد. به همین خاطر سراسیمه 
به خانه مادرم رفتم و با جسد او روبه رو شدم. 
طلاهای مادرم سرقت شده و گمان مي کنم 
یک آشنا او را کشته است.« ماموران پلیس در 
نخستین گام از بررسی ها به تحقیق از فرزندان 
قربانی پرداختند و دریافتند از مدتی قبل پسر 

برادرزاده قربانی به نام مانی 2۳ ساله به بهانه 
تحویل دادن بسته های معیشــتی به خانه 
این زن رفت و آمد داشــته است. وقتي یکی 
از دوستان مانی همان شب به پلیس آگاهی 
رفت و به ماموران پلیــس گفت: وقتی برای 
تفریح با مانی به آبمیوه فروشی رفته بودیم، او 
هنگامی که قصد داشته از جیبش کارت عابر 
بانکش را در بیاورد، یک انگشتر و النگوی زنانه 
از جیبش بیرون افتاده و حرف های عجیبی 
درباره اینکه عده اي یک زن را به بهانه تحویل 
بسته معیشــتی کشــته اند زد. شک پلیس 
دوچندان شد و پســرجوان تحت بازجویی 
قرار گرفت. مانی به قتل عمه پدرش با انگیزه 
سرقت طلاهایش اعتراف کرد و به بازسازی 
صحنه جرم پرداخت. در حالیکه پزشــکی 
قانونی علت مرگ را عارضه قلبی ناشــی از 
ضربه جسم سخت به سر اعلام کرده بود، مانی 
در شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

پایه میز محاکمه ایستاد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه فرزندان قربانی درخواست 
قصاص را مطرح کردند. پسر کوچک قربانی 
گفت: »مادرم بیماری قلبی داشت و به همین 
خاطر در خانه دوربین مداربسته گذاشته بودم. 
آن روز دوربین رو چــک کردم و دیدم مادرم 

وضو گرفته و قصــد دارد نماز بخواند. او چند 
دقیقه بعد با من تماس گرفت و گفت مانی بار 
دیگر برایش بسته  معیشتی آورده اما من به او 
گفتم نیازی به بسته معیشتی ندارند و بهتر 
است در را برایش باز نکند. اما چند دقیقه بعد 
متوجه شدم دوربین مداربسته خاموش شده 
اســت. مانی قبلا هم چند بار به بهانه دادن 
بسته های معیشــتی به خانه مان رفت و آمد 
داشت. من چند بار به او تذکر داده بودم مادرم 
وضع مالی خوبی دارد و نیازی به بســته های 
معیشتی ندارد، اما گوشــش بدهکار نبود. او 
بعد از اینکه بسته معیشــتی را به مادرم داده 
خانه را ترک کرده اما بــار دوم به بهانه اینکه 
کلید را در خانه جا گذاشــته وارد خانه شده 
و با کوبیدن ماهیتابه به سر مادرم او را کشته 
است. مانی حتی دوربین مداربسته را خاموش 
کرده و هارد آن را نیز سرقت کرده بود تا ردی 
از خودش به جا نگــذارد. من به هیچ قیمتی 
حاضر به گذشــت نیســتم و برایش قصاص 

می خواهم.«

   اعتراف متهم
سپس مانی در جایگاه ویژه ایستاد و جرمش 
را گردن گرفــت. وی در حالیکه ســرش را 
پایین انداخته بود گفت: »من در یک کارگاه 
تولیدی کمد دیواری کار می کردم اما به خاطر 

همه گیری ویروس کرونا کارگاه تعطیل شده 
و بیکار شــدم. 10 میلیون تومان از صاحب 
کارم قرض گرفتــه بودم اما نمی توانســتم 
بدهی ام را بدهم. من در مدت بیکاری با یکی 
از ارگان های دولتی همکاری دور داشــتم و 
در توزیع بســته های معیشتی به آنها کمک 
مي کردم. به همین خاطر چنــد بار به خانه 
عمه پدرم رفتم و به او بســته معیشتی دادم. 
اما پسران او مخالف این ماجرا بودند.« وی در 
تشریح جزئیات قتل گفت: »آخرین بار به خانه 
عمه پدرم رفتم تا به او بسته معیشتی بدهم اما 
او گفت بهتر است با پسرش هماهنگ کنم. من 
به او گفتم خودش با پسرش تماس بگیرد. او 
بعد از تماس به پسرش به آشپزخانه رفته بود 
تا برایم چای بیاورد که با ماهیتابه به سرش 
زدم و طلاهایش را دزدیدم. من واقعا قصد قتل 
نداشتم و فقط به خاطر نیاز شدید مالی وسوسه 
شدم. من پشیمان هستم و تقاضای بخشش 
دارم.« این متهم درباره اظهاراتش پیش یکی 
از دوستانش گفت: »بعد از قتل حالم بد بود. به 
همین خاطر همراه دوستانم بیرون رفتم. من 
برای اینکه آرام شوم ماجرای قتل را توضیح 
دادم و بــه دروغ گفتم شــنیده ام افرادی به 
بهانه توزیع بســته های معیشتی زن تنهایي 
را کشته اند.« با پایان دفاعیات متهم، جلسه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

برگزاري دادگاه قتل زن ميانسال 
براي سرقت طلاهايش

پسرجوانبهبهانهدادنبستهمعيشتيكروناعمهپدرشرادرخانهاش
بهقتلرساند

کلاهبرداری 10 هزار میلیارد ريالي زن 
شیاد در غرب تهران!

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 
دستگیری کلاهبردار 10 هزار میلیاردی در 

غرب تهران خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه اي 
در اين خصوص اظهار داشت: »در پی ارجاع 
پرونده کلاهبرداری به قرارگاه جلب پلیس 

پیشگیری تهران بزرگ مبنی بر بازداشت يک 
زن کلاهبردار و فروش خانه با جعل مدارک در 

منطقه يک و ۲۲ شهرداری، بررسی موضوع در 
دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت.« وی با 
بیان اينکه در بررسی هاي اولیه مشخص شد 

متهمه ابتدا با جعل سند و در پوشش يک تعاونی 
مسکن خصوصی از 1۸۷ شهروند پول گرفته 
است، افزود: »زن جوان پس از دريافت هاي 

میلیونی از خريداران خانه ناپديد شده و از سال 
1۳۹۵ متواری است.« اين مقام پلیسی ادامه 

داد: »پس از گذشت مدتی پرونده مال باختگان 
با دستور مقام قضايی به قرارگاه جلب پلیس 

پیشگیری تهران ارجاع شد که در پی آن 
ماموران انتظامی با تحقیقات دقیق تر موفق 
به شناسايی کلاهبردار در مدت ۴۸ ساعت 
شدند.« سرهنگ موقوفه اي گفت: »پس از 

شناسايی متهمه ماموران پلیس در يک عملیات 
پیچیده و با اقدامات فنی وی را در غرب تهران 

بازداشت کردند. در تحقیقات تکمیلی مشخص 
شد متهمه از 1۸۷شهروند به ارزش 10 هزار 

میلیارد ريال در تهران با جعل سند و به بهانه 
فروش خانه در پوشش يک تعاونی مسکن در 

منطقه يک و ۲۲، کلاهبرداری کرده است.« 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ گفت: 
»پرونده متهمه برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضايی ارسال شد.«

اخاذی ۵ میلیارد تومانی با ادعای نفوذ 
در دستگاه های اجرايی

جانشین پايگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
از بازداشت کلاهبرداری خبر داد که با ادعای 

نفوذ در دستگاه های اجرايی، پنج میلیارد 
تومان کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ علی 

فرخ پور با اعلام خبر بازداشت کلاهبردار پنج 
میلیارد تومانی، در تشريح اين خبر اظهار کرد: 

»با شکايت شهروندی مشخص شد که مردی 
با ادعای داشتن نفوذ در دستگاه های اجرايی و 

انجام امور مربوط به واردات کالا، مبلغ زيادی 
از وی دريافت کرده و سپس متواری شده 

است.« جانشین پايگاه پنجم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ افزود: »با ارجاع پرونده مشابه 

ديگری مشخص شد که متهم به همین شیوه 
مبلغی را نیز از مال باخته ديگري دريافت کرده 
است و مال باختگان به امید کسب سود بیشتر 

از تجارت کالا در مجموع مبلغ ۵0 میلیارد 
ريال به متهم پرداخت کرده اند و کلاهبردار 

پس از دريافت وجوه، محل را ترک کرده و 
به تماس های تلفنی مال باختگان پاسخگو 

نیست.« وی با اشاره به اينکه اسنادی که متهم 
در اختیار مال باختگان قرار داده همگی جعلی 

بودند، تصريح کرد: »پس از هماهنگی های 
قضايی و شناسايی مخفیگاه اخیر متهم، وی در 

مخفیگاهش دستگیر شد.« به گفته اين مقام 
انتظامی، متهم برای کشف و شناسايی ساير 

جرائم مشابه در اختیار پايگاه پنجم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار دارد.

بار
اخ

دوشنبه 24 خردادماه، حوالي ســاعت 11 صبح بازسازي 
صحنه قتل بابك خرم دین،  آرزو خرم دیــن و فرامرز داماد 
خانواده انجام شد. خودروی ویژه انتقال بازداشتی هاي پلیس 
آگاهی تهران برابر بلوک در شهرک اکباتان توقف کرد و در 
حالیکه دقایقی قبل از حضور آنها، ماموران کلانتری اکباتان 
شرایط امنیتی را فراهم کرده بودند، در آرامش و سکوت وارد 
بلوک شدند. قبل از پیاده شدن پدر بابک خرم دین و مادرش 
از خودرو تیم جنایی به همراه مدیر ساختمان به طبقه خانه 
اکبر خرم دین رفتند. در اولین اقدام آسانسور بلوک در این 
طبقه متوقف شد و سیســتم آن به درخواست تیم جنایی 
قطع شد. سپس مدیر ساختمان و نگهبانان آن طبقه را ترک 
کردند و دوربین هاي مداربســته آسانسور قطع شد و پدر و 
مادر بابک خرم دین به داخل خانه شان که قتلگاه بابک و آرزو 
خرم دین و شاید داماد خانواده می بود، رفتند تا به بازسازی 
یکی از فجیع ترین جنایات تاریخ ایران بپردازند. بازسازی این 
صحنه قتل ها حدود سه ساعت طول کشید و اکبر خرم دین 

و همسرش چگونگی بیهوش کردن بابک و آرزو با خوراندن 
آب گوشت و کله پاچه آغشــته به داروی بیهوشی را تشریح 
کردند. سپس پدر بابک خرم دین نشان داد در کجای خانه 
وقتی بابک نیمه بیهوش چهاردست و پا به سمت آشپزخانه 
مي رفت با چاقو به او حمله کرده و ســپس با قتل پسرش او 
را به داخل حمام برده است. اکبر خرم دین سپس نحوه مثله 
کردن اجساد بابک و آرزو را در حمام خانه به نمایش گذاشت 
و جلوي دوربین پلیس بازسازی کرد و تشریح کرد که چگونه 
اجساد قطعه قطعه شده را داخل چمدان و کیسه هاي زباله 
قرار داده است. سپس دقیقا شبیه به فیلم دوربین مداربسته 
آسانسور ساختمان نحوه انتقال اجساد را بازسازی کرد. بعد 
از اتمام بازسازی صحنه جنایت، مادر و پدر بابک خرم دین 
باز هم سوار بر خودروی پلیس آگاهی محل را ترک کردند. 
از دیگر سو، آخرین نظریه پزشک قانونی در خصوص سلامت 
روانی اکبر خرم دین و همســرش نیز منتشــر شد. باشگاه 
خبرنگاران دربــاره این گزارش به نقل از پزشــكي قانوني 

نوشته است، بررسی ها در پرونده خرم دین ها نشان می دهد 
اکبر خرم دین و همسرش از اختلال روانپزشکی رنج می برند، 
اما نه در آن حد که مســئول جنایاتی که مرتکب شده اند، 
نباشند. پزشکی قانونی پس از بررسی های تخصصی نظریه 
خود درباره اکبر خرم دین و همســرش را که متهم هستند 
پسر، دختر و دامادشان را به قتل رسانده و اجساد آنها را مثله 
کرده اند، صادر کرده اســت. این نظریه حکایت از این دارد 
که اکبر خرم دین )پدر خانواده( اختلال روانپزشکی دارد، 
اما نه در آن حدی که مسئول اعمالش نباشد. همسرش نیز 
اختلال روانپزشکی در حد کندذهنی دارد، اما نه در آن حد 

که مسئول اعمال خودش نباشد.

آخرين جزئيات از پرونده خرم دين و همسرش
بازسازيصحنهجرمانجامشد،پزشكيقانونيهمراجعبهوضعيتروانيايندو

نفرگزارشداد
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10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز بیست و چهارم 
خرداد:

1. ســیدابراهیم رئیســی 2. یک مقاله غیراخلاقــی 3. یک مقاله 
غیراخلاقی 4. عبدالناصر همتی 5. انتخابات ریاست  جمهوری ایران 

)14۰۰( 6. علیرضا زاکانی 7. سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی
8. ژاله صامتی 9. یک مقاله غیراخلاقی 1۰. لحظه گرگ و میش

کلماتیکهدرچهارروزگذشتهدرگوگلایرانبیشترین
رشدجستوجوراتجربهکردند:

1. پرویــز کاردان 2. روز دختر 3. بازی عــراق هنگ کنگ 4. بازی 
ایران کامبوج

ترندهای توئیتر فارسی در تا ساعت 15 روز دوشنبه به نقل از 
صبارسانه:

1. هشتگ های انتخاباتی )مردم میدان، وطنم ایران، رای می دهم، 
رئیسی، رضایی، هشتگ های اپوزیســیون علیه انتخابات، همتی، 
رئیسی از سربازی بگو، دولت ضدفساد، سلطان رشوه بانک همتی، 
ما منتظر انتخاباتیم، فقط 5 رای، ســعید محمد( 2. به داد اساتید 
دانشگاه آزاد برســید، در دانشــگاه آزاد چه خبر است 3. کمپین 

اپوزیسیون 4. هشتگ هایی درباره یک گروه موسیقی خارجی 
پنج پست پربازدید تلگرام فارسی )در روز 24 خرداد( براساس 

اطلاعات سامانه تلگرافی: 
1. درباره مســابقات یورو 2۰2۰ )2.46 میلیــون بازدید در 343 

کانال(
2. مردی که دارای بزرگ ترین خانواده دنیا بود درگذشــت )2.۰6 

میلیون بازدید در 587 کانال(
3. هشدار پلیس: اینترنت بانک خود را در گوگل جست وجو نکنید 

)1.88 میلیون بازدید در 538 کانال(
4. توئیت قاضــی زاده در مورد انصــراف )1.87 میلیون بازدید در 

392 کانال(
5. احسان علیخانی به کرونا مبتلا شــد )1.81 میلیون بازدید در 

4۰7 کانال(

خوراکیهایخوب،زمانبد
آیا تا به حال فکر کرده اید چرا نباید پس از ســاعت شش بعدازظهر 
شــماری از مواد غذایی سالم از جمله ســیب را مصرف کنید؟ حتی 
ســالم ترین غذا ها در صورتی که در زمانی نادرســت خورده شوند، 

می توانند برای بدن مشکل زا شوند.
در این گزارش که باشــگاه خبرنگاران جوان آن را از نشریه سان نقل 
کرده، قصد داریم تا به شما بگوییم حتی میان وعده های سالم را چه 

زمانی باید مصرف کنید تا بتوانید بهترین سود را از آن ها ببرید.
موز

»لینــدا بــوث« )Linda Booth( متخصص بهداشــت گوارش و 
متخصص هیدروتراپیست روده بزرگ در ناتینگهام انگلیس می گوید 
در خصوص این میوه و دیگر میوه ها و سبزیجات قانون این است که 
بعد از ســاعت 4 بعدازظهر نباید چیز های خام را مصرف کنید. او در 
این خصوص این چنین توضیح می دهــد: در پایان روز، ما آنزیم های 
گوارشی کمتری در بدن مان به منظور تجزیه غذا داریم؛ بنابراین این 
مواد به صورت خمیر در معده ما باقی می مانند و سبب نفخ و درد معده 
می شوند. بهترین زمان مناسب برای خوردن موز هنگام ظهر است. 
موز دارای PH قلیایی بوده و حاوی پتاسیم است؛ بنابراین به عنوان یک 
ضد اسید طبیعی برای مقابله با سوزش معده می تواند عمل کند. موز 

همچنین یک همراه عالی برای صرف ناهار به شمار می رود.
  ماست

پیروان »طب آیورودا«  که یک طب درمانی جامع در هند به شــمار 
می رود، می گوید: قرن هاســت کــه می گویند نباید ماســت را در 
شــب مصرف کرد. زیرا مقادیر فراوان پروتئیــن کازئین موجود در 
ماست می تواند سبب افزایش بلغم در بدن شــده و به شما احساس 
سرماخوردگی دست دهد. بهترین زمان مناسب برای مصرف ماست، 
صبح اســت زیرا چربی طبیعی ماســت از آنجایی که روند گوارش 
را آهسته تر می کند، سبب می شود تا شــما احساس سیری داشته 
باشید. همچنین ماست سبب ترشح هورمون »کوله سیستوکینین« 
)Cholecystokinin( می شود که می تواند به عنوان مهارکننده 
گرسنگی عمل کرده و در نتیجه احتمال مصرف میان وعده و تنقلات 
در روز را کاهش می دهد. پس صبح ها ماســت بخورید تا مدت زمان 

بیشتری سیر بمانید.
شیر

این ماده سفید، یک منبع عالی برای پروتئین ضروری بدن به حساب 
می آید. اما باید گفت از مصرف این مــاده غذایی قبل از انجام ورزش 
بپرهیزید؛ چرا که چربی فراوانی داشته و هضم آن کند است و به همین 
خاطر می تواند سبب گرفتگی و حالت تهوع و دل آشوبگی شود. »ملوین 
اچ ویلیامز« متخصص تغذیه در این خصوص می گوید: یک فنجان شیر 
کامل 6 درصد از میزان توصیه شده سدیم را دارد که باعث احساس 
تشنگی یا کمبود آب بدن هنگام ورزش می شود. بهترین زمان مناسب 
برای مصرف شیر هنگام شب است. سعی کنید بعد از ورزش به منظور 
ترمیم و بازســازی عضلات و ماهیچه ها شیر بخورید. شیر همچنین 
به مانند آجیل، دارای آمینو اسید تریپتوفان است که به خواب شما 

کمک می کند.
  سیب

مصرف سیب در شب باعث می شود اسید های طبیعی در این میوه، 
سطح اسید معده شما را افزایش داده و سبب ایجاد درد و ناراحتی برای 
شما شود. با کُند شدن گوارش در شب، سیب مدت زمان بیشتری در 
شکم شما باقی می ماند و به اسید ها نیز فرصت می دهد تا متراکم شوند. 
بهترین زمان مصرف سیب، صبح است. پوست سیب دارای فیبر غذایی 
»پکتین« است که کبد را برای تولید صفرای مورد نیاز برای تجزیه غذا 
به هنگام گوارش تحریک می کند. پس اول از همه، صبح یک سیب 
بخورید تا به هضم هر غذایی که در دستگاه گوارشی شما باقی مانده 

کمک کرده و بعد، خوردن صبحانه خود را شروع کنید. 
 آجیل

بهترین زمان مصرف آجیل هنگام شب است. آجیل قطعا به شما کمک 
می کند تا شب هنگام راحت تر به رختخواب بروید. آجیل و مغزیجات 
حاوی تریپوفان هستند که به هورمون شادی سروتونین و هورمون 
خواب ملاتونین تبدیل شده و سبب می شوند تا به عنوان مواد طبیعی 
برای آرامش مغز بدل شوند؛ بنابراین می توانید سریعتر به خواب بروید. 

  آب
نوشیدن آب پیش از غذا می تواند به کاهش وزن کمک کند. تحقیقات 
نشان داده اســت افرادی که دو لیوان آب می نوشــند، در مقایسه با 
افرادی که آب نمی نوشند، به میزان 22 درصد کمتر غذا می خورند. بر 
اساس گزارشی که در پایگاه »healthline« منتشر شده، شماری از 
پژوهش ها بر روی افراد مسن نشان می دهد نوشیدن آب پیش از هر 
وعده غذایی در یک دوره 12 هفته ای، ممکن است کاهش وزن را تا 

دو کیلوگرم افزایش دهد.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
  1- خدمتکار پیر- خجسته و میمون- آهو

2-امانتــدار- از بازیگران طنز تلویزیون و 
سینمای کشورمان

3- حرف گزینش- بیماری  قندی-  واحد 
سطح- شهری در فرانسه

4- آلوی کوهی- پارچه  تبلیغاتی- گرد و 
خاک نرم- رفتنی مرغ!

5- دسته و گروه- راهنمایی کردن- ویران 
و خراب

6- مدح و پرستش- لوس و ازخودراضی- 
رویاروی، مقابل

7- گشوده- فلات آسیایی- جو زمین
8-  پول نامشروع- پرنده کوچکی شبیه 

گنجشک- عمل مکیدن
9- پرنده نجار- از وســایل آشــپزخانه- 

علامت مفعولی
10- یار داســتانی بیژن- عضو تنفسی- از 

سازها
11- مشهور- یخ بسته-  مهتر و رئیس

12- حرف  پیروزی- پیشگاه ساختمان- 
شادمانی و نشاط-  طایفه کریم خان

13- مرغ حق-  واحــد پول ژاپن- فنون-  
شمای بیگانه

14- از بازیگران جنگ ســتارگان- نفس 
کشیدن

15- گرمی بازار- پرونده- مقوای نازک

عمودي
 1- جانور منقرض شده- یار ادبی زهره
2- سوره حمد- کشوری در اقیانوسیه

3- ماه سرد- مرزبان- ســفره چرمین- 
دشمنی

4-  عــدد مجهول- ظــرف نفت- صدای 
اعلام خطر- سقف دهان

5- تیر پیکاندار- خوراک شــب نشینی 
ها- منظره و نما

6-  خطی در مثلث- شکاف- مثل و شبیه
7- پی بــردن به موضوعــی- قصری که 

سنمار ساخت- سنبل کوهی
8- از افعــال  ربطــی- از غذاهای محلی  

استان گیلان- شهر فردوسی
9-  طاقچه بــالا - ناموس پرســت- هم 

عقیده بودن
10- نوشتن- ریسمانی بافته شده از لیف 

خرما- حیوان وحشی
11- چروک پوست- فقیر و ندار- زنده

12- غصه- مهربان- موی بلند- خوردنی 
در دعوا!

13- اصطلاحی در عکاسی- ریز نمرات-  
رعشه- پیشوند منفی

14- مــوج زدن دریــا- از دوران زمیــن 
 شناسی

15- هر مایه لزج- از بازیگران فیلم ابلق به 
کارگردانی نرگس آبیار

م

گس

ك

ن
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دوست صمیمى 
و  یکدل

 در مثل، 
پاداشش 

سنگ است!

دریاچه 
سبزى لرستان

خورشتى از شهرهاى 
استان البرز

سزاوار و 
لایق نوشیدنى

 به سختى
عمل پوست 

کندن

سنگ ترازو

سه کیلوگرم
به غیر از آن  

ناشایست
جسور و 
بى باك
 ورزش 
دارحلقه

 مار 
نمونه  افسانه اى

رایگان کالا  قوم کهن 
مکزیک

شما و من

خاتم
از وسایل 
اتفاق و آشپزخانه

حادثه نوعى آچار

 بنده و غلام

 همه دارند

خوى وخلق 
آدمى

یونى که بار 
منفى دارد

جلسه

 از ماه هاى دشنام دادن
زمستان

 درخت فراموشى
 زبان گنجشک

از حروف  
الفباى 
فارسى

حرکت 
دادن و 
جنباندن

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.

بل
ه ق

مار
 ش

ای
خ ه

اس
پ    

تن
رم

ح د
شر

ل 
دو

ج  
  

بی
ت یا

لغ  
  

  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اولم
 ریگا
 زونا

 سینا
 مغول
ناگت
 نوژن
 همبر

5 حرفي : 
 انجرز
 اورگن
 آلتون
 درساژ
 درینا

 زن دوم
 کورفو
 گیلدر
 لاتون

 لامرد
 لی اوت
 واکسن
 یرموک

 یک و دو
6 حرفي : 

 بورسار
سدوحدت

 لاتران
 هندودر

7 حرفي : 
بسارابی

 زنجموره

8 حرفي :  
 اورینوکو
 آنژیوادم

راز ققنوس
 نیما فلاح

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تاریخچه انتخابات در ایران، خودش بخش مهمی از تاریخ معاصر محسوب می شود 
و همواره نیز با فراز و نشیب بسیار همراه بوده است؛ از روز نخست که مظفرالدین شاه 
قاجار فرمان داد تا مردم حق رأی داشته باشند تا بعدها که شاهان قاجار با این فرمان 
موافقت یا مخالفت کردند و تا دوره پهلوی اول و دوم که مشــارکت پایین بود و برای 
مثال در هر دو انتخابات مجلس شــورای ملی در ســال های 1346 و 135۰ میزان 
مشارکت حدود 35 درصد بود. در دوره پهلوی ها انتخابات آنقدر موضوع بی اهمیتی 
بود که حتی عکس های چندانی هم از آن باقی نمانده است. تا اینکه عاقبت سال 1357 
از راه رسید و حکومت مردم برپا شد و صندوق رأی و انتخاب مردم شد مهم ترین عامل 
سیاست در ایران. حالا در آســتانه انتخابات 14۰۰ که خودش طلیعه ورود سیاست 
ایران به قرن جدید اســت، فرصتی مغتنم اســت تا برخــی از مهم ترین عکس های 
انتخاباتی در تاریخ معاصر ایران را مرور کنیم. در ادامه تصاویری کمیاب از تاریخچه 

انتخابات در ایران را به گزارش فارس و آژانس عكس ایران ببینید.

بیش  از یک  قرن انتخابات 
در ایران به روایت تصاویر

    معتمدین نظارت بر انتخابات مجلس شورای ملی در تبریز در سال 1۳20  

   تبلیغات انتخاباتی حزب مردم در دوره پهلوی دوم

   جمعی از نمایندگان دوره اول مجلس شورای ملی همراه با مردم عصر قاجار که تازه با 
پدیده انتخابات مواجه شده اند!

    صف رأی برای انتخابات ریاست جمهوری 
در سال 1۳۶۸

      صف مردم 
تهران در یكي از شعب 

اخذ راي در دهه 70

      
تبلیغ یكي از كاندیداهاي 
ریاست جمهوري پشت پسر 
واكسي، در تهران دهه ۸0

      
انتخابات 

ریاست جمهوری 
در سال 1۳۶0  

      
 همه پرسی 

نظام جمهوری 
اسلامی در سال 

  1۳5۸
    رأی گیری برای انتخابات مجلس شورای ملی در میدان بهارستان تهران

مجموعه تصاویری از 
مسابقات یورو 2020 که با 

یک سال تاخیر در سال 
2021 در یازده کشور 

اروپایی برگزار شده و نیز 
کوپاآمریکا 2021 که در 
برزیل برگزار شده است.

  
انریکه، مربی 
بارسلونا، 
نشسته روی 
یک کلمن و به 
بازی سخت 
تیمش در برابر 
سوئد فکر 
می کند. عکس 
از گتی.

  
لواندوفسکی 
نتوانست مانع 
از شکست 
تیمش در برابر 
اسلواکی شود 
و لهستان 2 بر 
یک به همسایه 
جنوبی خود 
باخت. عکس از 
گتی.

  
تیم فوتبال پیکان 

تهران عصر دوشنبه 
در دیداری دوستانه 

مقابل پرسپولیس 
به نتیجه مساوی 

رسید. این بازی در 
ورزشگاه شهید 

کاظمی و با حضور 
علی پروین و حسین 
کلانی پیشکسوتان 
پرسپولیس برگزار 
شد. عکس از پیام 
پارسایی، باشگاه 

خبرنگاران جوان. 

  
یک تعویض روغنی که 
سال هاست در خیابان شیخ 
صدوق اصفهان مشغول به کار 
است و با گل و گیاه تزئین شده 
است. دلیل متمایز بودن این 
تعویض روغنی با بقیه تعویض 
روغنی ها، تعداد گل های زیاد 
داخل مغازه است، مغازه ای 
که به گفته صاحب مغازه 
بارها، با گل فروشی اشتباه 
گرفته می شود، مشتری های 
مغازه می توانند در زمانی که 
منتظر سرویس خودروی 
خود هستند در کنار آب نما و 
گل ها استراحت کنند، یا حتی 
از گل ها قلمه بزنند. عکس از 
رسول شجاعی، ایمنا. 

   ایلهان عمر، نماینده مسلمان کنگره 
آمریکا در مراسم یادبود و یک دقیقه 

سکوت برای ۶00 هزار فوتی ناشی از کرونا 
.EPA در آمریکا. عکس از

  
قاب جدیدی از قرارهای این 
روزهای جنیفر لوپز و بن 
افلک. عکس از فاکس نیوز. 

  حضور بانوان موتورسوار در حمایت از رئیسی. عکس از ستاد ملی حکمت. 

  قابی از حامیان رئیسی در میدان هفت تیر. عکس از پاسفیک پرس. 

  تجمع برخی از مال باختگان پروژه زیتون که سال های سال است در منطقه سرخه حصار، در 
گیر و دار مسائل حقوقی و قضایی است، در محل میتینگ رئیسی در میدان هفت تیر. عکس از متین 

قاسمی، برنا. 

  
لحظه ای که دیوید مارشال، دروازه بان اسکاتلند که کمی جلوتر 
از خط دروازه آمده بود، دومین گل خود و تیم میلی اسکاتلند 
از جمهوری چک را دریافت کرد. این بازی دو بر صفر به پایان 
رسید. عکس ها از رویترز. 

  
یک هوادار تیم ملی اسپانیا پرچم این کشور را روی صورت 
یکی از هواداران سوئد می کشد. در حاشیه دیدار دو تیم در 
یورو که شامگاه دوشنبه برگزار شد و با نتیجه صفر- صفر به 

پایان رسید. عکس از گتی. 



چهارشنبه | 26  خرداد 1400

ک 
کمی

 
   

هفته شلوغ بایدن
دیدار با اردوغان و پوتین،آیا سوءتفاهم ها برطرف خواهند شد؟

1 رئیس جمهور آمریکا هفته پرباری را پشت 
سر می گذارد.او در روزهای گذشته در بریتانیا با 
گروه هفت حشرونشر داشت و بعد در جلسه ناتو 
حضور پیدا کرد که در حاشــیه آن با رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور ترکیــه دیدار کرد.او حالا 
قرار اســت در ژنو با یک رقیب اصلی یعنی پوتین 

دیدار کند.
2  دیــدار اردوغان و بایدن در بروکســل و در 
حاشــیه ناتو در حالی برگزار شــد که دو کشور 
کینه های زیادی در دل خود از دیگری داشــتند.

یکی از نخستین کارهای بایدن نسل کشی خواندن 
کشتار ارمنی ها در ســال 1915 به دست عثمانی 
بود.امــری که روســای جمهور پیشــین آمریکا 
حاضر به قبول آن نمی شدند. اردوغان که مشهور 
است خودش را وارث ســاطین عثمانی می داند، 
نسل کشی خواندن کشتاری را که بیش از یک سده 
پیش صورت گرفته بود حمله ای شخصی به خود و 
دولتش تلقی کرد. البته این تنها اختاف نبود.غرب 
ترکیه را به فعالیت های بی ثبات کننده در مدیترانه 
و لیبی متهم می کند و سعی دارد تا دست او را در 
برابر اعمال فشار بر کشورهایی چون قبرس و یونان 
ببندد. با این همه آنطور که دو طرف اعام کرده اند 

دیدار امیدوارکننده بوده است.

3  اما این دیدار حواشی هم داشت.دیدار میان 
جو بایدن و رجب طیب اردوغان روســای جمهور 
آمریکا و ترکیه در حالي برگزار شــد که به نوشته 
رســانه های آمریکایی،کاخ سفید،به دلیل برخی 
حواشی که پیرامون دیدار جو بایدن،رئیس جمهور 
آمریکا با ســران ناتو پیش آمده بود،خبرنگاران 
آمریکایی را از اعام دقیق زمان دیدار میان رجب 

طیب اردوغان و جو بایدن محروم کرد.
 به نوشته نیویورک پست، به خبرنگاران آمریکایی 
اجازه داده شد پس از گذشت 112دقیقه از دیدار 
میان جو بایدن و اردوغان وارد صحنه دیدار شوند 
اما کاخ ســفید از دادن اطاعات کافی درباره این 
دیدار خودداری کرد به طوری که به نوشته سی 
ان ان، خبرنگاران بــرای دریافت اطاعاتی از این 
دیدار به دفتر اطاع رسانی کاخ ریاست جمهوری 

ترکیه متوسل شدند.
4  از جمله حواشــی دیدار میان جو بایدن و 
رجب طیب اردوغان، پشــیمان شدن جو بایدن 
از تکرار توصیف خــود از دیدار بــا اردوغان بود.
جو بایدن در ابتــدا درباره دیدار بــا اردوغان به 
خبرنگاران گفت:»دیدار بســیار خوبی بود.« اما 
وقتی یکی از خبرنگاران از او پرسید نشنیدم چه 
گفتید،جو بایدن گفت:مــن چیزی گفتم؟ نحوه 

مشــت اندازی رئیس جمهور آمریــکا با همتای 
ترکیه ای باعث جنجال رســانه ای شد و از نحوه 
دســت دادن بایدن با اردوغان انتقاد شد.عده ای 
نیز گفتند اردوغان قصد نوازش دســت بایدن را 
داشته است. اردوغان از بایدن به خاطر به رسمیت 
شــناختن کشــتار ارامنه عصبانی بود اما در این 

دیدار، ظاهر همه چیز صمیمی به نظر می رسید.
5  اما دیدار با اردوغان تنها نقطه مهم دیدار های 
اخیر بایدن نبود.او روز بیست وششم خرداد دیدار 
با پوتین را در برنامه خود داشت. این دو در حالی 
مي خواســتند دیدار  كنند که قرار نبود نشست 
مطبوعاتی ای برگزار شــود. مدتــی قبل بایدن 
پوتین را قاتل خوانده بود و این موضوع هیاهوی 

بسیاری به پا کرد.
6  بایــدن از دســت پوتیــن بــه خاطــر 
سیاست هایش عصبانی است. غرب رئیس جمهور 
روسیه را بابت دســتگیري ناوالنی مخالف اصلی 
دولت مقصر می داند و فشــارهای زیــادی را به 
روسیه می آورد تا او را آزاد کنند.با این حال به نظر 
نمی رسد که حتی تحریم ها هم اثری روی پوتین 
داشــته باشــد که اصرار دارد تا ناوالنی به خاطر 
پرونده هایی که برایش بابت مسائل اقتصادی باز 

شده، محاکمه شود.

  سایت نگار   

موج خرید خانه در ترکیه توسط عراقی ها، فلسطین در آستانه تنش تازه و ...
   فلسطین در آســتانه تنش تازه؛ در آســتانه راهپیمایی یهودیان افراطی در 
بیت المقدس شرقی دوهزار مامور پلیس اسرائیل در مسیر تظاهرات مستقر شده اند. 
به گفته ارتش اسرائیلی سپر دفاع موشــکی گنبد آهنین هم برای مقابله با حمات 
احتمالی از نوار غزه به حالت آماده باش درآمده اســت. این راهپیمایی اولین آزمون 
جدی و دشوار نفتالی بنت، نخست وزیر جدید اسرائیل است که سه روز پیش جای 
بنیامین نتانیاهو را گرفت. راهپیمایی پرچم که در ســالگرد اشــغال بخش شرقی 
بیت المقدس در سال 19۷۶ برگزار می شود، قرار بود پنجشنبه گذشته انجام شود اما 
به دلیل مخالفت مقام های امنیتی با مسیر تظاهرات و هشدار حماس به تعویق افتاد. 
بنیامین نتانیاهو قبل از واگذاری قدرت مجوز راهپیمایی یهودیان ملی گرای تندرو 
را برای سه شنبه 15 ژوئن صادر کرد و دولت تازه هم دوشنبه شب این تصمیم را تایید 
کرد. فلســطینی ها برگزاری این راهپیمایی را که مسیر آن به صورت معمول از میان 
محله های عرب و مسلمان نشــین بیت المقدس می گذرد به شدت محکوم کرده اند. 
دولت جدید اسرائیل روز دوشنبه با مســیر بازنگری  شده این تظاهرات موافقت کرد 
که براساس آن قرار بود راهپیمایان از محله  معروف به بازار عرب ها عبور کنند اما وارد 
منطقه مسلمان نشین بیت المقدس شرقی نشوند. جنبش حماس و گروه های دیگر 

فلسطینی هم زمان با این تظاهرات اعام روز خشم کرده اند. )بی بی سی (
    عراقی ها بزرگترین خریدار ملک در ترکیه شــدند؛ کاهش محدودیت هاي 
کرونایی در ترکیه باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش 
داشته باشد؛ به گونه ای که طبق اعام مرکز آمار این کشور،  در ماه مه، میزان خرید 
خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل 1۶.2درصد افزایش داشته و 
به 1۷۷۶ واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی ترکیه، جذابیت خرید خانه 
توسط خارجی ها بیشتر شده است. از کل 59 هزار و 1۶۶ خانه فروخته شده، استانبول 
محبوب ترین شهر برای خرید خانه بوده و طی یک سال اخیر 11 هزار و ۳5۶ مورد از 
کل معامات مسکن صورت گرفته مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز 
شهرهای آنکارا با 5۶5۳ مورد و ازمیر با ۳29۸ مورد، محبوب ترین شهرها برای خرید 
خانه در ترکیه بوده اند. به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه مه اتباع عراقی با خرید 2۳9 
واحد خانه، بزرگترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند و ایرانی ها با 
خرید 2۳1 خانه در صدر این ماه قرارگرفته اند. شهروندان روسی با خرید 119 خانه 

در ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. )آناتولی(
    بررسی مبارزه فیلیپین با موادمخدر در دادگاه کیفری بین المللی؛ دادستان 
ارشد دادگاه کیفری بین المللی خواستار تحقیقات کامل در مورد احتمال بروز جنایت 
علیه بشریت در جریان مبارزه مرگبار دولت فیلیپین علیه مواد مخدر شده است. فاتو 
بنسودا، دادستان ارشد دادگاه که دوره خدمت او این هفته به سر خواهد آمد، در سال 
2۰1۸ تحقیقات مقدماتی درباره نحوه برخــورد دولت فیلیپین با قاچاق مواد مخدر 
را آغاز کرد. کمی پس از آن، رودریگو دوترته، رئیس جمهوری فیلیپین، کشــورش 
را از عضویت در دادگاه کیفری خارج کرد. گفته می شــود که در جریان جنگ دولت 
فیلیپین علیه موادمخدر هزاران غیرنظامی کشته شده اند. آمار دولتی فیلیپین کشته 

شدن بیش از ۶۰۰۰ نفر را تایید می کند اما نهادهای داخلی و بین المللی مدافع حقوق 
بشر معتقدند که رقم واقعی ممکن است به مراتب بیش از این باشد. )بی بی سی(

    اختلاف 17 ســاله هواپیمایی اروپا و آمریکا حل شد؛ رئیس کمیسیون اروپا 
می گوید آمریکا و اتحادیه اروپا مناقشه 1۷ ســاله خود بر سر سوبسید شرکت های 
هواپیماســازی را حل کرده اند. اورزولا فــون در لاین پیش از جلســه با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا در بروکســل گفت این توافق فصل تازه ای در روابط دوطرف 
باز می کند. ایالات متحده و اتحادیه اروپا از ســال 2۰۰۴ درگیر پرونده های شکایت 
به ســازمان تجارت جهانی در ارتباط با سوبسیدهایی هســتند که بوئینگ، شرکت 

هواپیماسازی آمریکایی و ایرباس، رقیب اروپایی آن دریافت می کنند. )بی بی سی(
    بزرگترین حضور هوایی چین در آســمان تایوان؛ وبگاه نشــریه آمریکایی 
»نیوز ویک« مدعی است 2۸ فروند هواپیمای نظامی چین شامل چندین جنگنده و 
بمب افکن های اتمی روز سه شنبه وارد حریم هوایی تایوان شدند. نیوزویک براساس 
تماس های رادیویی که از تایوان به دســتش رســیده، این اقــدام را بزرگترین ورود 
هواپیماهای نظامی چینی به حریم هوایی تایوان توصیف کرده که به زعم این نشریه 

بعد از بیان تهدیدهایی در اجاس سران ناتو علیه پکن انجام شده است.
    واکنش اخوان المسلمین به حکم اعدام 12 عضوش؛ اخوان المسلمین مصر 
در بیانیه ای نســبت به تایید احکام اعدام 12 تن از افراد این گروه ازجمله چند رهبر 
آن مانند محمد البلتاجی، عبدالرحمن البر، أحمد عارف و أســامه یاســین واکنش 
نشــان داد. در این بیانیه آمده که اخوان المسلمین این احکام را رد می کند و از تمام 
جهان می خواهد که مانع از اجرای آن شود. اخوان المســلمین صدور این احکام را 
انتقام جویانه خوانــد و تاکید کرد چنین اقداماتی نمی توانــد مانع فعالیت این گروه 

شود. )آناتولی(
    افراط گرایان می خواستند غذای حلال مســلمانان را مسموم کنند؛ یک 
گروه راســت گرای افراطی در فرانسه در صدد مســموم کردن مواد غذایی حال در 
فروشگاه ها بوده است. این روزنامه، نقشــه مذکور را به نقل از عامل نفوذی اداره کل 
امنیت داخلی فرانسه )DGSI( در میان گروه راست گرایان افراطی افشا کرده است. 
این نقشه افراط گرایان از سوی گروه نیروهای عملیاتی )AFO( که سال 2۰1۸ مردم 
را به »مبارزه با مسلمانان و انجام اقدامات خشونت آمیز« تشویق می کرد، برنامه ریزی 
شده و 15 نفر از اعضای آن دستگیر شدند. براساس گزارش مذکور، اعضای این گروه 
قصد داشتند با انجام »عملیات حال« مواد غذایی حال موجود در بازار را مسموم 
کنند. از سوی دیگر دو نفر از اعضای گروه نیز با این عملیات به دلیل آنکه جان کودکان 
و ســالمندان را تهدید می کند، مخالفت کرده اند. اداره کل امنیت داخلی فرانســه 
همچنین اعام کرده که اعضای این گروه افراط گرا در حال تدارک حمله به 2۰۰ امام 
جماعت نیز بوده اند. همچنین در بازرسی  صورت گرفته در خانه های مظنونان که در 
میان آنها مقامات دولتی، افسران بازنشسته پلیس و نظامیان سابق نیز دیده می شود، 
ملزومات ساخت مواد منفجره و تعداد زیادی ساح کشــف و ضبط شد. )آناتولی به 

نقل از روزنامه مدیا پارت(

گزیده ســخنان ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روسیه در آســتانه دیدار با بایدن و در گفت وگو با 

ان بی سی آمریکا را بخوانید: 
    اگر نظر من را بپرســید، می گویــم مهم ترین 
معیار در امور بین الملل پیش بینی و ثبات اســت 
و من معتقدم   از طرف - شــرکای ایالات متحده، 
این چیزی اســت که ما در ســال های اخیر شاهد 
آن نبوده ایم. اگر حوادث ســال 2۰11 لیبی را که 
کشور اساساً از هم پاشــیده و تجزیه شده است به 
یاد بیاوریم، چه نوع ثبــات و پیش بینی اي وجود 
دارد؟ چه نوع ثبات و - قابل پیش بینی بودن وجود 
دارد؟ صحبت از ادامه حضور نیروها در افغانستان 
بوده و بعد ناگهــان، بووووم! نیروها از افغانســتان 
خارج می شــوند. آیا این دوباره قابل پیش بینی و 
ثبات اســت؟ اکنون وقایع خاورمیانه. آیا این قابل 
پیش بینی و ثبات است، همه اینها به چه نتیجه ای 
منجر می شــود؟ یا در ســوریه؟ چه چیزی در این 
مورد پایدار و قابل پیش بینی است؟ من از همتایان 
آمریکایی خود پرسیدم شما می خواهید اسد برود؟ 
چه کسی جایگزین او خواهد شد؟ وقتی او با کسی 
جایگزین شــود چه اتفاقی می افتد؟ پاسخ عجیب 
است. پاسخ این است نمی دانیم. خب، اگر نمی دانید 
چه اتفاقی خواهد افتاد، چرا آنچه وجود دارد تغییر 
کند؟ ایــن می تواند لیبی دوم یا افغانســتان دیگر 

باشد. آیا ما این را می خواهیم؟ نه.
  درباره جنبش جان سیاه پوستان مهم است در 
آمریکا: من فکر می کنم که ایــن جنبش - یکی از 
نیروهای سیاسی در داخل کشور بود که در جریان 
کمپین های انتخاباتی شــکل گرفت. کالین پاول، 
وزیر امــور خارجه پرزیدنت بــوش در کتاب خود 
نوشت که حتی او به عنوان یک مقام عالی رتبه نوعی 

بی عدالتی را نسبت به خودش در کل زندگی خود 
به عنوان یک شــخص با رنگ چهره تیره احساس 
کرده اســت. دلایل خاص و بنیادینی در آن وجود 
دارد اما اگر مســئله ای به افراط کشیده شود دیگر 
مهم نیســت که هدف تا چه اندازه درست و خوب 
باشــد، وقتی مســئله به عناصری از افراط گرایی 
می رســد نمی توانیم آن را تأیید کنیــم. بنابراین 
نگرش ما نســبت به این موضوع بسیار ساده است. 
مــا از جنــگ آمریکایی هــای آفریقایی تبار برای 
دستیابی به حقوق شان حمایت می کنیم اما با هر 
نوع افراط گرایی مخالفیم که متأسفانه گاهی اوقات، 

متاسفانه در حال حاضر شاهد آن هستیم.
  درباره حمات سایبری و دخالت ادعایی روسیه 
در انتخابات 2۰1۶ آمریکا: شــواهدی وجود ندارد 
که نشــان دهد این کار واقعاً انجام شده است. من 
به شما می گویم این شخص چنین گفته است، آن 
شخص این را گفته است. اما شواهد کجاست؟ اثبات 
کجاســت؟ چیزی را روی میز بگذاریــد تا بتوانیم 
نگاه کنیم و پاســخ دهیم اما چنین چیزی وجود 
ندارد. یک بار می گویند حمله ســایبری علیه یک 
کارخانه پردازش گوشــت وجود دارد. دفعه بعدی 
می گویند حمله ای علیــه تعدادی از تخم مرغ های 
عید پاک انجام شده است! این مسخره است، یک 
چیز مضحک مداوم، یک چیــز مضحک بی پایان. 
شما گفتید بســیاری از شــواهد اما هیچ مدرکی 

وجود ندارد.
  درباره مسئله حقوق بشر و الکسی ناوالنی، منتقد 
زندانی روس: چه کســی می گوید من از مخالفان 
می ترســم یا مخالفــان تهدید می شــوند؟ خیلی 
خنده دار اســت! قانون نمایندگان خارجی اختراع 
ما نبوده، این قانون در دهه 19۳۰ در ایالات متحده 

تصویب شد که بسیار خشــن تر از قانون ماست و 
از جمله مواردی اســت که هدف آن جلوگیری از 
مداخله در امور سیاسی داخلی آمریکاست. ما عادت 
به ترور کسی نداریم. می خواهم از شما بپرسم، آیا 
شــما دســتور ترور زنی را که وارد کنگره شد و در 
تیراندازی پلیس کشته شــد، دادید؟ آیا می دانید 
۴5۰ نفر پس از ورود به کنگره دســتگیر شــدند؟ 
آنها برای سرقت لپ تاپ نرفته بودند. آنها مطالبات 
سیاسی داشتند. ۴5۰ نفر دستگیر شدند و بین 15 
تا 25 سال احتمالا حبس بگیرند. آیا این آزار و اذیت 
برای عقاید سیاسی نیست؟ برخی از آنها متهم به 
توطئه برای سرنگونی - برای به دست گرفتن قدرت 
شده اند. در روســیه هم برخی افراد به جرم نقض 
وضعیت خود محکوم شده اند، به آنها احکام تعلیقی 
داده شده بود - که اساساً هشدار دادند که نباید - 
قوانین روسیه را نقض کنند و آنها الزامات قانون را 
کاماً نادیده گرفتنــد. دادگاه هم محکومیت را به 

زندان تبدیل کرد. 
  درباره اینکه جان مک کین، سناتور فقید و بایدن 
او را قاتل خوانده اند: من در دوره تصدی ام به انواع 
مختلف از زوایای مختلف به انواع حمات به بهانه ها، 
دلایل و کالیبر و شدت های مختلف عادت کرده ام، 
هیچ کدام مــن را متعجب نمی کنــد. ما عروس و 
داماد نیستیم که به عشق و دوستی همیشگی قسم 
بخوریم! ما شریک هستیم و در بعضی مواقع، رقیب 
هستیم. در مورد لفاظی های تند فکر می کنم این 
بیان فرهنگ کلی هالیوودی اســت که در فرهنگ 
سیاســی آمریکا طبیعی تلقی می شــود. در اینجا 
نه. من آن را تمایل به همکاری مشــترک می دانم. 
اگر این تمایل جدی باشــد، ما آماده حمایت از آن 

هستیم.

بازگشت علا بعد از 5 سال
علا غانم، بازیگر مصر پس از 5 سال با تصویری از بازگشت 

خود به مصر مورد توجه عالم عربی قرار گرفته است. او 
49ساله است و متولد کویت  ولی تابعیت مصری دارد و از 
حدود سال 2017 تاکنون، تقریبا از انظار پنهان شده بود. 

درباره بازنشستگی او بعد از آخرین فیلمش یعنی هتل در 
سال 2017، حرف و حدیث های مختلفی وجود دارد اما یکی 
از مهم ترین حدس ها این است که او خواسته وقت بیشتری 
با خانواده و دو دختر خود یعنی کاملیا و فریده بگذراند. علا 

غانم البته گفته ظرف یک هفته دیگر مصر را دوباره ترک 
خواهد کرد. او در کالیفرنیا ساکن است.
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اسطوره کشتی هند متهم به قتل شده است
در آخرین ساعات شب چهارم ماه 
مه،صدای شــلیک چندین گلوله 
در یکی از اســتادیوم های ورزشی 
دهلی،پایتخت هند پیچید.وقتی 
پلیس به ورزشــگاه چتراسال که 
به خاطر کشتی گیرهایش شهرت 
یافته رســید، با چهار اتومبیل که 
بیرون ساختمان پارک شده بودند 
روبهرو شد. آنها حین بازرسی، روی 
صندلی عقب یکی از این ماشین ها، 

یک تفنگ و ســه گلوله پیدا کردند. عاوه بر این در پارکینگ ورزشــگاه هم تعداد زیادی 
ساقه بامبو پیدا شد که رویشان خون خشــکیده بود.به گفته پلیس آن شب در استادیوم 
چتراسال بین 1۸ تا 2۰ نفر با هم درگیر شده بودند. در جریان این درگیری سه نفر مجروح 
و به بیمارستان منتقل شدند. چند ساعت بعد ســاگار دانکار،  کشتی گیر 2۳ ساله به دلیل 
شدت جراحات جان باخت. بنابر گزارش پلیس یکی از افراد درگیر در این نزاع دسته جمعی 
سوشیل کومار،پرافتخارترین ورزشکار هند بود.این کشتی گیر ۳۷ساله تنها ورزشکار تاریخ 
هند اســت که دو مدال المپیک و مدال طای جهان را دارد؛دســتاوردی استثنایی برای 
کشوری که طی قرن گذشــته در مجموع دو مدال انفرادی المپیک به دست آورده است.

کومار بعد از این درگیری متواری شد و سه هفته طول کشید تا پلیس او را پیدا کند.او حالا 
با اتهام های قتل،آدم ربایی و توطئه مرتبط با نزاع دســته جمعی در استادیوم روبه روست. 

)بی.بی.سی(

  حادثه روز

     
  کیوسک

فایننشال تایمز، عکس یک خود را به 
دیدار بایدن و اردوغان اختصاص داده 
ولی تیتر یک خود را به مذاکرات گروه 
هفت علیه چین. 

اسپورت، چاپ لهستان به باخت این تیم 
مقابل اسلواکی واکنش نشان داده و تیتر 

زده: به خودشان باختند 

   ینگه دنیا

پوتین: ما و آمریکا عروس و داماد نیستیم که به عشق همیشگی قسم بخوریم

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )14 ژوئن(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )14 ژوئن(

1۴۰.۰2 امارات 9۰۴.1۳ چین 1۴52 هند ۶259۷ هند

122.۷9 سرزمین های اشغالی ۳1۰.۶5 آمریکا 92۸ برزیل ۴۰۸۶5 برزیل

111.۶۳ بحرین 252.۷۶ هند ۶۸۶ آرژانتین 2۴۳۷۶ کلمبیا

1۰۸.۳۷ مغولستان ۷۸.91 برزیل 5۸۸ کلمبیا 21292 آرژانتین

1۰۶.9۴ شیلی ۷1.۶۷ بریتانیا ۳۷1 روسیه 1۳۷21 روسیه

تصویری طنزآلود از 
جاستین ترودو، نخست وزیر 

کانادا که از ترس چین به 
گروه هفت پناه برده است  


	01- new
	02
	03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

